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De vrirnler ve Demokrasi h{esctrci{jğ,trraiz

İçinde calkandığmız rejim buh-
i,aııı, hepimizi derinden üziiyor. Zihin
]erimizi durmadan kurcalıyor. Bunu,
bazılarrnıır yaptığı gibi, birbiriııi çe-
lıemiyen, menfaat ve ikbal için bir-
biri;.Ie kıyasıya savaşaıı iki bencil
zümre, arasındalıi anlaşmazlığa atfe-
dip, siyaset sahnemizden başrmızı çe-
ııirmemize, ilgimizi kendt hususi iş
ı,e diişiincelerimize aktarmamrza im.
kAn yoktur. Bu giinktı mücadele, bu
vatanda iç huzuru ile insan gibi yaşa-
ına, ralrat ve mes'ırt bir istikbal te-
min etme hedefi ve endişsi ile sıkı
sıkıya bağlıdır.

İleri ve medeni bir vatandaş top.
luluğunun en başta gelen ihtiyaçların.
dan olan, her tiiılü hürriyete kavuş-
ma, \or\u ve baslüdan kıırtulma, ha-
yatınr irstediği şkilde tanzim etme,
işinden azami karşılığı alarak, ııaddi

malırumiyetten kurtulma gibi en il-
]<el arzu ıre ihtiyaçlar, bugün moderır
ve ileri bir devlet hayatı kurma mti-
cadeleınizin, sürükleyici kuvvetleri-
dir. İleri ve modern bir devlet ]çura-
bilmek için, 20 nci asrin ikinci yarı-
sında bütün dünyada ve bilhassa
memleketimizde, iptidaiiiği, gayrı in-

saniliği ve irrasyonelliği ile gözden
ciüşen totaliter düzeıı bakiyelerini tas-
fiye edebilmek içiır uğraşıyoruz. Bıı
clavayı, bazı kimselerin veya zümrele-
ı,.ıı. şalısi ve lıusrısi endişe ı,e hedef-
leri ile izah \ie ınütalAaya kalk-
mak, tarih nazarında ve içinde bu-
ii-ıııduğumuz olağanüstü şartlar ba-
].ı.ııından, aııa meselelere karşı kör-
ce lıareket etmek olur.

Bugün birbirini takip edeıı lıa.
l-a] kı.rıklıkları, büleri cereyan eden
]ıadiseler karşuında protestoya se\,-

kediyor. Buı he;,,ecaıı vt: kaırsriılık i-
çiırde, du,rup etral'ımrza bakarak, bu
lıadiseleri yarai;aıı rızun vadeli 5mil-
lerin, soğlık kanlı tcfsir-ve teshisini
biraz ihmal ediyoruz. Zaman zaman
orta,ya izalı rrıısurları atmalila bera-
ber, bunları birloşl;irme ve sistemleş-
tirme işini tam yapamadrğımız o-
ltiyor. Dergimiz lıerşeydeır önce bir
fikir dergisi olaı:ak. iciırde buiundu-
ğuınuz maneıri mes,sleia:riır ve güç-
lü]<lerin izah vc talrlilini, biı,çok not,
inceleme ve n,ıakalede soğu.k kanlı
bir şekilde, ilim metoğu ile ele aldı
vc almakta c],,g,,-arrı edecektir.

Bu yazid"a tıjılil deır,oml.sj.ırde bu.
lunacağımrz k«.ıiıuı, si;zasi rejiın buh-
ranımızı.n uzırır .ıadeli ı.uıs,.ırlarindan
bazıları o]aca"ktır. },{u]i';elif vesil,eler-
te helirttiğimiz gibi. kısa vadeli ola-
ıal.. i;öriilı.irse. son yıllarin siir'atli si.
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yasi v,e içtimai değişmelerinde, muay-
yen akrmların önderiiğini yapan li-
derlerin şahsiyetlerinin rolü, muhak-
kak ki büyük olrnuştur. Bu bakımdan
rejimin bugünl<ü acrk]r hale sürük-
lenmesinde, Demokrat Parti önderle-
rinin şabsi rnes'uliyetini hiç bir za-
man küçümsemcmek lAzımdır. Buna
rağmen memlekei icindeki içtimai
kuvvetlerin, siyasi teşlıiiAt, deı,let a-
damr ve siyasi liderlerin, bu gidi;ıi,

önliyemiyecek kadar zayf olmaları-
nr da ayrrca tah]il ve izah etmemiz
gerekir.

Bu tah_lile fazla umumi rre felsefi
bir renk vermemek için biz, doğu ve
batı kültürü, içtimai düzeni, zihniyeti
gib.i kökleri çok derine giden bir te-

şebbüse kalkmryacağız. Yalnız Ata-
türk inkılAbının, siyasi tefekkür, zih-
niyet ve davranış bakımrndan arzetti,

ği bazı hususiyetlerine t,emas ederek,
ip uçlarını b,ııralardan çüarmaya çalr.
şacağız. Yerli ve yabancr birçok mü-
tefekkir ve müşahidin kabul ettikleri
gibi, Atatürk inkılAbı dışardan ithal
edilen sağcı. rıe solcu ideolojilerin te*

sirinden kendini koruyabilmiş, dün-
ya kültiir değişmesi tarihi bakımrn-
dan son derece orijinal, yerli ve müs-
takil bir füir ve aksiyon olarak mü.
talAa edilmektedir. Onuiı devletçilik,
hiklik, ve inkildpçıhk anlayışında
sosyalistı marksist-materyalist düşün
cenin tesirini görmeye çalışanlar çok
defa bu yöndeki araştırmalarnda tat-

minkAr bir neticeye ulaşamamrşlar-
dır. Keza onun milliyetçilik, halkçıiık
bahsindeki fikirlerini tahlil edenlor,
O'nu iki dünya harbi arasrndaki dev-
rede türemiş, sağcr, muhafazacı, şo-
ven ve saldrrıcr faşist diktatörliikle-
riyle mukayeselerinde de tatminkAr
bir sonuca varamamlşlardrr.

Buna mukabil onu, korporatif,
totaliter bir içtimai ve siyasi doktri-
nin tesiri altında olan Ziya Gökalp'ın
savunduğu fikirleri tatbik ed,en bir
aksiyon adamr olarak görenlerin de,
tamamen haklı olmadığr kanaatrnda-
yE. Onun, Alman miiitarizmine \ıe
hayat tarzına, ittihatçıların totaliter
usullerine karşr cephe almasrnda,
Türk iııkilöbının, uzaktan yakından
töton hususiyetleri kokan Nazizme
benzememesi için gayret sarfeüşin-
ğe, kendisinin daima libera! batı kül-
türü taraftarlıği edişinde başka rın-
§.rırlar araına} ger€kir. Meşrutİyet
devrİnde, ÇÖkalp'e harşı cephe alan

Prens Saba.hattin'in içtimai doktrini
bugünkü anlamıyla hürriyetçi bir dü.
zen taraftarlığı şeklinde tefsir edile-
cek olursa, Atatürk ve muhitinin bu
fikirlerin de tesiri altında kaldıkları
tahmin edilebilir.

Atatürkiin esas itibariyte hürriyet,
çi olaıı, totaliter siyasi ve içtimai dokt,
riııi r]zriına redrleden siyasi görüşlerine
rağmen, inkıli lı 1,ıllarrnın tatbikatı baş,
ka bir istikamette itiyat ve gelerıekler
yaratmlştlr. Kanaatrmrzca bugünün boca,
laınalarınr, intibaksızhklarınrn bazı se,

bepierini, inkılAbrn ideolojisindeki ikilik
ve vuzuhsuziukta, inkılA,bın hürriyeti
tenrel felsefesine rağmen tatbikatının
baiıka istikainertc gelişnıesinde, aramak

ü.ırııliş olmaz.
Bunrı söyleınckle, mi]Ji tarihimizin

ri,iisıesna ve bir c].efalık inkılAp devre,
sincle tatbıik edilc,ıı otoriter usulleri, zor
ku]aı-imalarr taırrirmeıı lüzumsuz buldu,
ğı_ııııuz ve tenki<l ettiğimiz anlaşılina,
iıraiıchr. İnkılAbımızın, telifciliği topye,
kiııı ortaclan kaltlıran, her cephede ba,
tlyl ve onuır kiil halinde olan hayat tar,
zınr kabul etmeyi herlef tutan, ani ve

siir'atli metodunr]a yanlış bir taraf gö-

renriyoruz. Bii'alcis, bir nesil gibi kısa
bir clevre içinde girişilen, birden ve siır'_
atli bir içtimai değişikliğin, bize ne ka,
dar mesafe kazandırdığınr hadiseler gös,

terınektedir. Bütün dar görüşlü, hedef,

siz ve şuı-ı,rsuz tavizcilik polıitikasrna

rağmen,'fürk inkıIAbı prensipleriırin,
hiç olmazsa aydın ve tes,irli liderler mu,
lriİinOe (ehemmiyetsiz bazı istisnalar ha,

riç) mttnataşa dışı tutulmakta olıışu
clikkate değer bir hadisedir,

Bugiin ,inkılip sonu devresinde kar,

şıiaştrğrmrz güçIiiklerin mühim bir kıs,
mu-ı1, inkılAbın ideolojisinde bulduğu_

muz lıazr salim tcıhumların geliştirileme,

ürişincle, bu aıTa tiıısurlara daha çok vu,

zrüı verilemeyişiı-ırle, nihayet batr hayat

tarzr ile, inkıiAbıır metodlarınrn yerleş,

tircliği geleııekier arasrndaki uyuşmaz,
lıl<larOa aramak icabec]er, İnkılAp Türk
milietine, tıpkı müstakil ve hür bir şah_

siyete sahip olabilmesi için, çocuğunu
sı-kı bir teüiye disiplini altında yetişti,
l,elı ebeveynin oyrıadığı sosyal fonksi,

yonu oynamıştır. Hareket ve dawanış

kaicieleri zorla ,,,e yaır şuursuz olarak
küt'leye katıul ettirilmek, ona müstak,
lıel hayatıncla işine yarayacak bazı a,

nahtarlar verilmek istennıiştir, Batr ce,

ıııi1,,et tarzıııı. zihniyet ve hayat, tarzı,
i-ıa karşı biı, sevgi ve iştiyak aşrlanmış,
ilinr sevgisi. rasyonel ve dünyevi bir
göriiş, ferdiere verilecek terbiyenin esa_

İı olarak kabul edilmiştir, Bunlar asır,
lar boyu, uzak doğu ve.orta z4man ha,
yatıııa alışrnış bir cemiyet,in, yeni-_.biş

"lu*u "çl"bilrneıinde 
atılmıç ilk adım,

lardrr.
Bu ilk adıııJarıı köfi gelngdiğiıii, esıl

işin buıdan sonra başladığlru; scın 1&1gl

-vıl}ık tecriibeierimiz bize isbat etnıiş bıı,

lunınaktadır. İnkılAbm metodlarr artık
d,emode olmuştur. Trpkı, oyun kaidele,
rini 6-7 yaşlna kadar anlamadan tat,
bik eden çocukların daha sonra bu ka-
ideleri anlıyarak, rasyonelleştirerek ve
şuurlu bir şekilde münakaşa ederek
tatbik ettikleri gibi, Türk inkılAbr da
ilk çocukluk clevrini aşmıştr. Artık şim,
di, daha sertıest, daha rasyonel düşüır,
mek, kaidelerifiizi anlryarak, göırül rı,
zasiyle tesbit ve tadil ederek hareket
etrıemiz gerekeır bir devre başın-
dayrz. Bu devrede son derece kesif bir
zihni faa_liyete hayati ihtiyaç var. Bugün
eski nizam içincie, mihaıriki bir şekilde
yetişmiş bir ziimrenin, Anım,e hayatı ve
devlet idaresinrle kazanmış olduklarr ge-

lenek ve itiyatları el'an devarn ettirmi,
ye kaikmaları kanaatrnrızca bir anakro-
nizm'dir.

Bqgün bil'akis yapacağrınız şey, inkı-
lAbıınrzrn hiirriyetçi dolçtrinine uygun,
bir fikir ve düşünce hayatınr başlhtmak,
eğitiın, devlet idaresi, beşeri münasebet-
lerr]e, ileri batr memleketlerinin demok-
ratik usullerini, içtimai hayatrmrzın her
safhasına, eğreti değil, fakat hazmede,
rek, sindirerek yerleştirebilmektir. Bu,
nun için Amme hayatrnda, detlet idare-
sinde, basın rejiminde, fikir faaliyeti
sahasında hoşgörürlük, tolerans ve ha,
zımlr olmayr geliştirmek ilk adım olma-
lıdır. Aileden başIıyarak, okul iş hayatı
beşerl münasebetler ve Amme idaresin,
de derece derece ]<endini gösteren, ve_

sayet usullerine, keyfl ve otoriter mü,
dahele metodlarına karşı si$temli bir
mücadele açmak gerekir.

Batr medeniyeti ve hayat tarzınln
insicamlr bir bütün olduğunu bunun da

esasının ilim metodu ile hareket oldu,

ğunu hatırlıyarak içtimai hayatrmrzın
her safhasrna bu zihniyeti yerleştirme,
ye çalışmahyız. Bazı yarr mürıewerlerin,
itiyad ve geleneklerinde şark artıklarr,
nı tasfiye edemiyen bazı kimselerin "ilim
başk4 iş adamı olm,aik başka, yahut ilim
başka politika başka" gibi sahte formül,
lerle kafalarr butandırmalarrnr önleme,
liyiz. Rosyonel düşünme, meseleleri his,
si unsurlardan ayırarak ,soğuk kanlr ve
objektif mütalAa, bunlhra ayrı açılardan
bakrlabilmesine, tartlşılmasına taham-
mül gösterme gibi özellikleri olan haki,
ki batılr tavır alhbilme, memleketin öz,

lediği yeni nizamr bize ıııal edebilecek.
tir. Hür cemiyetin hayat tarzı ve ideo-
lojisini aksettiren bu zihnt tavır yayıi-
dığı nisbette, bugün bizi iizen bir çok
meseleler birer birer lıal yoluna gire-
cektir.

Bugün zihni faaliyet krşırlığı, ma.
nevi temasların azlığı; aydrnlarımızr hır.
çın, egoist yapmakta, oııları marazt bir
ferdlyetçiliğie doğru sürüklemektedir.
Böyle bir muhit içindc, koltektif haıeket
ve işblrliği için, ruhumraı ve muhayyi,
lerııizi kaplrya,:ı, bcnliğiııizı kıvnyan
bü nıanevt tidere hasret çektyonız. So,
runılulufu yükJenmesi, inisyatlfi alması
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gereken kimseler, rantiye zihniyetiyle
emin ı,e risksiz bir hayat tarzını tercih
ediyorlar. Muhayyile gi.ieüyte, idealizm

şevkiyle kimse ortaya atıhp, "haydi ar-
kadaşlar şu işi başarmalıyız!" parolası-
ile ortaya çıkmıyor. İhtimal, işaret bek-
liyen ilham ve fikir bekliyen, lider öz-
liyen binlerce lnsan köşelerinde yeis ve
ümitsizlik içinde harap olup gidiyor. Uı

nuttnıyalım ki, batı medeniyeti, uçsuz

bucaksız okyJrıuslar ötesinde, meçhrıl
diyar]ıarı aramjya giden insanlarrn tem;

sit ettiği avantür ruhu ile yakıırdan alö-

kalıdır. Batılı insan, slrtına genç yaşta

çantasrnr atı.p, Alplerin, Himalayalarrn
sarp .kayalrklarrnda meçhul yerler keş,
fine çrkan, Afrika jrıngle'larında vahşi
hayvanlarla boğuşup yeni bir alem, yeni

bir dünya arlyan İnsanların temsil ettiğİ

bir tipt"ir.
Bugün bize lAzım olan, elinde biği*

ve ilinı. pusulası, gönlünde daima yeni
ve ileriyi arzulayan, bunun heyecanr ile
gözleri parlryan, maceradan korkmryan
iclealist bir nesildir. , Bunu bulhbildiği;
miz, buııu yetiştirmeye çalışabildiğimiz
takdirde isti]<balden endişelenmeye ma;

hal yoktur.

İktidar, son aylaıda muhalefet parti.
leri aıasında başlıyan işbirliği harcketine
karşı, ilk adrmda başarıll görünen bir
karşr taaruza geçmiş sayılabilir. Muha-
efet partileri içinde en kuwetlisi olan
C. Halk Parüisinin, artık tarihe intikal et-
tiğini sandığımız mazisinden, bazı heye-
canlı sa,hneleri yenideıı canlandırarak, or-
taJ<lar arasına nifak sokmaya çalışıyor. İş-
birliği hareketinin başındaıı itibareıı en
zayıf ve müteredüt or,tak sayılan C. Mil-
let Partisine kaşı, onun ayıncı ve infı_
ratcı temayüllerini teşvik ederı psikolojik
taarrİızlarda bulunuyor. Milet Partisi, fa-
aliyetiııi fikir ve parlamento çalşmasın-
dar_ı çok, halk hatibi seviyesindeki bir kaç
tideriniıı, hicivli hikayeli kahve ve mey-
dan toplantısında yaptığ için, iktid,ar or-
ganları kendilerine daha çok miisamaha-
lı bir muarnele gtisteriyorlar. Bu surğle
karşılannda karabalü bıılan ve €§asen
yegAne faaliyet targları ı,esıxıl makanların
miisamahalr ınuamelesiyle karşılaşan bu
parti ileri gelenleri, son zamaıılaıda ken_
dilerini anglosaksonların tabiriyl'e'saf in-
s4nıaT cennetinde" tlissetmiye başlamış
göri.iıııiiyorlar. Bunlara göıe ar,tık "derııok,
ratların Vo ffi ı, C.H.P. lilerin /9 an si,
Tiiirtyet Partiliterin piş,manıEç duyan
yeni men§upları Millet Partisine iltihak
etrnişlerdir" Bu vaziyette 195E seçimleri
kendileri için çantada kelrlik gibi emin-
dir. Netice itibariyle işbirliğine hiç tiizıım
yoktur. 1958 de seçimleri i<azanarak, gü_
zide kadrolaıı ilg mitinglerde geliştirdik-
leri yiiksek fikir, pl6n ve projelerini der-
har kmdi başlarına tatbik mevkiine koya-
bilece,kleıdir.

Diğer taraftan C.H.P. uin üderi ve
yakınları miistesna diğer bazı ziinreleri,
partilerarası işbirliği flkrinin ehemmiye-
tini ve milll bir dava oluşunu iyice haz-
metmiş intihaı vermiyorlar. Memleket i_

çinde çok dolşan liderlerin gittiği yer_

lerde "Memleketin tek ümidi artı]< C.H.P.
nin iş başına gelmesindedir!" tarzında
partizan lusa görüşlü sözler sarfederek,
partisinin bir milli işbirliğini tüakkuk
ettirmek içirı ça\ştığrnr her nedense u-
nutmuş göriinüy,or. TeşkilAtm bir lusmı
ve kendilerinde büyiiık cevher ve mezi-
yetler tevehhüm eden merkezdeıı bazı
şahsiyetler, tıpkı 196,4 de olduğu gibi, teh-
likeli hayaller kurarak gelecek seçim-
lerden emin olduklarını telkiıe çalışıyor-
lar.

Bu suretle, siyasi rejimimizin yegAne
ümit kaynağı bir proje, dar görüşlü, par_
tizan ve hasis mülAhazalarla yıkılma teh-
ikesi ile karşı karşıya brrakılıyor. Bir
çoklarr kAzip bir emniyet hissiyle, "1958
de yalnız kazanabitiriz" kanaatını. ileri
sürerek, bugiiıkü şekliyle rejimin katet-
tiği geri mesafenin ne . olduğunu unut-
uyorlar, Geriye gidiletıilecek daha ne_
kadar yol bulunduğurıdan, adalet, basın
ve siyasi parti faaliyetlerine vurulan
dar elerden sonra, bizzat siyasi partile-
rin hayatlarının tehlikede olup olmadığın-
dan endişesiz göri.inüyorlar.

Zannediyoruz ki, bu endişe verici ge-
lişme durdurulabilir. Yapılacak şey: mil.
ti işbirüğinin hayati zaruretine inanan-
lar birleşmeli, işbirliği şartlarını nazari
olmaktan çıkanp. rnüşahhaslaştırmalı, bu
işi pamuk ipliğine bağlı olmaktan kur_
tarmalrdırlar. İktidarın, dağıtıcı ve alda_
tıcı taktikleri yakında anlaşılacak, siyasi
hürriyetler iizerine yeni bir baskı dalgası
geldikçe ve rnevcut baskıiar tezahürleri-
ni daya iyi göstendikçe işbirliğinden ,baş-
ka çüar yol o}madığlnr, en donkişotlar
bile anlıyacaklardır. Kapr en son dakika-
da iltihak edecekler için açık bırakrlma_
lı, fakat işbirliği fikri ıbir kenara atılma-
malıdrr.

Son C.H.P. Meclisi tebliği, işbirliği
konusu hak]<ında bir şey zikretmiyerek,

bıı mes,elenin bir rnüddet kenatda tutulı
ması yolunu tercih ettiği, rnücadeleye a-
zimle devam ve haklarrndan feragat et,
meme kararınr belirterek, öniiıniizdeki
devrede kendi başına faaliyet yolunda
yürüneceği iıtibaını vermektedir.

Bu- dergicle defalarca belirttiğimiz
gibi, bugün içinde bulırnduğumuz lejim
buhranı, alternatif müküm,et demek olan
muhalefet zümresinin buhranıdır. Muha,
trefet, tesanütten uzalç şaşkın, zayıi ve
kalarsız kaldıkça, daha kötti ihtimallere
hazır olmak 16zımdır. Dünyanın heıye-
rinde istibdat ve totailter idare, muha-
sımlarr arasındaki iç çekişme ve b,irlik
noksanı sayesinde kurulabitrmiştir. Tehli,
keli gidişi durduracak, teker teker müc,a-
delelerini yapan dağıırk kuwetleri bir-
leştirecek, onlara azim, şevk ve cesaret
verecek müşterek ceıphe fikridir. Buııu
idrakte sür'at, hakiki devlet adamlığının
bir kıstası olacaktır.

1,9,43 yılında özalp kazasında bir as-
-keri amirin usulsüz emri ile 82 vatan-
daşın öldürülmesi hadisesi, son giinlerin
iç poritika olaylaruıa hakim olan bir me-
sele haline geldi. Özalp hadisesinde ev-
ıvelce yapı!,an tahkibatın kİfayeti, ce_
zaya çarptırılan mes'.ul şahsiyetlerin so-
rumluluk dereceleri, bu hadisenin ce_
reyan ettiği devnede devlet başkaru bu-
lunan zatrn ve alelumum bu gibi ahval-
,de curnıhurhaşkanının sorumluluğ'ııt za-
ınan aşımı gibi, bir çok teknik ve te-
ferruatlı hukuki meselenin mevcut bu-
lurrduğung şüphe yoktur. Buna rağtnen,
hoima] olarak tahkikatı yapılan ve n€-
ticeye bağlanmış olan bu hadisenin, şim-
di yeniden bahis konusu edilmesinde,
başkd, noktaların daha önemli olduğunu
zannediyoruz.

Açılan meclis tahkikatı neticelenme_
den, bazr resmi şahsiyetlenin, eski cum-
hurbaşkanınr itham eder sözler sarfeL
meleri, demeçler vermeleri, tarafsız a_
cialet fikrine hürmeti olmıyan totaliter
memleketlerdeki usulleri hatırlatmasr ba_
kımrndan üzücü olmuştur. BiZ lEı sene

Onbeş Günün NotIorı
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soııfa, tahmini zor olmıy;an sebepierıe
yeni baştan yaprlmasrna karaı: verilen'ibu
tahkikatın, ne netice vcrirse versin, , rıe
acialet fikrine, ne milli rnenfaatlara, hele
ne de bu günün acil mesele ve ihtiyaç-
larına ıııiç bir suretle bir fayda getirrrıi.
yeceğine kaniyiz.

Llillet ve cemiyet hayatrnda, zihnİ ve
ruhi faaliyetine zaman akımr içinde de-
vam eden ferdlerinkine benzer ;bazı özel-
likler vardır. İnsan ruhu değişen hayat
şartlarr içiııclc vıırlığıırı rlcvam ettirebil-
mek . için, hafızasrnda bulunan bazr ha-
diseleri geriye iteı 've 

3rtık onlarla ,bir
daha meşgul o]maz. Aiıcak bu sayede,
ferdler, aile, okul, iş ve cemiyet hayatın-
da ahenkli bir şekilde faaliyet imkAnına
sahip olurlar. Yoksa her ferd, babasından
işittiği azan, öğretmeninin ihtarrnı, aı.Jıa-
daşını.n hoş olmayaır şaka ve hareketie.
rini, ömriiniin sonı.ına kadar hafizasrnda
birinci plAnında tutsaydr, ne ferd hayatı
tahammül edilir bir halde oltır, ne de ce-
miyet haliatına imk5n kqlırclı. İşe aynı
kan.un ve ]çaidenin tatbiki sayesiı?de, bir.
kaç yıl evvel döğüşen miletler, değişen
şartlar içinde bir biriyle dost ve müttefik
olabilmektedirler.

Yabancı tahrikleri il6 cumhuriyetin
kurulduğu yıltardan itibaren, vatarun bü-
yük l<rsrnıııa karşı başkaldırmrş bazı va-
tandaşlatın hafizasınr, bugün hiç lüzum
yokken yeilibaştan ktrrcalamak, hangi
mi].li menfaat kaygusuna dayanmaktadır?
,13, yil evvel, mes'ulleri cezaya çarptıııIb-
rak, tek parti devriiiin diğer sahalardaki,
hata, ihmal ve müsamaırralarıyla birlikte
defteri kapatıtan bir hadiseyi ,bugün ye_
niden eşelemek. Irangi yaplcl gayrete de-
lAlet eder? İçtimai suih ve, ahenk, mazinin
herkesi üzon hacliselerini ısrar]a tazele.
mek §uretiyle eide edilebilir mi? Kaldlki,
bugün el'an yüksek mes'uliyet fnevkile-
rinde bulunan insanların da iştirak ettiği
bir devrin, hata ve sevabrru eski Cumhur
başkanı çekinmeden deruhte edebileceği-
ni beyan etmiş ve nazarlarımrzırı bu gün-
kü işlere çevrilmesinin daha doğru olaca-
ğınr söylemiştir. Aksi takdirde tek parti
devrinden bugüne gelmiş olabilme şere-
fi ile buraclan mutlak idareye doğru yol
almanın utandırıcılığı arasrndaki muka-
yesenin ağırlığını hatırlatmıştır.

Eskiden bu memlekette çok kötü iş-
lerin cereyaıı ettiğini lıep biliyor ve ü-
j*iliiyoruz. Bundan sonra yapgcağrmıa
şey bunlarrıı tekerıiiı"iiırii ciıı] emektir. Mti_
temadiyen eskiyi hatırlatmak bugünkü
i<ötülükler1 hakir göstermez. Bugün adalet
cihazr düne nisbetle, daha tarafsrz mı?
Memleketiir yetistirdiği giizide iıısanlar
takibata, tehdicle, haksız]ık ve hakarete
uğruyor mu? Kanun hakimiyeti dünden
fazla mı? Halk işinden, hayatından devlet
faaliyetlerinden eskiye nisbetle daha
rıiemnun nırr? biz bunlara bakalım.

Yoksa eskiye rahııret okutacak kadar
havs,alaya srğmaz. işler yaparak, hasıl o-
lan meiınriniyetsizliği önliyebilme hülya_

yasiyle açılan bu müess,if hadise, muhale-
fet ve iktidardan çok, milli bi.inye ve si_
yasi rejim üzerinde tahribat yapma]<ta-
dır.

Fuarı Açrş Nutku

İzmir Fuarınııı açılışında Ekonomi
ve Ticaret Bakanlarrnın söyledikteri
nutuklar, hasat devresinde hüküme.
tin iktişacli ve ticari konulardaki dtl-
şiince ve tasavvurlarını. aksettiren bir
gelenek yaratmıştır. Bu nutukları,-* \dg_
liye bakanlarının bütçe nutuklarına ben-
zetmek yanlış çltnaz. Bu yılın ticaret
bakanr da, soıl zamanlarda iktisadi ko-
ı,ıtılarda ismi en çok geçen bir şahsiyet
olarıık, içinde bulunduğırmuz iktişadi
clrıruina dair görüşleri__i, Euarr açış
ıırıtkunda ifade etmiştlr.

Bakaıı nutkun başında, ziraat, sa.
nayi ve madencilik sahalarındaki faa-
liyg11"." dair bazr umumt mülAhazalar.
dıı bulunduktan sonra, §özü, büyük
tinritler bağladığı bilinen ]rIilli Korun-
ma Kanunu tatbikatma gotirmiştir. Ti-
cari sahadaki fiat kontrolu sisteıninln,
sanayi ,sahasına da teşmil edileceğini
bildirmiştir. Ticari faaliyetin, alelümum
iktisacli faaliyetin, şahsi kAr ve kazanç
temini için değil, fakat millet ve mem-
lekete hizmet çin yapılan, so§yal ve
yeni bi rfel§efe ve doktrin ifade eden
yeni bir felcefe ve doktrin ifade eden
fikirler ileri sürmtiştür. Bu şekilde
iktisacli faaliyetin hususi mülkiyet,
serbest teşebbüs esasına dayanan bir ni_
zamda, kAr_ ve kazanç motifi ile yürü-
düğü yolunda, şimdiye kadar alışmış bul-
duğumuz tloktriııdeıı tamamen farklı bu
görüşü uzun boylu anlatarak, ticareti
adeta "hayır" Jaapma, başkalarına karşı
lrizmet ve fedakAr]rkta bulunnıa tarzrn-
cla bir faaliyet olarak tasvir etmiştir.
Bu sebeple "Memleketin yüksek ve
ıımuml menfaatleri icabı alınan bir ka-
rar, münferid olarak bir tüccarın za-
rarltla te, adebilir. Bu takdirde bu
tüccarlı-ı .,.,*iJİl kararın tadilini istemek
cleğil, kencli dwrımunu revizyona tAbi

ttıtması icabeder." şeklinde ifade etti-
ği bu görüşe dayanan Milli Korunma
Kanuntı, vekil,e göre, memlekette meş.
rı.ı r,e ahlAki bir kdr ve kazanç anlayı-
şını getirÖcektir.

\ıekil, Milli korünma kanuniınca
iıelediyelerin yetkilerine verilep bazı
hususlarda, ademi merkeziyet sisteminin
bazıqksaklıklar yarattığınr, bunun için be-
lediyelerin istihsalle doğrudarı doğruya
alğkalı fiat ıtesbiti karar.l?ıının, Bakan-
ça tasclik yoluna gidile(ğğini haber-ver-
miştir. Fiat tesbiti ve kontrolu sisteminde
krrnaıı düaların, maşeri iman ve tesa-
bir çok aksaklıklarıır meydana geldiğini
itiraf ederek, bu hususlarda gereken ta.
dlAtın yapılacağlnl haber vermiştir. Ba-
kan bu gibi aksaklıklarrri, umuml \,e
merkeziyetçi bir fiat tesbiti ve kontro-
lu sisteminin, tarihin hiç bir devrinde
ve coğrafyanın hiç bir mekAnında (Sov-
yet Rusya dahil) mümkün olmadığı ik-
tisadi hakikatini bir tarafa brakarak,
zamanla Milli korunma sisteminin ıslah
edileceğine inanmrştrr. Buna mukabil
öte yandan, uzun uzun ticari ve iktisadi
sahadaki istikrar lüzumundan bahset-
miştir. Her an değişen şartlara intibak
eclebilmek, herşeyi merkezden kanun
ve kararname ile tanzim edebilmek için,
her hafta çıkarrlan bir kac düzine karar
ve tebliğl'e, bu istikrar mülahazasınln
kabili telif olup olmadığınr izah etme-
'tniştir.

" ırl,'ıİuwıl, İrrİ ser ZLHNİYETİ"

Fuar nutku, bu dergide daha ewel
de belirttiğimiz gibi, enflAsyonla müca-
clelede hükümetin seçtiği yolun isabetsiz-
liğini devamlı bir şekilde teyid eden zih-
niyeti aksettirmektedir İktİsadİ hadi-
seler ve meseleler karşısrnda hükümet;
iktisacti delil ve mülAhazalhrı, iktisadi
sahadaki tedbirleri bir kenara bırakmış
görünmektedir. "Pahalılrk ve karaborsa
kötildür. Her köttl iş gibi bunlar da
kanun ve ahlAk dışı il6n edilYneli; cezal
müeyyidelerle takip edilmeli!" tarz|ı-
daki zihniyet, tarihte bir çok misalle-
rine rastlandığı gibi, başarrsıZlığa malı-
küm olmuştur. İktisadi hadiseleri yara-
tan iktisadi sebEpler ortadan kaldrrrlma-
dıkQa, btınların tezahürleri ile müca-

1,7, Ağııstos biıyük şairimiz Tevfik Fikret'in 41ı inci ölüm yıldönümü idi.
Bu vatanperver şairimizin hatrrasını anmak için, onun ölmez rnısralarından
bazrlarını sayfalarımızcla sunuyoruz

SABAH OLURSA..

Euet, sabalı olacaktzı,, srıba holıır, geceler
Tulu.i. haşre kadar siir,rnez; &ki.bet bıü sema,
Bu mai, göh si,ze bir gün aclr; nxelal ohnfl,.

HaEata neş'e giineştiı,, ın.elCıl içinde beşer

Çürür bizi, ıngibi,.. Si,z, eg feza-gıı ferdanın
KüçiLh güneşleü, artık bfuer bireı, uyan:ın,

Tevfik Fikretjin 4l inci öJüm yııaönümü
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del'e beyhuıteciir. İktisadi faktörleı, üze-
rincle duruluı] oıla göre tedbir]er alın,
dığı takdircle, bugün "victlansrz, men,
faatperest, ahlAksiz" gibi tabİrlerle tav-
sif edilen iş adanıı, idaın, sürgün, ha-
pis, müsadere gibi brta zamanlarcla ç<ık
sık milracaat edileıı şiddetii müeyyide-
lere hiç lüzum kiıimadan, kinısenin gö-
züne batırııyacak derecede düşük ve
mutedil bir kAr haddi ile Qalrşmaya ı,a-
zı olacak; hem keiıdine heın cle ceıııi-
yete faydalı 'lıiı, şckilcle faaliyetine devam
edecektir.

İktisat tarihi, eır tipik misalini. or-
tıı zamanlarda faiziıı haram sııi,rlması
ve ı:rıen edilmesi hadise:-.inrle lıtılan, bu
zihniyetin beyhudeliğiııi, iktisıcli lıit
hödiseniıı. ahliiki. siytısi ve ciiı-ı.i 1,asak-
larla ortadan kaIdırıjamıyacağını, iıısa-
niyete asrrlar önce öğretmiştir,

NUTUKTA iı<rİs,ı.oİ KoNLlLAtt

Fuarı açış nutkunda Ticaret Bakan,ı
hiiküınetiıı devaliiasyontı clüşiiıınıetliği_
ni beyan etmiştir. Enfi'Asyon ciclal,ısı1,_
la dış. ilemle bozulaıı muvıızenenii-ı,
uınumi bir para ayarlahıasryla tieğil, ka-
demeli kambiyo rayici sistemi ııdı r,e:,i_
leıı, priırı ustılüııtin cliğer sahalara teş_
ınili. ile tesisi çarelerine baş vurulacağı-
nı ifade etmiştir. Pamuk ihracatırıa prim
verileceği, bir iııüclclettir ııacleıı ihracat-
çılarıng tanınan "alakoyma payı" (reten-
tion quota) usuliintln, ambalhj v.s, gi-
bi malların iht'acatcı taı,afrı,ıtlan nıubal,ti-
ası için, diğerlerine cle taıırııacağıııi
söylemiştir Bu şuretle, daha evvel bu
dergide belirttiğimiz ve tahınin ettiğimiz
gibi, deı,alüasyoır yol\ıyla, tııırumi ve
şanıil bir kıymet ayarlaiıırsr y3pılmadı_
ğı takdirde, dış tiearetimizdeki koııtrol
ve mi.idahele]eriı-ı. isiikrarsız biı. şekii-
de dainra artına_yıl r.loğ,ı.u giileceği gö_
rüşü teyid etlilnıektedir. Btı srıretie Pa-
ra I'onu anlaşıııasinın, dıŞ ticaret sa-
hasında işlıirliğiııi aksataı-ı.. ticareti ]<ı_

san ve - daraltan tısuller olarak kabul
ettiği, fizikl r,e kalitatif kotrollar siste-
rni gittikçe aı,tınakiadır.

Bakanııı türi< paı-asının dış kıymetln-
de hangi esasın alıı-ıacağı, bunuıı iç pi-
yasadaki mi yoksa clış clöviz piyasasıı.ı_
da teşekkül eclen. ral.iciırin ıni dalıa cloğ-
ru bir mesnet oldtığtı 1,oluntlaki bcyaıı_
larındaıı, ııeyi izaiıa qalıştığı pek iyi
anlaşılamamaktadır.

Buııdaıı sonra lıakarı. soıı iki lıu-,çuk ayda 3t} ıı,ıil1.oıırı aşaı1 l-ıiı.it!ıiı]
tahsisi yapıldığını ıııiiicleleııişse rle,
bunuıı nasıI ödeneeeğiıri. ihraeat ve di_
ğer kayııaklarclaıı cloğaıı ciöviz ııreı,ctı-
du durumuııdaki son gelişnıeleri izah
etmemiştir. Artık iktisaell işlerdeki res-
mi beyaıılarda, "soıı lıeş 1,ı1' içlncte ya_
pılaıı milyonlari bulaıı yatırılı''. .'nıeııı-
leketin pek yakında kaı,uşacağı 1ıarlak
lstlkbal" sözleri, adet haltne geien bir
iınan yeııileme ve maneviyatı yükselt-
nıe usulü rolünü oynarnaktadrr. l.,{anıa-
fih, eskideıı de ınüştesııa ahvallerde o-

ktrıraı,ı düaların, maşeri ima nve tesa.
nüdü takviyedeki büyük hizmett hatrr.
Iaııacak olursa, brıgün bir miktar ka-
ı,anlığa saplanmış görünen "kalkınmai'
ruhu ve faaliyetiniıı idamesl lıakımından
lıu çeşit sözlerle hitabete son 

'erllmesifaydalı telAkki edilebiiir.

Htilüsa lzmir ııutktı, iktisadi me.
selelerin iktisadi tec'lbirlerdeıı. çok, ka-
ııuni yasakiarla nasihat ı,e ahlöki ö-

ğütlcrle tanzim edilmek isteııdiğini, ik-
1isa..li gtielükleri yenmede, ınaclcli tecl-ı
jıirlerclen çok inanç ve imaıı ceplıesiııe
tial,anıldığıı"ıı yenitleı1 teyicl eclen Jıir vc-
.ıile olYnuştut.

söylemişti. Bu nutukdan hüki.irnetin ikü,
saCi ve mali konularda yepyeni şeyler dü-
şündüğü intibaı hasrl oluyordu. 16 Ocak
l9,5,$ tarihli Forum'da bu nutuk h,akliqn-
daki müsbet kanaatlarımrzı ifade etmiş.
'cilr. Ocak ayr §onunda Başbakan da bu
nutuktal<i esaslirı tekrarlıyan bir reşmi
cleırıcç vermişti. Bundan sonra Maliye
Bakıııı 2O şubat 1,9,56 da bütçey1 umuml
hevete takdim ederken, ilk demeciıdelıi
esasları tamamen bir kenara bııa}an a-
c'leıa eski gidişi hatırlatan, alışılmış büt-
çe nutrıklai,ınr]an birini okudıı. Burdan
aı,ıliışılıyorclu lii. lıakan bazı müldhazaları
]ı. bir buçuk ay evvel ilAn ettiği esasla-
rı bir ]<enara bırakmıya mecbur olmuştu.

İtk nutukd'a jlAn e<iilen ve gentş bir
alika,-ıya.]ıd ıran dezenflAsyonist tedbirler
ci-iırı lesindeiı, kre,dileriıı tahdicli, bütçenin
clcı,ıkleştirilınesi, iktisadi devlet teşekkül-
leıiırjn finansnranını kontrol, yatınmalrda
l-:oırclinayon gibi konular, zamanla ikinci
plAıda kalarak, haziran başından itibaren
büt,ün dikkat Milli korunma kanunu ü.
zeıine trıplandı. Maliye, iktisadi konuları
ınıii ve iktisacii vasıtalarla halletmiye te-
se]ıbüs edecek tedbirler pşinde koşarken
Tiı aret Bakanlığının şampiyonluğıınu
yııiıtığı yeni bir tutum, "Kanunla Lktisat"
cıcl.:iı,inini benimscdi. Maiiyenin ön ayak
olduğu pahaiı para politikası, enfl§syonu
önliyecek tedbirler manzumesi içinde mü-
taiAa edilirken, Ticaret B,akanı, ibankaları
mur;ıbahacrlık]a itham eden, bir müddet
evve] krediler üzerine konulan pl§fonun
1,ı.ıkarıya kaldırılacağını bildiren deıııec.
ler veı,di,

Bu suretle iktisadi konu]arda kendi.
ni bclli eden kooı:dinasyonsuzluÇ istikrar-
sıziık, bakanhkların selihiyet ve sorrımlıı"
lulç sahalarının vuzuhsuzluğu gibi &mil-
ler, iktisadi konulardan birinci derceede
me,'ul bir bakanın istifası ile büsbütiin
kenl.ni göstermiş oluyordu Fakat bütün
}ıu halleı,, Maliye Bakanının 2 aydan az
bir zaııan içinde verdiği birbirine zrt de.
meçlerden, claha o zamanlar ibelli oluyor.
du. Bal<anın o zaman kabineden ayıılma-
l,ıp, bu kadar uzun bir devre mes'ullyet
nıevkiinCe devam etmİş bulunması, nor-
ına1 bir demokraside, kabine azalığı ve
sil,a_ıi ı-ııe-<'uliyetin mutacl aı-ılanıIarı ile
bağdaştırılması güç bir hadisedir.

Ceç Kalan Bir lstif ı

X(aliye Baliarırnıı,ı istifasiirı, lıi.ikti-
rnet sözcüsü gazete bir kaç satırlık bir ha-
b:ı,le bildirdi. Diğer gazetelerCe de isti-
fıının sebepleri hakkında güveniliı, biı, ha-
i:er çıkmaclr. Halbuki, günün en mühirn
Lcnusu olan iktisadi nıeselelerden ,birin-

ci ıi,;recede sorumlu bjr bakanın kabine-
den ayrılııası sebeplerini, amme efkArı-
na 6çıklamak ger,ekirdi. Bir deınokraside,
]ıalk efkArı bir siyasi parti içinde de olsa,
hangi şahsın hangi politikaya taraitar o1-

duğunu bilmek ihtiyacındadır. İktisaıli ve
mali konuiarda büyük .mes'rüiyet sırtlan-
miŞ oJ,an şahsiyetlerin, bu mes'tıl.iyeti o-
muzlarrndan atarken, durumu açıklaması,
istifayı hususi bir iş veya parti içi bir me-
sele şeklinrle mtita16a etnıemesi gerekirrli.
PoiiIik lıayatıınızda, hiç liızumu olınıyan,
faknt buna rağmen bir çok şahsiyetlerin
].ı,en:illerini kurt.aramadrklarl bu gjzlilik
ve esrar hav;sı, rejimi Amme efkArı mu-
rakabesin.,,len tızakIaştıran bir amil ot-
ı ııaktadır.

Maliye Bakanrnrn birden istifa edişi
hak}iında fazlg bifşey biilnmemekle ibera-
ber. bu hadise, iktisadi konularda, hükü-
ıııet:n müstakar ve insica,mlı bir politika
tıkip_ edemeyişi ile yakından ilgili olma-
lıdır. Maliye Balıanı 29, Ar.alık 1,9,5,5ı ta-
rihinde bütÇe tasarısınr komisyona tak-
Cinı ederken çok dikkate değer bir nutuk
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MİLLET şARKISI

Çiğııeııdi, 1,.eter i:u.ı,iı.ğlılLla ce,lll ile kaLıre:
Doğı,aııdı, nı,iibcı.rek t(ltcıııııı bctğrı sebepsiz.
Birtil;te bı,ıgiiiı i.ıııl,ınalıyız deı,d,ine ç,aIe ;

Cttıı kcırcleşi. l;rııı L:arclersl.,s6ıı ka.rd,eşiyiı bi:,
Millet, ı1ol ıı.d,ı.ır, lıuk !]ol,tLdüLr t,uttuğuı,ızuz yoL;

ğlj h«l;. !]aşa. €lJ seugili, rniitet, ya.şa... uat oI!

Tevfih rbüBET



Kıbrıs İşi Sun Safhada mı?

JEoKA Lideri Albay Grivas, Atina
Hükümetiyle tam rıutabakat hö']iııde ola-
ıak Mareşai Sir John Harding'e miita.
reke teklif etti. Buıı.tınla berırber, son
haberler, bu teklifin teslim demek o1_

madığını, ve maksacirn sadece, İngil_
tere Hükümetinin Rum Cemaatiyle ve

__:.. -Yunan Hükümetil,ie yenideıı. inüzuke_
reye başlanmasr için tetlrişçiliğin durma-
sı yolunda ileri sürmüş olduğu şartr ye-
rine getirerek, dünya efkArı umumiye-
sinde sempati kazanmak ve bir an ev-
vel görüşmeiere tekrar başlaınak olclu_

ğlınıı açıkça gösteriyor.

Görüşmeler, bittabi, lremeır başla-
mayacaktır. Genel Vali, bu yeni rJu-
rumdan, mümkün olduğu kadar fazla
sayıda tethişçinin silAhlarınr bırakması
için, vo, rumlar da Başpiskopos l{aka_
rio§'un sürgüııden münasip }ıir şekiide
geri getirilmesi için bir ınüddet uğra-
şacaklardır An_cak, EOKA'nın jesti, brı
teferruatın çok üstünde bir şumül taşı-
maktadır. Gerçekten, bundan böyte, İn.
giltere Hüikümetinin yeni miizakere aç-
mayı reddetmesi için bütün kapılar ka.
panmrştır; bu Hükümet, herşeyden ev-
vel kendi halk oyu ]<arşısında bizzat
kendi beyanlariyle bağlıdır; diinya halk
efkArr da yeni bir gecikmeyi hoş karşı.
lamayacaktır.

Yunan Hükümeti, bununla da ye.
tinmemekte ve, ne olur, ne olmaz mü-
lAhazasiyle mücadelesine devam etmek
kararında sebatlı görünmektedir; bu i-
tibarlh, meseleyi yeniden Birleşmiş
Milletler Genel Kurul'una getireceğini
llAn etmiştir. İngiltere'nin Birleşmiş
Milletl'er'de yne, yetkisizlik tezini -hak-
lı olarak- savunacağr muhakkak ise de
davanın hAl meerasrna girmiş olduğunu
t(r'iden bazı e,lle tutulur vakıalarr da
bu kerre Genel Kurul'a sunmak isteye-
bileeeğini hesaba katmamız lAzımrirr.
yunanistan da Genel kurul'da mümkün
olduğu kadar fazla taraftar toplayabil_
mek için elnderı geleni yapmakta, ve bu
arada, Süveyş meselesini görüşırıek ü-
zere dAvet edildiği Londra Konferansı-
na gitmeyi reddedebilmektedir.

Bütün bunlar, davanın lehimizde
geliştiğini gösteren emareler olinaktan
çok uzaktrr. Bilhassa Amerikan Demok-
rat Parti Kongresinin açıkça yunan te-
zini tutmasrndan, Cuıırlruriyetcilerin cle
esasen daha farklı bir politika tdkip et.
ınemelerindan ziyadesiyle kötümserliğe
kaprlmış, blr dış sivaset yazısı 21 Ağus-
tos 10üi tarlhti "DÜNYA"da şöyle diyor:
ııÇıplak hakikat şuduı- ki Kıbrrs, mase.
Tesi tamamen istikamet değiştirmiştir.
Merhaleli, kademeli, ne denilirse denil-
sin, yunan görüşlerine uygltn hir hhl
şeklİ bulunması ihtimati çok kuwetli-
dir. Davanın ortadan ka]kmasına mem-
nun olahş!, Ancalç, bu arada Açla'daki

azınlığın lıaklarıııı mahfuz tutturmaya
ıta büyük bir dilkat ve itlna göstere-
linr Esaseıı bu, Londra ve Atina Hü-
kümetlerinin de ihmal etmemeleri ge-
reken bir vazifedir."

FoRUM, 15, Temmuz 1,95,5, tarihli 32.
sayısınrlaır beri bu noktalara devamlr
surette dikkati çekmiştir. Resmi tezimiz
hakkındaki diişüncelerimiz de bilinmek-
tedir, Ortaya atmış olduğumuz taksim
fikri, bugüne kadar, ne Hükümet, ne
de Muhalefet Paıiilerince -açıkQa ve res-a_nreh.- bcnimseırıniş değildir. Biz, bu
tezin, Sayın A, İhsan Barlas'rn derpiş
ettiği kötü ihtimali ters yüz edebilece-
ğini saırryoruz; bu itibarla, bugün içtıı,
Sayııı, yazar kiitümser değiliz. Taksim
teziniır, hele su srralarcla tarafımızdan
resmen ortaya atrlmasr takdirinde Yu-
nan enrell'erinin 'oaşarıya doğru ilerle.
mesine set çekıtıeııiıı müınkün olduğuna
inaıı ıyoruz.

Rı-ı mevzucliı bize ümit veren bir
ııakıa, I(ıbrıslr aydın türkler arasında
cla FORLıM'un koııu hakkuıdaki görüş-
lerinin ve bu ııreyanda taksim fikrinin
gittikçe daha cidcji bir şekilde mütalea
edilmekte o}duğunu bilinemizdir. Fakat
şu da va rki, şayet taksim tezi ortaya
atılacaksa, bunu yapmak, Kıbrıs Türk
Cemaatinden evvdl -İktitlar veya Mu,-
lralefet olarak- Anavatan'a düşer..

ırin yersizliğini ve tehlikelerini görebil-
mek için, zaman zamaT\, Atatürk Dev-
rinılerinin eğitim ve kültür hayatrmızda
taşıdığı manAyr hatırlamakta fayda var-
dır.

Osmanlr edebiyatı, ya|nız dili ile de-
ğil, düşünce tarzl ve imajları ile de, bi-
zim için artrk kapanmış bir devrin edebi.
yatr sayrlrr. Osmanlı dilini öğrenmek,
yeni yetişen gençlerin, Osmanlr edebi-
yatlıu anlarıalarına yetmiyecektir. O
devrin hayat tarzına ve o hayat tatzı-
ıırn düny:ı görüşiiııe dönülınedikçe, Os-
maııli edebiyatr okumanın, yeni yetişen_
ler ve yeni Türk edebiyatı. üzerinde ya-
pıcr bir etkisi olabileceğine inanmak çok
zordur.

Cumhuriyet Devriinleriyle, kültür
hayatlmlzın Os,manlr tarihindeki kökle-
ri kesilmiştir. Böyle köksüz kalmanrn,
eclebiyatımızı ve bütün düşiince hayatı-
mızr bir bocalama devresine clüşür,mesi

çok tabii karşrlanmalrdır. Bu bocalama
devresini verimli kılmak bizim elimiz-
declir. Bu devrenin güçlükleriyle savaşrr-
]<en verilecek en küçük taviz, artık dur-
durulmasr imkinsrz bir hareketi yavaş-
latmaktan, körletip çrkmaza düşürmek-
ten başka sonuç vermiyecektir.

Osmaıılr kültüriinü ,aşağr yukarr yüz
yıldır benimsemeğe uğraştrğımrz Batr uy-
garlığı ile uzlaştrrmağa çalrşmanrn ne
kadar boşuna emek sarfi olduğunu, yüz
yıllrk bu intikal devresinin ilk yarrsın-
daki denemeler göstermiştir. Böyle de,

nenmiş ve başarrsız kalmrş bir uzlaştrr-
ma uğrunda sarfedilecek emekie, Batı
kültürünü milletce tanryıp benimseme
teşebbüs,lerimiz daha çok hızlandırrla,
bilir.

Atatürk, Osmanlr Jarihindeki kökle,
ri kesildikten sonra kültür hayatımrzr,
Anadolu'da doğup gelişmiş daha eski
kültür kaynaklarından feyz almağa teş_

vik etmişti. Böylece Türk miltetine, kül_
tür değişimini başarabilmek için en gü_

venilir ve en krsa yolu göstermiş oluyor-
du. Çünkü şimdi benimsemeğe çalıştığı-
mlz Batı kültürü de tıu kaynaklardan
feyz almrştr. Bu kaynaklardan feyz a|,

mak hususunda Batı milletlerinin, za,
man bakrmrndan avantajını, Türk mille,

ti, Anadolu topraklarında yaşaınarun
mekAn bakrmrndan kendisine sağlaüğı
avantajla karşılıyabilirdi.

Cumhuriyet Türkiye'sinin eğitim ve
kültür hareketi, Atatürk'ün gösterdiği
bu yoldan uzaklaşmakla hedefini kay
betmiştir. Pedagoji Derneğinin Eğitim
Kongresi, bu hedef kaybr yüzünden or,
taya çıkmış çetin meseleleri teker teker

ele alıp ta karaııısarlrğı, umutsuzluğa
düşecek yerde, Atatürk'ün göstermiş ol,
duğu yolu yeniden bulmağa çalrşsa idi,

çok daha faydalı bir iş yapmış, eğitim ve
kültür hayatımızda bugün karşrlaşrlan
çeşitli çetin nieseleleri hölletmenin tek
çaresi üzerinde durmuş olurdu.

Eğitim ve Kültürde
Kaybedilen Hedef

Pedagoji Derneğinin İstanbul'da Ağus-
tos başlarında toplanarak 3 gün süren
Beşinci Eğitim Kongresi, gazetelerde

çıkan haberlerdeıı anlaşıldığına göre, o-
kullardaki öğretin usüllerinden gerıçle-
ı,in yetiştirilme tarzına kadar çeşitli eği-
tim meseleleriııi ele almış'ı"rr. Gazeteler-
deki haberlerin yetersizliği, Kongrenin
gerektiği kadar ilgi uyandrrmasrna im-
kAı,ı vermemiştir. Kongre tutanaklarr ya-
yınlanmakla, aydınlarrmız, çok ihmal et-
tikleri eğitim clıvası üzerinde daha çok
di.isünüp tartışınağa teşvik edilmiş ola-
caklardır.

Kongrenin gazetelerde en geniş yan-
kı uyandrran konuşması, 'açılrş günün,
de bir Edebiy:it Profesörünün yaptığı
"Geiıclik ı,e liclc}ıi},at" konulu konuşma
olıııı-ıştur. Bilclirilcİiğine göre Profesör,
gençlerin Osınanlıca eserleri okuyup bun.
lard.an faydalanamadıklarını, Osmanlı e.
cielıiyatrnı tanlyip İnlıyamadıklarınr söy-
leyerek okı*llarda Oşmanlrca öfoetilme-
sini ileri sürmüşiiir.

Kongrecle iyi karşıtaİrmamış olsa bile,
Iı ııclilşünce hAlfl. kendilerini .boşlukta hi.
seclen birçok ayclrnlarrmizln ve yarl-ay-
dlnlairmrzrn zihnindedir. Bu düşünce-

ı

6



ıstiınlAk kanunu

Son serıeleriıı en çok şikAyet edilen
mevzularındaır Jıiri de şüphesiz ki istim.
lAktır. Fakat istimlAki urnumi bir arsa
politikasından, lıattO iktisat politikasın.
dan tecrit ederek mütalAaya imk6n yok-
tur. PlAnsız ve enflAsyoılcu bir iktisadi
atmosfer, en ufak bir tahdide tabi olına.
yan arsa spekülAsyoqu, istimlAk işlerini
iınar ve kalkıııırraııın ııaniyelAsı olmak-
tan çrkararak adeta bir _kösteği haliııe
getirıniştir.

İstimlAk bir memleketin umuıni ar-
s,a siyasetinin bir cüz'ü olarak mütalAa
edilmelidir. ye itiraf etmek lAzımdır
ki şimdiye kadar ne mtinferit belediye-
ler ve ne de Devlet, prensipleri ınalüm
bir arsa siyasetine sahip olmamışl'ardır.

Devlet merkezi olmasrnr müteakip
1S25 de çıkarılan 583 sayılr kanunla, Aıı-
kara için bir arsa siyasetine olan ihti-
yaç kabul edilmiş bulunuyordu. Fakat
bu mtinferit hareket dııhi speküiAsyoıı
karşısında gelişmek şöyle dursun geı,i.
lemiştir,

Bugün arsa ve toprak meselesiııi eır
ideal bir şekilde halleden merrıleketlerin
lıaşıııda İsrail gelmektedir. Bu mem.
lekette topraklarrn % ffi u Ammenin
kontrolü altındadır. İşte bu topraklar
istimlAk çıkmazına saplanmadan hükü-
ınete, ınahalli ,idarelere tıirçok ziraat,
ekonomi ve şehircilik meselelerini kr.ı-
laylıkİa hal imkAnını bahşetmektedir.
yahudiler 50 seııe kadar ewel kurduk.
ları Yahudi X[illi Fonunda toplanan pa-
ralbrla Filistin'de toprak satın almağa
lıaşlaınışlardır.

İngilizler İkiııci Cihan Harbiniır ba-
şıııda, harbi nıüteakip karşılaşacakları
inşa ve imar faaliyetleri için liizumlı-ı
bulrıııan topraklarıır en elverişli bir şe-
kilde nasıl temin edileceğini tetkik et-
mek iizere lıir koınisyoıı kurmuşlar ve
bu komisyol]un raporu (Uthwatt Ra.
poru) bütiin dünyada btiyük akisler ya.
ratmıştır. tselçikalılar ve Norveçliler de
arsa kıyinetieriıri 1,940 fiatlarıııa göre
clon durmtış bı"ılrı ırtıyorlar.

Hiırd Parltimentosu i.955 yılıırııı Nisaıı
ayıııda, Anayasa'cla yaptığı bir değişik.
likte, istimlAkler içitı kanuııi cleğer tes.
bit edileceğiııi kalırıl etmiştir. Buna
gerekçe oiarak Hiııd Hi-ikümetiniır 1giı.i-
şeceği kalkıı-ııııa faaliyetleri içiıı liizuın-
ltt Jıı"ı],ı-ıııaıı toprırklara değeı, pıclıo öcle.
Pocek kadar zeırğiıı cılınaclığı gösteı,il_
nrektedir.

Topraklarıı-ı parçalarııııası, ziraate el-
ı,erişli topraklarııı israfi. nüfusuıı \,e
saııayiin dağılışı şehirleşmeıriır isti]ia-
ıneti... doğrudan doğruya veyA dohp.
siyle toprak siyasetiıriıı ı,e istinılakii-ı -e.

saslarını tesbite yaraya]1 unsurlardır.
Meml'eketimizde en çbk şikAyet ec]i.

leır, istiınlAkler için ödenen fahi| cie.
ğeı,lerdir. Karayolları Limanlar, Hidro -
elektrik şantraller, şehirl'erdeki İınar fa;

aliyetleri için tahmin ve tasavvurun fev.
kiııcle ödenen istimldk bedelleri çok za.
man .şikAyeti ve dedikodtıyu mucip ol,
muştrır. Serbest bırakıldığı takdirde
toprak fiatibrı İngilizlerin Floating
valrıe dedikleri değer dalgaları ile taay.
yün eder. LIeselA bir semtte arsalarııı
metrekaresi ı5-10 liraya satılmakta iken
birgüıı bir arasının metrekaresi 40 ti.
raya satılınca o semtteki bütün aısalar
iizeı,inclen bir kıymet dalgası geçmek su-
'reuiyle fiatlar hemeıı ,fJ lira civarına
ü,ülksetiverir. Başka birgün aynı yercle
bir arsa, metrekaresi 1O0 liradan satıla.
cal< ve yeni lıir fiat tlalgası l.ıütünarsala.
rııı değerini lıu seviyeye yiikseltecektiı,.
Aı-ıl<ara.tlan lıııı-..a tlair yüzlerle misal gös-
terınek ktıbilclir. Rlr tedbir alınmadığ
takclirde, sahipleri tarafrnclaır kıymetiıı
artıTıası için eır ufak bir }ıiı11ıııet lıe g:a}1

ret sarfetlilnıetlen, vc 5,alnız Amıııenin se-
lıep oiduğtı inıar faaliyetleri ile fiatlar
ytikselmeğe deı,am edecektir.

İşte şimdlye kadıır şehir ve şehir
dışı istiııılAkleu,de bu kıynıet da]lgaları
zaınaı1 zaman çok tehlikeli lıir şekil al-
nıış, kalkıııma ve iıııar hareketlerini a.
tleta başlangıcında boğacak }ıir seviye-
ye yiikselıniştir. EııılAki istimlAk edi-
lece,lr kiınseleriı-ı kapılarrnl çalarak tek-
Iif cdileıı.. fiatı kabui etmemelerini ve
ke»dilerine çok büytik menfaatler te-
miı-ı ecleceklerini söyleyen avukatlar ve
istiınlAk mütehassısları (!) ııın türecli-
ği maalesef bir realitedir.

Netice olarak bu günlerde Büyük
\Iillet iVleclisi Heyeti Umuıniyesiıırle
nıiizakere erlileceğini öğrendiğimiz İs-
tinrliık Kanununuıı aşağıdaki hususlarrıı
tahakktıkıına hizmet etmes,ini temenııi
etnıekteyiz.

1 - İstiınlAk nıeıııleket ölçüsüı,ıcleki
arsa \re toprak si;vasetiniır bir cüz'ü ve
trilstı rLı sayılırralrdır.

2 _ Bir taraftaıı istiınlAkin kolaylık-
ia 1,alıılması \ıe uctıza ııal edilmesi için
tedbirler alııırrken, cliğer taraftan da
istinıliıke nüracaatr azaltacak şekıilde,
'lıelecliş,elere ve ilgili idarelere arsa sto_
ktı 1,apmalarıııı sağlayacak mali ve hu- '
krılıi imkAıılar bahşedilmelidir.

3 - 
,Ferdin mülkiyet hakkını koru.

ıııakla beraber bu hakkın hiç bir za.
ııraıı Arrıınq meııfaatınr haleJdar etme.
siııe iıı,ıkAn verilmemeliclir. İkisindeıı
biı,iııi tercilı lAzın geldiği zaman Amrne
ıııeııfaatr öııe alıııııalıdrç

,{ - Mülkün geri kalan pal,çasının de-
!;eı,leıııı-ıesiyle ııeticeleneıı istiınlAklerde
lrer hangi bir bede]in ödenmemesi ııürn.
küıı olmalıclu. Almanya'da, İsrail'dc
toprak sahiplEri bazı ahvalde istimldk e.
ciileır bir mülküır yarısını bile karşılık-
§lZ terke lılecbur tutulmaktadırlar.

5 - Bi], ııııııtıkaıııı] toptaıı iıııarıııı
sağlıunak içiıı, bel,ediyelerCe istirnlök fa.
a}iyetleriııe ]üzuın ltalmadaıı, oradaki
cırılik sahiplerini şirket teşkiliiıe mec.
Lur etmek ııriıııküı,ı olmalıdır.

6 _ Değer PoIıc, eınsal vesaire gilri

sun'i tedbirlerle yükseltilmemeli v€ 4I1.
cak halihazır patrimuvanrnda hasıl ola-
cak eksilmeği karşüamalr ve halihazır
istiıııal kıynıetine istinat etmelidir.
l P _ Mı{aıven mi(taı.ın ü§tündqki
istimldk bedellerinin bonolarla öden.
ırıesi mümktin olınalıdır.

Rusya, Sendika Hürriyeti
Y e Zorla Çalıştırma

İki hafta önce Rusya Mil].etlerarası
Çalışma Konferarşında kabul edilmiş bu-
lunan 16 sözleşmeyi tastik ettiğini Mil.
letlerarası Çalışma Bürosuna bildirmiş_
tir. Bunlar ara§ında sendika kurma hürri_
yetine ve Zorla calıştırmanrn yasak edil-
mesine dair sEzleşmeler de bulunmaktadır.
Bu son iki sözleşmenin tasdiki üç yıldan-
beri Milletlerarası Çalışma Konfer,ansla-
rıııda Rusya ile Demir Perd.e gerisi mem-
teketleriıi işçi ve işvÖren delegelerinin
hakiki manasında işçi ve işveren meslek
teşekküllerince seçilip seçilmedikleri mev_
zuunda cereyan eden çetin ve zaman za-
man Miliet]erarası Çalışma Konferansını
bir politika forumu yapan miinakaşa ve
müzakerelere ,bir cevap mahiyetini taşı-
maktadır,

Fakat diğer sözleşmeler yanında Sen-
dikg hürı;iyeti ve zorla çalıştırma sözleş-
melerinin tascli'ki gelecek konferanslarda
cereyan edecek müzakereler ve münaka_
şalara daha az çekişmeli bir mahiyet ver-
miyecektir.

Konuyü biraz yakından inceleyecek
olursak Rusya'nın bu iki sözleşmeyi tas_
dikinin pratik bakımdan üzerinde fazla_
ca durul,maya değer bir ıkiynıet :tasırnadı-

ğını görmek rnümkün olur.

Seııdika kurma hak ve hüıtiyeti de-
mokratik hak ve hürriyetletin ayrılmaz
,bir parçasıdır. Bu dergi hiiı, ibağımsız,
icra makamlarının teftiş ve kontrolun-
dan azade ,sendikala,rsız hakiki ve ibatıIı
manasında demokrasinin rnevcut olamı_
ş,acağı üzerinde her fırsatta durmuştu.
Sendika kurma hak ve hiirriyetine ve bu
hakkın korıııımasına dair olan sl' ııumara_
lı Milletlerarası. Çüşma sözleşmesi bu
manada ,bir sendike anlayışının ifadesi
olup senüka kurma hak ve rnürriyetiniıı
nıilletlerhrası normlarını tesbit ehekte-
dir. Sözleşme işçi ve işverenlerin önce-
den bir rnüsaadeye tabi otrma,]ısızın iste-
6iJ<leri sendikayı kı:ra.bileceklertni ve hiç_
bir kayda tabi olmaksızın aızu ettikleri
sendikaya girebileceklerini .belirttikten
.onra işçi ve İşveren sendikalarınıD iş i.
dareleriııde, f aaliyet progranlarını yapına
ma vg tesbitte tamaınile iıiii oldu,klarını ve'
6mrne makaıderııun bu haıküı ve bu ha.[ı.
kın icraşını talıdit edece,lı her türlü rnilda_
.belelerden içtinap ebneleri gerektiği preu.
sibini koymaktadlr. §ğ,yleşnıe ay,şıda işçl
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vo işveren sendikalarının isteükleri
milletlerarası teşekküllere üye olmak-
ta serbest olanaklarrnr ve sendikala-
muhalif ve tbhdit ediıi hükümleri ihtiva
etmeyecektir.

Teksendika sistenıinedayanan ve fiili-
yatta icra makanıl:rının tam bir kontrol
ve murakabasına tabi bulunan bir sendi-
ka rejiminin yukarda ,belirttiğimiz hürri-
yetlerle nasıl bağdaşabileceğini kestirmek
gibi kencii toprakları içinde tatbik ettiği
gibi kendi toprakları içinCe tatbik etmeği
güçtiir. Biıaenaleyh Rusya'nın sendika
kuırna hak ve hürriyetine dair milletler-
arası çalışma sözleşmesini tastik etmesi
yani bu söz|eşmenin. koymuş olduğu pren-
sipleri olduğu gibi kendi toprakları içinde
tatbik etmtği taahhüt etmiş bulunrııası
bizie plAtonik- bir tasdikten ibaret kala-
iaktır. Zira diktatörlükler hakiki, hür ve
bağımsız senükalarla bağdaşamaziar. On_
ları muhafaza etseler bile bu o zevahıri
kurtarmak içindir.

Mecburi veya zorla çalıştırmaya gelin-
ce, bu rejim uzun müddet Sovyet Rusyada
hAkim olmuştur. Birleşmiş Milletler ve
Milletleraıası Çalışma Bürosunun 195,3ı yı_
ında zorla çalıştırmaya dair yayınlamış
oldukları bir rapor Rusyada İkinci Dlln-
ya Harbinden sonra da bilhassa siyasi
rnahkümlann zorla çalıştrrma rejimine
tabi tutulduklarınr ortaya koymakta&r.
Sovyet Rusya zorla vey,a mecburi çalış-
tırmaıın meni hakkındaki Milletlerarası
sözleşmeyi tastik etmekle bu sistemi en
kısa bir zamanda kaldırmayı taatıhüt et_
miş bulunuyor. Fakat mecburi çalıştırma
sistemi fikir ve kanaat hürriyetine, insan
vakarına ve haklarına yer vermeyen si-
yasi rejimlerin tatbikatında kolayia terk
olunamaz.

Amcrikeda Lider Seç mi

Ameri,kan milleti ağwto,sun son iki
haftasında, önümüzdeki seçimlerde çar-
pışacak cumhur başkanı adaylarınr arka
arkaya seçmiş bulunuyor. Adaylık se-
çimlerinde en çok ilgi çeken muhalefet
partisininki idi. Cumhuriyetçi Partinin,
hem hükümet partisi olması, hem de a-
daylarını aynen muhafaza edişi, dikka-
in daha çok Şikago'da toplanan Demokrıt
Pırti Kongre§inc çevri]mesine sebep ol-
du..

Dtrnokratlar, yıdekler|c berabıı.
{ıE00 ü aşan bir dclege kütlcai, Korıgrı.
yi s.yr. vı tıkibe ie]en 2C bin ziyır.bi
vo 4.@ b,aııa, ıed!o: ve tclcviıyın ;u,
hıLiri ilı lEü bin ıtçl odııı elaı Çikı.ş
şehrindc_ bct sünlük bir toplanb yıph-
lar. Cumhur,. başkanı ve, muavinliğine
a.day şe§imiıin, mücadelelj. vt çckişme-
li geErııes1, .oabaya atılan isirn vo..ıday]a-
$n şb!ğiy§tteri, . K§rıgroliı1 haştan so,.

nuııa kad,ar ilgi ile talıtp edilmesini ta,
min etti.

Kongı,enin_ aşında, eski Cumhur-
başk_anı Truman'ın Nerv-York valisi
Harrirrran'r destel:leyere\ 1,952] seçimle-
rinclehi başkan aclayı Stevenson'a karşı ,

ceplre alması bu toplantıya hareket ve
canlrlık veren had,'iselerden tıiri o1du, Si-
|yasi y,oruırıcular, bu hareketi prerısip
meİelesinden ziyaCe, eski cumhurbaşka-
nının Mr. St::-;ınson'a karşı bes|ediği

]rissi bir reaksiyonla izah ettiler. Aday
seçimlerinde, Harriman'n Dbmokıat
Partide irıkilApcı ve rad,ika]. ıslahatçı bir
5ıoi tutacağı. Sevenson'un ise, partinin
kuzey ve gtiney kanatlarr araslnda zrddi-
yet yaratnıanalr için, uzleştırıcı ve mu-
ieCil bir yo|u s;rvunacağı beklenmekte-
iıii. Bütiin Koııgre boyunca, 1ıartide bir
'l.ı5li"innıeye mani olma isteğiırin, gelecek
seçimlerde de müfrit bir yol tutmıyarak,
uzl.işma ve itidıili ıslahat taraftarlığı-
nın hakin olCu_ğı anlaşıldı. Steı-enson
'i4l reye karşr 1!,3, rey elde eden Haıri-
nıan'ı kolay!ılrla ;,enerek adaylığı kazan-
dı. Aday muavinliğiİıe, Kongreden çok
eı,r,el başlıi,an seçim mücadelesinde
Stevenson karşısına ciddi bir rakip ola-
rak çıkan, Sonra ,bundan Stevenson le-
hine feragat eden Kefauver seçildi.

Seçimler biter bitmez, gerek Truman
gerekse Harriman, muaıızlarınr hararet-
le tebrik ederek, seçirnlerde kendilerini
kuvvetle destekliyeceklerini beyan etti-
ler. Bu kongre, ileri bir demokrasid'e,
büyük makamlar jşgal edecek devlet
adam|arının, seçim ve vazife aılayrşı-
il göstermesi bakımından ibret verici
sözler ve har,elretlere sahne olmuştur.

Göze çarpan en önemli özellik, büyük
mevkiler işgal eclerek şahsi şeref ve
prest.ije sahip olma arzusunun yerini, ol.
gı.ıı dev|et adarnlarrnda, nasrl farklı his
ve mülAhazaların almış olduğudur. Bü-
tün seçim ınicaCelesi boyunca, adaylar
kendi şahıslaıından tecerrüt edere\ a,rı-

cık bİr fikriıı, biı: görüş ve temayüIün

seınbolü olmaları dolayısıyla, isimlerinin
iirıme hayatında manidar olabileceğini da,
iııa göstermişIerdir. Sözcülüğünü yaptığı
görüş taraİtar bulrnadığı zatrnan, anla,
yış ve vekarla diğer görüşü temsil eden
rakibine iltihak etm,eyi bilmişler, de-
mokratik bir parti faaliyeti itinde, kar-

şılıklı fedakArlrklarla işbirliği ve ahengin
devamrna yardrmetmişlerğir. Kefauver,
Truman ve Harriman'ın Stevenson aday
seçildikten sonra söyledikleri, millet kar-

şısına elele çıkışlaiı'bunu çok iyi ifade
ctmektedir.

ÖRNPr DEVLET ADANII

19,52 yılına ,kada" ne Amerikada ne
de di.inyada ismi fazla dl,ıyulmamış olaı
Stevenson, asrrmıztn demokratik dev,
let aclamı anlayışr bakımından en dikkate
değer şahsiyetlerinden biridir. Bugiin E6

yaşında ,olan cumhur başkarıı namzedi,
1952 yılında da Eisenhower karşısında
mücadele ederken, Amerikada ve bütün
dtinyada aydın kütlelerin ruhunu feth-

etıı,ıiş biı,' devlet adamrdır. Sonra-
dan kitap halinde neşredilen seçim nu-
tukları, siyasi hitabetin, .fikir ve bilgi
dolu, idealist ve aydın devlet adamlığı-

nın özelliklerini aksettiren klAsik ;bir mi.
sal olmuştur. Bayağılığa kaçmıyan siyasl
hiciV ve nükteler ile geniş seçmen kütle,
lerini teshir etmiştir.

Siitiin bu vasıflarına rağmen 19ü5a

seçimlerinde Eisenhower'den 6, milyon
daha az rey alarak mağlüp olmuştur. Fa-
kat bu yenilgis,ine rağmen, Roosvelt'in
demokraİ parti için,lı93ı61 da aldığı en yük-
sek reyin hemen aynı seviyede (97.3 mil-
ı7on) bir seçmeni peşirıe sürüklemiş,
Truman'ın 1952 de aldığından 3.2| milyon
daha fazla Partiye rey kazandırmıştrr.
Halbuki bu seçime istemiyerek, çekinerek
giren, Stevenson, kendisinden "daha kuv-
vetli, daha akrlh" bir kimsenin aday §e-

çiimesin1 rica etmiş ve aynı zamande
devlet adamı için tevazu ve mahviyetin
en güzel örneklerini vermişti.

DEVENİN BAŞI

I'aktiaıle büaiilç bi,r deueni,n biı başı L]arTIıtş...

Başsız deı,ıe olıııaz ya, ıııasal, neuse; biltiin giin
Yaz kış, bu beyi.nsi,z, bu çiirüh baş

Çöl, kır, tepe, dnğ taş

B i.çareyi beutnıd,e gürükler üe uorı,rfi,7ş,..
E!çare ağLr göude ne aaps?,n, hi,yne lcüssi}ın?

Bir karga bulup d,erdtıvi dölünlüş, o d,Grnl$ - Vah!

Rcı.atan büaüh .A.tlah,,, Paşa gelmi,ç, çekecelı*in.
lrtık hiirne il,imlctrnego giüca,

Rim dı4lııa, işüse,
Yüg ıstrşc,çd,tğüıf,.cçz, d,ascüı ıı,Hn ö, ,dlçğt

Pir lLifld,ğğc .inmi& başı ıolaaıiuş, 1}6 1tiıfrınüş,

Blrden çaleŞrl,p ı''(ğavd,l * arız6 - Diıaaha, tıiıürddr!"
ka\çaklo eütn ba;ş|oln üri Etn lıöçaııtlar,.
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"Kalbimiıı endişeli olduğunu, bu a-
<iaylığı arzu etmediğini"- kendini dürüst
bir şekilde tartıp, açık bir vicdanla bunu
isteyemiyeceğimi söylediğim zaman, bu
mevkiye az kıymet verdiğimi değil, fa-
kat Amerika Crımhur Başkanlığı maka-
mını bil'ikis çok hürmete |Ayık buldugu-
mu ifade etınek istiyorum." demiştir.
Buıa rağmen, bütün mevcudiyetiyle 1959
seçimleıine atılmış, fakat ancak 9, eyalette
Eisenhower'ı geçebilrniştir. Bu yenilgi
s,onunda nasıl hissettiğini soranlara, ta-
rihte en çok hürmet ettiği dev|et adamı
Abraham Lincoln'iin şu sözleriyle duy-
duğunu anlatmak istemiştir; "Karanlık-
ta ayağınr bir yere çarpıp acıtan bir ço-
cuk gibi hissediyordu. Ağlıyamıyacak
kadar büyiimüş, fakat gülemiy,ecek kadar
da canı yanm:ştı."

Stevenson'un 19ı5,2 cumhurbaşkanlığı
seçimlerindeki yeni|gisi üzerinde tahlil-
ler yapanlar, bunda bilhassa Kore Har-
binin gidiş tarzı, devlet idaresindeki yol_
euzluklar, memur]ar araslna kornünist-
lerin sızmış olması şüphesi, hayat paha-
lılığı gibi meselelerin Truman idaresini
gözdendüşürüp, Stevenson'un şaı]sınatesir ettiği neticesine varmışlardır. En
mühim amil olarak, Eisenhower'in bü-
tiin miiletçe tanınmrş bir şahsiyet oluşu
kabul eülmektedir. Bazılarırun iddia et-
tiği gibi, Stevenson 1952 de büti.iıı seçim
kampanyasında yüksek fikri meseleler ü-
zerinde ,drırarak, keskin zekAsıyla Ame-
rikan ha|kının muhakemesine hitap eden
rnücadele tarzıyla, ıey kaybetmemiş
biü'Akis çok kazanmıştır.

Stevenson 195,2 'denberi çok tecrü-
be kazanmıştrr. Altı ay süren bir dünya
turu yaparak, Amerika'nın liderlik yap-
tığı bir alemde, insanların, devletlerin,
meselelerini ve düşüncelerini daha yakın-
dan anlarııya çalışmıştır. Kongrede d€-
mokratların hakimiyetini sağlıyan ara se-
çiml'erinde muhtelif y€rlerdesenatörler
ve temsilciler için 8|0 kadar nutuk siiy-
lemiştir. 1962 seçimleıinde yapılan mas-
raJlar yüzünden parti bütçesinde hasıl
olaıı açığı kapamak içirç paıa top|anan
resmi yemeklerde konuşarak 800 bin do-
lar toplaımasına yardım etmiştir. Bü-

,HALÜK'un VEDAI

Kuruyor ,ah, pek lJazlk- Şu derin
Şerha böğründe belki bi,r hain
Baltanın, bi.r gazaplı yıIdırımın
Zehridir.., Söyle, ey çınar, bağrın
Hangi odlarla yandı? Hangi, sdyah
Kurt i.çind,en keınirdi.? Ha,sta, tebah
Seni ki,m şimdi, bağIayıp saracalı?
Kim şifalıır uerip de kurtaracak?

Şu dönen hargalar başında senin,
Sögf,e bunl,ar tnedır zehirli.yenin?
Söyle ey muztarip üatan, bil:dir;

Çektiğiıı hangi, kanlı seyyiedir?.,
Tevflk FİKRET

tün ikonuşmalarında, dinliyenlerin mu-
hayyilesini kamçılryan, ilham ve güven
veren, fikir ve ideal cephesi iizerinde dur-
rıayı gelenek edinmiştir. Stevenson, mo-
dern zamanlarda, '1kütle demokrasisi" a_
dr verilen; deı,let işleriııde fikir ve ka_
litenin hakimiyetine §on veren alt ta.
baka hakimiyeti endişesiniır yersizliğini,
verdiği misallerle isbat eden müştesna
bir devlet adamıdır. Modern ı,e ileri bir
demokraside, kiitle ve aydın arastnda ir-
tibatın nasıl kurulması gerektiğini öğ-
renmek için, Stevenson'un siyasi hayatı
ösretici bir misa} olacaktrr.

sekkil yarclııncı biı, Konseyiİı kurulmasi
ve btı organrn Birleşmiş Milletler Te§-
kilAtına mlıa.}Tıen fasılalarla rapor ver.
mesi.

Görütüyor ki Hint PlAru ilk altı
noktadar değiştirilen Amerikan Projesln-
den ayrılmamaktedır. Bu nokta çok_önem-
liclir; zita, Koııferansta Mennon Pl0.
ıllnl benimseyerek azlnlıkta kalan Sov-
yet Rusl,a, Hindistan, Endorıezya ve
Se5ılAn'rn dahi Başkan NAsır'ın her ha-
reketini ve lıer niyetini tasvip etmedik-
lerini göstermektedir. Gerçekten, Men-
ni.ıtı a|'Janı, (tıpkl muaddel amerikan
plinl gibi, IVlısır'a geçit resimlerinden
münasip bir pay ayrılYnasını kabül e_

tierken), bu resimlerin münhasıran Mı-
sır tarafından keyfi bir şekilde değiştiri-
iebileceğini de reddetmektedir 1888

Andlaşmasr prensiplerinln teyidi lse,
ayni Devletlerln,, İsrail bandrall veya
bu meml'ekete giden gemilere Misrr
tarafrndaır tatbik edilmekte olan huku-
ka aykrrı muameleyi zımmen tasvip eı-
ınediklerini ifAde eder.

Her iki proje, Kanal içln Milletler_
arası bir organ kurulmasl husuşunda cla
birleşmektedir. AyrıIık noktası, bu te-
şekkülün yetkilerirıdedir. Batılılar,
Mısrr'ın da dahil olacağı milletlera.
rasr bir organln bizzat kanalı iş-
letme, bakım ve kontroiünii üzeri.
ne almasrnı istiyorlar. Batılrlar, ay-
rlca Kanalın idaresi ve geçit resim.
lerinin tesbitiyle ilgili olhrak beynelmi-
lel teşekkül ile Mısır araslılda çıkabi.
lecek ihtilAfların hAtti için bir hakem
komisyonunun teşkllinl, ve, 1888 And-
laşmasının ve Mlsrr'la yapılacak yenl
anlaşmann ihtAli hAllnde Birleşmiş Mil-
letler Andlaşmasna uygun olarak tatbik
edilecek müeyyidelerin tesbitini istemek-
tedirler Bu ihtilAflı nokta hakkında
kesin bir kanaat ileri sürmek güçttlr.
Kanaatimizce, Konferansta bütün Der,-
letlerin üzerinde mutabık kalmış olduk-
larr hususlar o kadar önemlidir ki ka.
hire Diktatörünün şu veya bu maksat-
]a Kanalla ilgili olarak keyfi tasarru,f-
larda buluııabilmesi ihtimali artık biı.
hayli azalmıştır; zira; aksi takdirde, Mı-
sır, kendisine müzahir Devletlerin des-
teğini de kaybedebilir Buna mukabil,
Batrlrlardan, tekliflerinin bu noktasın-
da hemen şimdi gerilemelerini lstemek
de, NAsır'ın bugüne kadar hiç de itimat
telkin etmemesi dolayısiyle, pek zordur.
Bu mesele, Mrsrr'ia yapılacak müzakere-
ler esnasında itimat havasrnın teessüs
derecesine bağlı olarak inkişaf etmell-
dir. Bu itimat havasının teşekkül edebil-
mesi için de, hem batılılarrn, hem Mı-
slrın aşırt tedbirlerc]en sakınmaları za.
ruridir. Bu itibarla, ne Kanala Şirketinin
personeline işi terketne emrlni \r€fıl€-
sini, rre de -niiıayet, istiyen personel işi-
ni terkedebileceğine göre- Mrsrr'ın, işini
terkedecek yabanct personelin tabliyeti-
ni taşıdığr Devleiin gemilErinin Kanal-
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Londra konferansı ümidin üstünde
mutedil bir hava içersinde başladr ve
bitti. Mıslr, pek tabii, İştiraki reddet-
ti. Yunanistan ise, Süveyş Kanallyla
zerre kadar ilgili olmayan sebeblerden
dolayı Konferansa gelmedi. Buna mu-
kabil, iştiraki şüpheli gözüken Sovyet-
ler Birliği, Hindistan, SeylAn ve Endo-
nezya Konferansa katıldılar; ve tutum-
larr da tamamen menfi bir baltalama
şeklinde olmadı.

Beklenebileceği gibi rıeticede ikt
ayrı görüş ortaya çıktı. Kanaatimizce,
asıl önemli olan husus, değiştirilen.Dulles
Projesiyle Mennon Pldnı arasrndaki
farklhrdan ziyade, bu iki tezin birleşti-
ği noktalardır.. Gerçekten, Mr. Dulles'-
ın, sonradan Ttirkiye, PAkistan, İran ve
Habeşistan'ın müşterek teklifleriyle tA-
ttile uğrayan projesi, Mr. Menııon pli-
nrnın derpiş ettiği bütün hususları ihti-
va ediyor. Birinclnin i}<inciden ayrıl-
dığı nokta, fazla olarak ihtiva ettiği hü-
kilmlerden başka birşey değil.

F'ilhakika, Hint PlAnı şu hususlarr
muhtevidir:

tr _ Mısrr'ın hAkimiyet haklarrnrn
teyidi ı,e devl'etleştlrnıenin tanrnması.;

2 - Süveyş Kanalrnın Mısır ülkesi-
nin bir parçasr oldufu vakıasryla Karralın
önemli. bir mülldilerarası rolü otduğu
vaklasınrn teyidt;

3 _ Kanaldan seyıüseferin her Dev-
let için tr8ffi Andlaşması hükürnleri da.
iresinde serbest olduğu hususunun te-
yidi;

4 - Geçit resiml'eri lçln hakkaniyete
uygun tarifeler tesbitl;

§ Kanalın modern denizciliğln
teknik icablarına uygun bir şekilde de-
vamiı olarak bakıma tAbi tutulması;

6 _ Kanaldan istifade eden Devlet-
l'erin menfaatlerinln teyidi;

7 _ Kanalrn yeni Mısır Şirketi ta.
rafından idaresi; ancak sadece istişari
yetkileri haiz ve Kanaldan istifade e-
derı Devletlerin temsilciler\nden mtiite_
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daıı eıı §on eeçirileceğint ilAn etrıteşlnt
iyi karşılamak mümkün değildir.

Nihayet şunu da belirtelim ki Batı
teklifinin, Kanal Şirketine verilecek taz-
minata dair hükiimlbr ihtiva etmesine
lüzum yoktu. NAsır'rn Şirket'i devletleş-
tirme tarzı hukuk prensiplerine aykırr.
dır; Şirket'e milnasip bir tazıtıinat ve-
rilmesi de l,Xzımdır. Ancak, bu nokta sa:
dece, Şirket mimeleki i,izerinde devletr
ler hukuku gereğince talep hakkı olabi.
lecek Devletleri, yani kendileri veya te;
baaları Şirket'in hisse senetlerine sahip
olan Devletleri ilgilendirir; ve bu ıhevzu.
daki müzakereler Mısır'la sadece bu Dev.
letler arasında cereyan etmelldit

Konferansta Türk Delegasyonunun
hareket taTzını, önemli bir nolrta hariç,
memnunlyetle karşıllyorua Büyükelçi
Birgi, Mısır hakkında lüzumsuz 5ip.şid-
dete kendisini kaptırnıamış ve Amerikan
Projesinin tAdiltnde müsbet bir rol oy.
namıştır. Bu harekel hattının, romantiz.
me kapılmayan bazı lrak, Lübnarı ı,e
Libya çevrelerinde müsalt karşılarıdığı

görülmektedir. Bu konuda, MEfO iton-
seyinüı son Tarhan toplantısından beri
kaydettiğimiz ilerleme .henüz kdfi ol-
mamakla beraber. yine de müsbet bir a"
dım sayılmalıdır. Lcndra Korıferansında.
ki Delegasyonlımuzun kullandığı uslü-
bun, Arap memleketleriyl'e münasebet.
lerimizde bundan böyle devamlr bir te;
mayülün başlangrcı olduğtınu timlt et.
mek istiyorüz.

Delegasyonumuzun hareket tarzhda
tenkit edilebilEcek tek nokta, Süvdyş
Kanaİının, diğer beynelmilel su yolla.
rından farklı, nev'i şahsına münhasrr
rnahiyetinİ gereken kuı,vetle belirtmemiş
olmasıdır. Bu husüs blzİm lçln çok mü.
himdir. MuaddelAmerikan Projeslne
iştirakle bu konıjtaki ana doktrinimlz.
den ayrılmış cıbi oluyoruz. Bu ayrılı.
şın istisrıal ve muvakk|t se@llerden
ileı,i geldiğinin ve ana doktrinimizi de-
ğiştirmediğinin bilhassabelirtilmesi pek
faideli olurdu Unutmayalım ki Sov-
yet Rusya, Kanal içirş istişari de olsa
milletlerarası bir teşekkül kurulmasını

l.:abül etmiştir. öysa ki böyle bir te-
şekkül Montreux rejiminde mevcut de-

ğilrlir; ve Ttlrkiye tarafindan kat'iyyen
kabül edilemez. Bu bakrmdan, Dele-
gasyonumuzun, Batı telrlifine iştiraki-
ınizin Boğazlar bakımından emsAl teş-
kil edemiyeceğini zımmen, fakat kat'-
iyyetlc anlatan ifAdelerde bulunmasr
yersiz olmaz, buna mukabil, her türlü
ihtimaii karşılamak ıroktasrırdan ancak
faideli olabilirdi. Ayni görüş tarzr da-
iresincle ştıntı da ilAve edelim ki Dele-
gasyoi,ııımuz, Batı projesine, btr tAdil
teklifi veya bir ihtirazi kayrtla, Kanalrn
idare ve kontrolünü sağlayaeak millet-
lerarasr organ hakkındaki hükümlerın
Tarafların rızasiyle tAdil edilebi]mesı.
fırsatıııı verecek bir konferansrn muay-
yen lıir müddet sonra toplanmasrna da-
ir bir hüküm ]<onu.lmasına da çalrşabi-
ürdi. Mamafih, bu hususlar önilmüz-
deki diplomatik temaslar esnasrnda cla

açıkça tasrilr edilebilir ve edilmelidir.

iier çağın kendisine has düşünce
alışkanlı-klarr, yaygm efsanesi vardır. Biz
bunları, iyi entellektüel 6dabın bir par.
çası haline gelinceye kadar, incelemek-
sizin bentm§er ve glttikçe artan bir i-
nançla tekrarlarız. Yemeğini kaşık vq
çatalla yemiyen, yahut şarabı şisesiııden
içen bir adam karşrsında hayrete düşeriz.
Bunun gibi, hürriyetin, ferdin kendi gİdi-
şini tAyin hakkı demek olan ve durma-
dan savunmaya çağrıldığrımız, hürriye-
tin, Batı hayat tarzırun tarihi bir parçası
olduğundan şüphe eden biri çıkarsa, onuıı
karşısında da derhal hayrete düşeriz.

Böyle şüphe eden biri olmayı göze
alıyorum. Gerçi ben hürriyete bütün öte-
ki politika davalarının üstünde bir değer
veririın, ama gene de Batı dtiuıyasında
hürriyetin daima akıntrya kürek çekmek
kabilinden hadiseler cerayaruna karşr
savaşan bir fikir olduğunu iddia etmek_
ten çekinmiyeceğim. Hadiseler cere-
yanı dediğim şeyle, bir zamanlar KraI-
lar adına, şimdi daha amansrz olarak
halk adına yüzyıllar boyunca Devlete vej
rilen yalnız daha büyük kudretleri değil,
fahat ayni zamanda daha büyük hak]arı
kast ediyorum.
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Kanatımca, eski çağlar bakrmından
bu noktarun genişçe açıklanmasına ihti_
yaç yoktur. Tarihte ilk politika teoricisi
olan Eflatun'un sözlerlni iktibas etmek
pek de haklı bir iş olmaz, çünkü Nazile-
rin Almanya'da tatbik ettikleri totaliter
hoktrinlerin hemen tümünü icat edip ge.
nişleten Eflatundur. I{atta onda bu gün
Sovyet Rusya'da giirdtiğiimüz "Sosyal
şuurlu" müzik yazan müzisyenlerin ilk
fikrini de bulabiliriz.

EflAtunu, daha sonra ele alacağım
Rousseau ile Marks gibi eksantirik saya-
bilirsiniz; fakat Roma İmparatorluğıınun
tatblkattaki çalışma taüını görmemez-
likten gelemezsiniz. Roma Hukuçuları
mülklyet konusunda, fertlerin biribirleri
ile olan münasebetlerinde yüksek birer
kanun sistemi vücuda getirdiler.
_ Devlet konusuna gelinee bir tek ce_

vaplar vardıı O her şey idi, fert ise hiç
bir şey. İmparatorluk htkimleri hat6 "teh
likelt fikirleri"in özel §uçunu blle ilk bu.
lanhrdır. Bu zuçun cezası ölümdü, bazan
suçlunun bütün çocukları ile birlikte
maruz kaldığı blr ölüm. Hitler ile etra-
findaki gangster takımınrrı çok kere Bi-
aarş mahkemesi ile mukayese edilmiş

olmaları boşuna değildir. Gerçekten Hit.
ler ve takımrnı bir çok fikirlerimizin
kaynağı sayrlan eski Roma'nrn tam bir
yankısı ,saymak haksızlık olmaz.

Hıristiyaıılığın yayrlnıası ile ferdin
durumunda bir düzelme olduğu kanaatr
garip bir aldanmadır. Bir zamanlar ezi-
len, siirülen hıristiyanlar iktidarr geçer
geçmez ezen, süren insanlar oldular: tan_
rısal Caesar Despot, kilisenin krlro ol-
makla, daha az değil fakat daha fazla
tanrılaştırrlmıştır. Kilise ile Devlet, Papa
ile İmparator arasıntlaki mticadele fert
yahut hatta dinİ lrürriyet için değildi.
Kilise, sivil iktidarr kendi zulüm gaye_
lerine hizmet ettirmek için savaşmrştır.
Fikir ayrılığı içinde oları fert (unut_
ınarnak gerekki fert haklarınr savunan
herkes ayr,ılıkçıdır) sadece bir suçlu
sayılmakla kalmadı. Kilise ona hayat
hakkı tanımaz. onu yoketmek için sivil
iktidarr vazifeye davet ederdi.

Güney Fransa'da Albigensianlar a_

leyhine açılan mukaddes cihad, Hitlerin
yahuclileri boğazlamalarr kaclar vahşice
işIenmiş yok etme hareketiydi. Kaldr ki,
bu ezilen ve sürülen mutezillerin ikti_
darı ele geçirdikten sonra kendilerine
zulm edenlerden daha çok tolerans sahibi
oldukları da iddia edilemez. Burra bir
misal olarak, Calvin'in Cenevre'de, bü.

Birkaç sayıdıı inceleırıeler kı§mn.
ıia yayınladığımız, hiir ceniyot düzeni
üzcrindeki terciime inceleıneler, At-
tantik Pakhnın kurulıluğu sırahrda
tanlnmış İhgiiz mütefekkiılerinin, batı
ttültütü ve hayat tarzr üzerinde radyo-
da voriliği konferanşlardan alınmıştır.
Bu konferaııslar, "Batı Geleneğ"i'
(lYeste.rn Tradition) aü altuıdı bir
sempozyıım hallnde 1950 yılındı yı-
yınlannıştır.

TOTALİTERLİK
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tün totaliter devletlerin örnek aldıkla-
rr bir model meydana getirmiş olmasını
gösterebiliriz. Gerçekten, Calvin, Papa'-
nın hiç bir zaman başaramadığı bir işi
halletmişti. Sivil ve dini hayatr tek bir
otorite altında birleştirmek. Böylece 

,

Batr medeniyetimizin ilk manolitik (tek)
partisi sayılabilecek, "Aziz|et İdaresi"
altrnda düşünce ve hareketlerin yönlen-
dirilmesi sağlanmış demekti. Tolerans,
ona olaıı derin ve köklü bir inançtan
cloğarak gelmemiştir; onun asrl menşei
Avrupalı param parça etmek yolunda
didişen totaliter hükümdarlara karşr
haik yığınlarrnrn duyduğu yılgrnlrk,
bıkkınlık rıe usançtr.

Ama gene de, sivil düşüncenin hA-
kim olmasr halka büyük bir fayda sağ-
lamamıştır. Gerçi Renaissarıce ferdi yük-
seltmişti; fakat bu fert alelAde bir kims,e
değil, müstesna insandı, Yalnız müstes-
na fertler ahlAki kayıtlardarı azade sa-
yılryordu. Totaliter idarelerin hepsinde,
iş başında bulunan küçük bir gurup
kendisini bütün öteki insanların tAbi ol-
dukları dar inanç ve davranrş çerçeve-
leriniır iistünde ve ötesinde görmtişlerdl.
Nietzsche'nin sözlerile onlar iyiliğin ve
köttilüğüıı ötesindedirler. Bu adaınlar
Renaissance düşüncesinin elite'idir, Üs-
telik, Renaissance'rn kendisini kilise
sansürüne karşr savunacak bir doktrine
ihtiyacı vardı; bu doktrin krallara tan_
rısal haklar tanıyan, onlarr yeryüzünde
tanrınrn mümessilleri sayan bir fikirdi.
Tanrrsa]. imtiyazr olan Kral elbette yan_
lrşa düşmez, slntrslz ve mutlak bir itea_
ta hak kazanrrdr. Bu doktrinin meşruiyet
fikri, başka bir sö2le Kralın soyu-sopu
ile pek az bir alıp-vereceği vardrr. İn-
giiiz filozofu Hobbes, herlrangi yerleş-
miş bir iktidarın tanrrsal olduğunu iddia
ettiği zaman bu doktrini sadece mantrki
sonucuna ulaştrrmış oluyordu.

On sekizinci yüzyılda doktrinler bir
daha altüst oldu. Renaissance Tanrrsal
kiliseyi kontrol altrna almak için Kral_
lara tanrrsal haklar tanlmrştr. Rousseau
ise tanrısal hakları halka tanrmakla
krallarrn haklarrnr ellerinden aldı. "Ka.
mu oyu" zamanıml.z tarihini yoğurmada
her doktrinden daha çok rol oynıyan
Rousseau'nun büyük nazdriyesi idi. On-
ca "Kamu oyu daima haklrdrr ve halk
yararlna işler" Gene Rousseau "Kamu
oJnınun en büyüğü en çok haklrdır" di-
yor, arkasrndan, "Halkrn sesi gerçekte
hakkın sesidir." Rousseau Karnu oyu der-
ken çoğunluğun fikrini kastetmiyor; bu
Rousseau';ru yanlrşa götürürdü, Onun an-
ladığr Kamu oyu, halk eğer menfaatınr
bilseydi isteyeceği şeydi; dalra dofousu
Rousseau'nun halk için en iyi gördüğü
şeydir. Bu Fransrz inkı],Abı ile pratiğe
konan bir söz oyunudur. 17tt9 dan 1792 ye
kadar birbirini kovalıyan her seçimde
gittikçe halktan daha azı oy kullandr.
Halkın seçime iştirak hisbeti düştüğü
kadar Kamu oyundan medet umuluyor-
du. Kamu oyu'nun, sözcüsü Robespier_
re kendini fazilet idaresi kurmaya ver-

mişti; kullandığı metod ise TERÖR'dü,
inkılAp mahkemesi ile giyotin başhca
sühlardı.

Fransrz inkilibr sonra gelen inkr-
lApların hepsine örneklik etmiştir: in-
sanlar demokrasi üzerinde ne kadar çok
söz.ederlerse, tatbikatta orra o derece az
saygr gösterirler. Bunclan bir asir öııce
Amerika'ya dair yazan Tocoııeville, "cle-
mokra'sinin bu yeni şeklini" şöyle belir-
tiyor: "Aınerikalıiara göre Crimhurlyel
ço§ınluk idaresi değil, falı.rt kend;,leı,ı-
ni çoğunluğun partizarır sayarr işgtızar-
larrn idaresidir... Giiniimiize geiinc,gyg
dek ,despotluğun, ne şekil altında beli-
rirse beirsin, menfur bir şey olduğu sa-
nrlmrştr. Halk adına kullanılmak baha-:
nesi ile meşru tiranlrk, mukaddes ada-
letsizlik gibi şeylerin olalıileceği günü_
müzde keşfedilen yeniliklerdir."

Tocqueville sadece "Avrupa dema-
goglarını" tel'in etmekle kalmıyordu. O
zaman demokrasinin bir ınodeli sayrlaır
Amerika'ya dair yazan Tocqueville, "de-
krn: "Amerika'da olduğu kadar gerçek
kafa özgürlüğü ile tartrşma hürriyeti-
nin az olduğu başka bir memleket bil_
miyorum... Amerika'da bu gün büyük
yazarlar yoksa, bunun izahı şu vakalarda
giziidir: Fikir hürriyeti olmaksrzin e-
debi deha olamaz. Amerika'da lse fikir
hürriyeti yoktur."

Demokrasi iyi işlediği zamanlar bile
yeknesaklığa kayma, azınlığa tahamiil
etmeme temayiliüiıü gösterir; kaldıki
ekseriya iyi yürümez. Rousseau'nun za_
manrndan beri, kendilerine demokrat
denenlerin büyük meselesi iktidarı ele
geçirmek olmuştur.. Bu, halkrn büyük
çoğunluğunun kendilerine demokrat a-
dr veren ve halkrn öz partisi olduklarınr
iddia edenlere oy vermek istemenıesine
rağmen böyledir. Bu mesele kendisini
1Ea8 inkılAblnda tam bir güçie ortaya
kol.rnuştur. İnkıiAplar, hele Fransa'daki
inkrlAplar, umuıni seçim hakkr adlna
yaprlmı_ştrr. Fakat büyiik inkılApçr
Blangui, halkın seçim. hakkınr iyi kul-
lanacak seviyeye gelmesine, daha doğ-
rusu Blangui'ya oy verrneğe razr olunca-
ya kadar, seçimlerin bekletilmesini is-
temiştir. Kendisine, bu bekletilmenin
ne kadar süreceği sorulcluğunda, şu

cevabı vermişti, "beii(i bir kaç ay veya
yıl", belki de lıiç bir zamaıı, diye insaı
nın ekli; eceği geliyor. Ama gene de,

Kamu oyunun gerçek sesi olduğunu ileri
süı,mek bi rfert için yetmiyordu; o bir
şey için konuştuğunu da iddia etmeliy-
tli. Bu.problemi Mark çözdü: O herşey.
dep önce ,Proleterya idaresinin (gerçi
nüfusun bit azınlı-ğı idise cle asrl demok-
rasi olduğunu haykırdı; sonra da bü
proleteryaırın kendisi olduğunu lddia
etti. I(omünist manifestosunda demok-
rasiyte ilgili tek cümle şudur: "İnkılAp-
ta ilk adım proleteryayr idare edici bir
sınıf mevkiine çrkarmak, Demokrasiyi
kurmaktır. Ne varki Marks, Proleterya-
nrn yönetme kabiliyetine dair kenüni
hayale kaptırmamrştır. Bu eşekler, bu
siinepeler, bu aptallar.. İşte onun pro_
leteryaya verdiği sıfatlar! As]ında Pro-
leterya Marks ve Engels diktatoiyası
için sadece güzel bir isimdi. Meselenin
başka bir çözümü de Proleterya aüna
değil, Millet adına, halk adrna konuş_
maktrr. Bu da 1€48 inkılAbının bir bulu_
şudur. 1E{8 yetmelerinden beri, devrin
bir Avusturya Ba$anı kendisine daha
sakin konuşmasınr rica edince, "Ben
IvIillet adına konuşuyorum" diye bağır_
mlştlr. Hitler iie günümüzün Doğu Av_
rupa'daki "yeni demokrasileri"nin son
derece muhterem bir geçmişleri vardrrı
Her ikisi de Rousseau'nun icat ettiği Ka_
nrll oyunun ayrr ayrl şekillerini temsil
etmektedirler. Gerçekten, Avrupa tari-
hinde değişmeyen tek vaka ferdin, ale_
lAde insanın, daima bir kenara itilmesi,
daima, onün adrna idare ettiklerint id-
dia edenler tarafrndan istismar edilmiş
olmasrdır. Ha, bakın değişmiyen bir şey
<laha vai: AlelAde insan durmadan ya-
kınmış, şikAyetçi olmuş; iktidarı elinde
tutanlara, politikacılara, halk komiser_
leı,ine karşı daima asü bir surat, küs_
kün bir mukavemet göstermiştlr. ,İşte

bu mAnAda, yalnız bu mAndda, hürriyet
Batı geleneğimizin bir parçasıdır.

Çeürerı: C. Y.
N o.T

Totaliterlik konusunda A I'. P. Tay_
lor'un görüşlerine cevap teşkil etmek
üzere yazılmış bir yazlnrn tercifunesi
FORUM'un gelecek sayrsrnda çıkacaktır.

DOKSAN BEŞE DOĞRU

H ald furaff iyet, hasebbi,,aaet, nesebi.aaet,
HdLd, "Bu senindir bıı, benim" kıwneti, cari,;

Hata,'" gazap altı,nı]"q, haki,hatla hanıigyet,,.
Hep dijnkü terennüın, sayıdary saygnd.an aü;
Son ııağnıesi galnız : Yaşasın seogili, millet!.
Mi,Llet yaşanıaz hakka tqhassij,rle solaşken
Suşsun di,ye uicdanına gumrukla ri,nerse;
Millet gaşamaz meclisi müstalılcar olurken
İE|aL iıe, tehdit i.le titrer ue sinerse?
Millet gaşamae maş,eri, rrıület boğuZurken

Tevfik FİKRET
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"Bir sinaİ, sistenı, herhese
çalışına iııı,kanı leğlalna?Ja,
kabule şaaaıı biı" hayat seui-
aeğl tenlin içiıı geteı" ıııiktqı,-
,dn ıııal i,ıııal ediçı teuzi,e nıuh,
tedir olnıadoğı yahdi.ı,de, de.
nıokrasiüm s a ğIadığ ı lı,üı.rilpt
himageden,mo.hrıım kaıımış
olıur!' 

,.oııseııelt,
"Ta»ı. çalıştu.nıayı sağla.

mak nıesuligeti Deulete teu-
cilı edil,diği ?q?wın nihoi olq-
rak ortaya su 'çıkıııakturlır
ki,, Deuleti,n nıeıscudiyeti, ıia-
tandaşlar ,i,çi.nüı., - bilt,iln.
uatanda,şIoı, i,çin ,yal.ııı-z,

Beı;eı,irlge

Hiç şüphesiz son haftaların sos,.l.al
politika hadiseleni bakıınındaır üzeriı-ı<ie
en fazla durulmaya değer olanı tıir kısırı.ı
sanayide ve hustışile memleketimizin ei-ı
ehemmiyetli ve eı1 çok işçi- çalrştıraıı.
m€nsucat sanayiinde belirnliş olan iş_
sizliktir, Forum geçen sayısında işsiz-
lğin fert ve toplum üzeriııcle hasıl eç]e-
ceği ekonomik ve sosyal neticelere ilgi-
lilerin dikkat_nazarlarını çekmeğe çalış_
mıştı.

Bugün genel olarak işsizliğin doğuştı
üç ana sebebe irca olunmaktaclır. Buır-
hr, a) sınai mamullerin kronik veya
periyodik taleplerindeki kifayetsizlik.
b) talebin fena idaredi, c) iş piyasasının
fena organizasyonudur.

Birinci sebep sınai sektörcleki işsiz-
liğin ana sebebidir. Sınai mamullere kar-
şı kAfi derecede talebin idamesi işsizlik-
le mücadelenin ilk hecleflerinden biriclir.
Mevcut talep yeter haciiıde olduğu lral_
de talebin fena idaresi ve istikametlen-
dirilmesi işsizliğin seviyesi üzerincle
müessir olur. İşizliğe karşı mücadelede
muvaffakiyetin üçüııcii şartl iş pazarının
kontrolü ve organizasyoırdrır. Binaena-
leyh bir memlekette işsizlik ve işsizlik.
le mücadele bahis konusu otduğu zalTıaıı
bu üç ana sebep tizeı,incle cltırma,l< iA-
zım gelecektir.

Biz bu yazımızda İş .ı,e İşçi BuIııa
Kurumu Daııışma Kırrultınıııı toplannıak
üzere bulunduğu şu gtiııierde sc-ııı rıok-
ta, yaııi iş pazarıııın teşkilAtlaırctırılması
konusu üzerinde memleketimiz bakımın-
dan kısaca durmak istiyoruz. Konuyu
evvelA mevzüıat bakımından incelel-e-
lim;

l. - 1946 yılında kurulmrış brılun:ın
Çalışma Bakanlığı, kenrii orgaııik kaııu-
nu gereğiııce, «,..taııı çüılıştxırua» n|n
sağlanmasr ile de görevliclir. }ieınleketiıı
iktisadt bünyesine, iktisat, maliye, Iıı-ii-
çe, para, yatırım ı,e milli gelirin clağılışı

ğı23.fl

iş ve işçi Bulma Kururnuişsizl i

politikasına sıkı bir şekilcle bağlı bulu-
naıı tai-ır çaliştı.rmanın sağlanmasr da.
vaslılın Çalışma Bakanlığıııııı kuruluş ka-
nunun!ı}ı icinde plAtoırik biı: del,işl"r, 

'-Iıaret kaldığına işaret ederek İş Kanu-
tesbit edileır ı,azifeleriııe intikal edclim.
Bu kanuna göre İş ve İşçi Bulma Ku.
Lunu, « ...her tiirlü ekonoınilt işLetnıeler-
le serbest sq1l,cı,t De hizıııet m,cıhiyetinrle
olaıı diğer biitiiıı işIer tıİıkkıııd,q, ınalü.
»ttıt topkııiıak, iş arz ue talebini, intiza-
,nıa bağI.aııı,ak... muhtelif saııat ue zilııı-
ı,elere ıııeıısup işı>erenlerle işçileri, gös-
teı,eıı cetı:elJeri,. neşir ue iltın etnl,ek,ı..
kali.iiye işçi yctiştirilmesi için gerekli
t e tl. b irl e ı, iiz e r ind e f a aliy e t t e b ultını n ak...,, .

vazifelerjni ifa ile mükelleftir.

194O yıhııda B. \,i. Nleclisi tarafındaıı
taşclik edilen, birraenaleyh milli bir ka-
ııun mahiyetinl iktisap eden İş ve İşçi
Rulnıa servisikurulması hakkrndaki
88.stıyılr milletlerarasr çalışma sözieşme_
si,. uİş ve tşçi Butma Servisinin esas
görevl, icap ettiği takclirde ilgili diğer
Aınme teşekkülleri ve hususi teşekkül-
lerle işbirliği yaparak tam çalıştlrma_
ıııır sağlanma§ına ve idamesine, müstah-
sil kaynakiarıır geliştirilmesine ve buiı-
lardan istifade edilme§ine matuf ınilti
bir programıır ayrılmaz bir parçasr olarak,
iş piyasasını mümkün mertebe en iyi
bir,şekilde teşkilAtlandırmayı gerçekleş-
tirmek o]frrahclır.» prensibiırt koycluktan
sonra diğerleri arasında şu husu§lau da
lıelirtmektecliı,. İş ve İşçi Bulma Servis-
leri «icap ederse, diğer makamlarla işve-
renler ve işçi sendikalarile işbirliği ya-
parak, gerek lıritiin mern]eketteki, gerek
ınuhtelif saııayi. ıııeslek ı,e bölgelerdeki
iş piyasası dtırumu hakkında ınevctrt bil-
tüır malüıııatı toplayıp tahli letmek ve
brt malümatı, sistemli olarak ııe sürat-
ie ilgili Amme makameları ile işvereıı
ve işçi teşekkiilerin emriıre hazır bu].tııı-
durmali...; liizuııu halinde, müsait bir
çalrştırııa clurrımunun sağlanmasıııa
rıatuf -sos_val ıre ekonomik plAnların lıa-
ziı:laıınıasında cliğer Arnııe teşekkülleri-
ııe rre lıuslısi teşekkiillere yardıin et-
mek» vazifesini cle göreceklerclir.

t9ğ0 yılında memleketimizce işsizlik
lıakkınclaki 2 numaralı milletlerarasr
Çahşma sözleşmesinin tastliki i]e de
(...üç ayt geçmemesi gereken, ıniimkün
mertebe krsa faşılalarla, işsizliğe karşı
savaşma hususuııda alınmış ve alrnacak
tedbirlere dair her türlü bilgiler dahil,
işsizliğe mütealli]< olarak e]cle ınevcut
bütün ııalümat, istatistik, vesaireyi Mil-
letlerarası Çalışma Bürosuna gönder-
ınek, taahhüt oluıımuştur.

jL 
- Görülüyor ki mevzuat Çalış-

ma Rakaııliğıi-ıa ve husrısile İş ve İşçi

Dr. Calıit TALAS

Buhıa Kurtımui-ıa geniş vazifeler tahmil
eııniştir. Fakat bu ıazifelerin tatbikat;
ta gerektiği gibi 1,erine getirlldiğini kaı
l,ırı ietn,ıe]< giiqti_ir.,

tsiı, ınüıldetteulıeri, incmleketimizde
zirai sektörcieki btinyevi işsizliğin ya.
ırrndı sınai sektörde de ııuhtoliJ sebep.
lerden ötiirü, lrer halcle endişe verici bir
viisaı iktisap ctllle},c başlıyan bir işsiz.
lik keııdini gösteriniştir. Fakat meselo
ne lrüki.imet, ve sendikalar ne de üınu-
mi efkar için vuzuha kavuşmuş değildir.
Bu vuzuh oimadığı için alınmasr müm-
ki.in tedbirler de isabetle tayiır ve tesbit
oltınamaz.

G.erçekteır lıir -kısım saııayide baş
göstermiş bulunan işsizlik hangi sebep-
]ere irca olunalıilir? Milli Korunma Ka-
t)Lınunun toptancllara tanlmış olduğtı
kAı, ha<]cli siparişlere müessiı., olarak is-
tihsalin yavaşlatılması.nı ve binnetice
çalıştırnra hacminin claralrıasını mı mu-
ciiı <ılmuştrır? Bazr kredi tahditlerl, ya-
hut spektilAtif gayeleÜe tesis edil'miş ol-
ması ınümkiin stoklarr eritmek arzusu, ya-
]ıtıt ham maclde fıkclaıır mı işsizliğin art-
iTrasltı.ı müessir olmuştur? Bu sebepler kü,
]nületif olarak harekete mi geçmiştir?
Büttiıı bu ve buna mümasil konular hak-
kıııcla kimsenin eiinde sarih bilgil'er ve
istatistikler lnevcut değilctiı,.

Yukarcla İş ve İşçi Bulma Kuruınu
iie iigiti lıeiızuatln koymuş olduğu bazı
an.a prensipleri yan yana sıralarken
maksadımrz menıeleketiıniz için olduk-
ca yeni ve ehemmiyeti heırüz ııe hükü-
ınetler ne t]e ı.ımunri efkAr tarafından ye,
teri kaclar anlaşılmamrş olan bir mües,
sesenin çalışmalarına verrnesi lAzım ge,

len istikameti ortaya koymaktı. Şüphe,
siz }ıiçı kinıse yekün fiili talebin gayri
kAfi olrltığtı, fğna istikamete yönelmiş
lıuluıırluğu ,}.a'hlıt tamamen yabancr ol,
duğu iktisadi tedbirterin neticelerinin
vücüt verdiği işizlikle İş ve İşçl Bul-
ına ser,ı,isleriniir mücaclele etmesini is,
teyemez. İş ve İşçi Bulma Servislerinin
esas .,,azifeleri çalıştırma hacminin sey,
ı,ini r,e iırrkAnlarıırr takip ederek hükü,
mete uyguil göreceği tedbirleri tavsiye
etmek, iş arz ve talebini iki taraf için
rle en iyi şartlar dahiliııde karşılaştır,
ıntık. işg,ticüniiır seyyaliy{tinl sağlaya,
cak teclbirleri alnıak ve nihayet çalrş,
tırırı;r cltırtıııu hakkrntla sahih fikirler
edinmeye imkAıı ı,erecek işsizlik istatis,
tikleri lıazırlayıp neşretııektir.

iş r,e İşçi Bulma Kurumunun çallş,
ıııalarına bu noktalardan göz atarsak ne,
ticeniıı tatııinkAr olctuğunu şöylemeğe
imkAn yoktur,.

Gerçekten İş ve İşçi Bulma Kuru,
ııırı şiııciiye kadarki çalışm.alarrnda mem-
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İeketİn umuınt ve böİge çalıştrrma, du,
ı,uıılunu, bunun seyrini, azalrp çoğalma
temayüllerini etüd etmemiş, böyle ol,
dukça kompleks bir işi başaracak şekil-
cle teşkilAtlanlnamıştlr. Bunun tabii bir
neticesi olarak ııemleketteki işsizliğin
seyri ve genişliği hakkncla ne kendisi
malümat sahibi olabilmiş ne de hiıkii-
mete bu mevztıclıı gerekli bilgiyi verebil-
miştir. Biııaeı-ıaleyh İş ve İşçi Bulına
Kurumu faaliyetini ewelö tıu istikame-
te r,öneitmeli, her ekonomik ve sosyal
teclbirin çalıştırma hacmi üzerinde hu,
sule getireceği tepkiieri ölçn-ıeğe, arayıp
bulııaya çalışmalıdır. Bu çalışma işsiz,
liğe karşı alınmasr iırilmkiiıı tedbirleri
tesbit ve tayine imkAn ı,erir.

İş arz ve talebinin bir taraftan işçi
c]iğer taraftan işveren için en iyi şart_
lar dahilinde karşılhştırrlma-qı keyfiyeti
ve işgücüni.in seyyaliyetini sağlamak ta
geniş ölçiide yukardaki ııeselenin ha]li,
ne bağlıdır. Zira ancak çalrştırma duru-
mu sahih olarak biliııdiği takdirde iş
arzı ve talebiniır nıiisait şartlar içirule
karşrlaşmalarrnın imkAnlarr hazırlanabi_
lir ve işgücilniln seyyaliyetini artrracak
tedbirlerin alınması mümkün olur. Iş,
siz işçi meçiıulcleır lıareket erlerek yer
değiştirmez.

İşsizlik istatistiklerine gelince, İş r,e

,işçi Bulma Kurumtı bu mevzuc]a henüz
gerektiği gibi teşkilAtlanııamrştır. Za-
tnan zaman iş için müracaat edenlerle
işe yerleştirilenleri tesbit etn\ek, yerleş-
tirmeieri sektör r.e cinsiü,et itibariıe a-
yrrmak esasrııda büyük bir kıymet ifa,
cie' etınez. Bahsettiğimiz konulara ait
rakaınlar Ktırumun ancak plAsman fa-
atiyetiııi gösterebilir. Her hangi bir zıı-
ııaıı içincie ınemlekette mevclit hakiki
işsizlerin ıniktarını. se]<tör v'c sanayi
kullarıırı, yaş ve ciıısiyetleriıri beliı,te-
cek hakiki işsizlik istatistik]cri henüz
clerlenememektedir. Şüphesiz işsizlik si-
gortaslnln mevcut olmaclığı bir memle-
kette işsizlik istati_stiklerinin hazır]an-
maslnın giiçiiiğiinii kabtıl etmek lAzınr-
rlır. Fakat bu gı1çlüğü de iktiham etmek
gerekir. Zira işsizlik sigortasının ihcla-
sı, ancak memleketteki işsizliğiıı viisati
hakkında bilgiye sal-ıilı oltınclrığu tak-
dirde çok daha kolay ve ikna er_lici olur.
Hiçbir hükümet ve unıumi efkAr §siz-
lik muayyeıı biı, yüztiel,i aştığı takdirde
lıu felAkete marğz kalırıış olanlırrın,
r_lertieri ile alAkalanmamaziik edemez.
j.Zira işsizliğiıı ıreticeleı,i fert içiıı oltiu-
ğu kadar cemiyet için de yıkıcıclır. Çtin_
kti .ceniyet bakrmın.daır işsizliğiır ifacle
ettiği bit mana da müstahsil kaynakların
israfıdır.

[şsizlik istatistikleri, ıı,ıeıııleket içİı -

cle adil ve müessir bir sosyal politikan .ı

el-ıeirinıiyetiıri kavrayamamış mı_ıhitlc, i

rlı: i.ıyaıı.tlıı,ma_va lıizııret eılelııiir.

Brı yırzryı. tolılaırıırık -Lizere lıulunı ı
j5 1,g İ,s("i Brılma Ktırıınıtı Danışrııa K -

rııluııtl:ırı }:ısıca bıılısederek iıitirrırek i -

.ti.ı.oı-ı.ı z.

lju kutu] teşekkiil tarzr ve selöhŞt'z
leı,i itibarile bugün faydalı olmakt: l
tızali kalmıştır. On yıllılı tecrübe bu. ,ı

göstermiştiı,. Teşekkiil tarzı Kuru]a kc -

r]isine sunulacak meseleleri bilgi ve 1 ı-
kufla iııcelemek imkinınr vermemekl -
dir. İş ve İşçi Bulma Servislerine is '-

kamet ı.eı,mek, onlarrn nreselelerir_ ı
çözülmesi,ııe yardım etmek her şeyci }

öı-ıce bir ihtisas işidir. Eğer lıu gibi 1. :_

rullar kendilerine sunulan meselelr _.

niifüzların.ı islıat edeiıez, faydalı, ma]ı .1

ı,e bi]giye rlayanan telkinlercle ve r(- -

beı,likte lıu]unamazIarsa otoriteleı' i
kayhederler ..e ,"raİri. kurttıIsun, ] ;-

ntın hümü yerine get,irilsiır diye topl: .-_-

tıyh eağırılırlar.

ı!'ıı5,clalı rılııası isleiıiı-ıekte ise 'ş

,/şıc,i l]ulma l(uiuıııı-r Dalı.ışm:ı l(urr: ı-
ıruıı t.eşekkiil tarzi değiştirilirreli, iiniı ..

s'itelerle isi:ıirliği 1,alıılınali ve Kuru. ıı
se liıh ivot lı,ı,i 1ııkı,il,e tı]uıııırı]irlır.

Müellif Gibi Görünrneye Yarayan

Ç
Hareket T=ar zlarıa a

1t1eşı

" E sk,i ztıııtııııJa i,ııtilıcıIci., hel,'rıııe
lı o py e e trııekt e i,tli,. F ikir ıııalısulle ri-
niıı koı,unıııasına, dcı,iı, ıneııauot geli,
şeliılenberi, böyle hareketler artık
ortorlan kalknıış değitclir. Ancak bu
ciireikwane lı«reket, gapıLan . h-er,

lı«ııgi neıuıdeıı - deği,şiltliklel, saae,
si,ııde saklaıınııyo, çalışzlınaktadır"

-(Der,ırblırg s. 78).

Başkasıı-ıa ait bir eseri tercümjecten
veya sair suretle işleyen bir şahıs, ese-
riniıı sadece bir işieıııneden ibaret ol-
cluğunu belli etmek isterse, son derece
kolay ve normal bir yol mevcuttur: Hem
eserin işlen.me mahiyetiıri ve hem de a-
sıl (:orijinal) eser müellifini, ka7ıakta
belirtmek. İşleyici böyle yapmıyarak,
kapakta yalııız kendi aclrnr kaydetmişse,
bilerek veya bilıniyetek işIeıııııe ınahi-
yetiwin saklanıııasın« sebebiyet LJerlniş,
yani kendisini ınilellif gibi, gösterıniş de-
mektir, Teiif hukukunu ihlAl edeıı bu
hareket tarzı ı"izerinde, geçen yazımızcla
durmuştuk. Bu makalerrİizde ise, işlen-
menin kapağında, sadece işleyen şahsın
adıııın kaydedilmesi suretile, oııun müel-
lif gibi gösterilmesi keyfiyetiı,ıin, d,iğer

lı,aı,eket tarzları ile nasrl taku,iue edil_
diğini göstermeğe çalışaca$z:

I. Asıl eser ıııüelli,fini,n ae işlenıııe
ıııahi,yetinin, örısözde bile belirtit-
ıııeyip, bu hwustq elasü,kt kelime-
ler kullarnlması:,

Kanuna aykırr olarak işlenmenin ka-
pığında sadece işleyicinin adının zikre-
diimesine rağmen, önsözcle açıkça, "bu
eser falan şahsın filAn eserinin sadece
bi.r işIenıııesiıı.den iblrelriı," \,eya "bize
ait olaıı fikıi ııresai, eseriır aslrnııı ter-
cümesiııe şu \-e şıı paragrafııı eklenıne-
siııden; unıumiyetle şu mahiyetteki
hiyetteki bazı ilAvelerden; ve şu istikıı-
metteki adaptasyon arneliyesinden ibaret-
tir", deniıse, mesele, ,biraz o]sun tevile
müsait bir mahiyet arzedebilir. Bu tak-
c-iircie, k;ıstııı -ve binnetice iııtihalin- mev-
cut olmaclığr, sadece lıilgisi.zlikten, do-
layı hukuka aykrrr bazı hareketlerde bı-ı-
]unulduğu iddia olunabilir. LAkin çok
kere, orijinal eser ınüellifinin adının öız.
sözde bile zi.kredilişi, asla li)zuııılıı rı-

çılclığa sahip bulunnıaınqlatadır: "İşlen-
me" den veya "tercümeye yapılmış ö.
ııemsiz eklerclen ve küçiik cleğişiklikler"

Dr. Dluammer AKS Y

den bahsediimiyerek, asrl eser ve o .i}1

müellifinin adı, her manaya çekilı. i;i
ınümkün, "esas ittihaz eİ,mek'', ''bei-; 

'.ı1-

semek", "cl:ıyanınak" ve saire gibi t, :j-

tiki ve gayri hukuki bazı kelimeler kı, 'a-

nılmak sı.ıretile zikredi,lınektedir. Bti 1i-
bi ibarelerin kulianilınış olmasl, ''a!i_- c-
ser mtiellifini ve tAbi eserin işlenme, :a.
hiyetiııi belirtme mükeltefiyeti'' Jı,'.ı.
mrnciaıı asli kAfi değitdir. Manasr ;ı"r_
kesce ancak bir istikamette anlaşılaı, .'.e-
sla ı.e teknilc tabirleı, varken, bu hı ':u-
ki terimlerclen kaçınarak, her oku1:, ,rn
kendisine göre ayrı bir ınana.verebi' :e-
ği, hududu belirsiz bir takım elAstil.' çe
gayri lıukuki keliınelerin kullanrlı ısr,
şüphesiz ki, "ınüelli,fin kinı oltlu1, nu
beliı,tıııek" gcıyesinc ıııatııf olaıı,ıaz!

lıa]an eser "esas ittihaz olunrııuş :ı",
"eserinriziıı. temeiini teşkil etmi, r'',
"beniıısenmiştir", falan esere "da1, ııl.
ııış+.ır" gibi ifadeleri okuyan her şa' ıtıı,
lıunlarriarı ııormal olarak çrkaracağ: 'ıü-
ktiıı, şu yoJda olacaktır: "Bu Ti.irk .. .:zr-
cı, mı_ıhle]if eserlerin tetkiki netices' ıde
ulaştığı kc.ncli şah.si görüş ve kanaa ._.ri-

ni, yine kendiı,ıe has ciim]e ve for,, .i.il-
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lerle ifade ederek orijinal (:müstakil)
bir eser viicuda getirmiştir; önsözde zik.
redilen ecnebi müellifin eserinden ise,
diğer eserlerden daha fazla olarak faa-
dalanzlmıştır. Arıcak bu faydalanma,
Türkçe eserin, ffibi bir eser duruınuna
diişıııesini geı"ektirecek ölçüde uuhu bul-
1ııanıLşt?l,. Aksi halde, bu durum, daha
kapaktalci kayıtla belirtilir, hiç rteğilse
önsözde açıkça ifade ediıİrdı" (1).

İ]u hrısusta bir noktayı bilhassa ay-
dınlatmak isteriz: Eğer bir Türk "iıİm
adamı" (!), tercüme ettiği bir kitaba. kü-
çÜk ilAveler yaptıktan ve pek önemsiz
bazı noktaları değiştirdikten sonra, ki-
tabı kendi telif eseri imiş gibi neşreder-
ken, "asrl müellifiır adını, |ıiçbir suretle
ue lıi,çbir yerile ziktetmiyecek olursa",
bu hareketi, tehlikeli bir "cesaret" teş-
kil eder. Zita, yabancı ilim adamlarının
yayınlarrnı takip eden bir okuyucunun,
türkçe kitaptaki sadece bir kaç cümleyi,,
daha öııce nerede okuduğunu hatrrlama-
sr, ti_irkçe eserin hakiki mahiyetinin (in-
tihalin) aıı.laşılması için kAfi gelecektir.

Buna karşılık, "Tiirk ilim adamı"(!)
nrn adr ile yayınlanan aynr mahiyette
bir eserde, asıl eserin ve müel-
lifin adr herlıangi bi, rsııretle zikredili-
uerıııöş ve böylece iki eser arasındaki
münasebete saı,ih olınayan bir lurette
dokunulmuş olursa (2); türkçe eserii1
sadece bir kopye olduğu hakikatinin
ıneydaııa- çıkıııaması için, gereke\ e?n-
nillet tedbiı"i alınmış demektir.

Farzedelim ki, Y, X in eserini türk-
çe'ye çevirmiş ve buna meselA Vo 7-2 nis.
betinde cüz'i ilAveJer yaptıktan ve me-
haz kanunun madde numaralarr yerirre
Türk kanununun madde numaralarrnı
koyduktan sotıra, kapağa sadece ken-
disinin adını kaydetmiş olmakla beraber,
X in eseri ile olan münasebete, önsözde
"esas ittihaz edilmiştir" vesaire gibi u.
mumi ve elAstiki kelimelerle temas et-
miştir. İşte bu durumcla, mezkür elösti-
ki sözleri okuyanlar, sadece, işleyiciyi,
"müellif" ve işlenmeyi, "orijinal bir e-
ser" sanmakla kalmıyacaklardır; aynı
zamanda, bu sözler yüzünden, Y nin e_
serindeki bir çok cümlenin X in eserin-
den aynen aktarıldığının tespit edilmesi
dahi, tiirkçe eserin bir işl'enme Veya inti-
hal mahsulü olduğunun meydana çık-
masr için kAfi gelemiyecektir.

Başka kelimelerle söylersek: işlen-
menin önsözünde, orijinal eserin, briyle
umumn ue müpheııı kelimelerle zikredi.L
mesi, netlcede, Y nin adr altıncla yaytn-
larran eserin, işlenme mahiyetini rlev-
dana lıoymıEp, (-tebarüz ettirmeğe)__
d,eğil, bunı saklanııya yani hakikl duru-
mun tespit edilmesini güçleşti,rrryi,ye ya-
ramaktadrr. Zira bu sayede, Y nin kita.
bındaki değil bir kaç, hatta bir kaç yüz
cümlenin bile, X in kitabında mevcut ol_
duğunu tespit eden bir şahsın dahi, der-
hal "intihaldir" hükmüne varamaması
sağlanmış olacaktır: Bu geniş ölçüdeki
nakilleri fark eden bir şahrs bile, ön

sözdeki "esas ittihaz etme", "dayanmai',
"benimseme" gibi tQbirleri hatırhyarak,
şöyle bir mül§hazada bulunacaktır: "Tes_
pit ettiğim nakiller, işaret edilmek iste-
ni].eıı 'geniş mi,kgasta fagıd,alanıııa' nın
bir nişanesi olmalıdır. LAkin bu yüzler-
ce cümleye mukabil, ihtiınaL riiğeİ yüz-
lerce hatta binlerce cümle de, doğrudan
doğruya Y nin fikir mahsulünü teşkil
etmektedir.. Nlhayet lritap bir bütiln ha-
linde göz önünde bulundurulunca, Y
nin orijinal biı, eseri sayılmasr lAzım
gelecektir,. Esasen kapalrtaki isim de, bu.
na 

'delildir." Ta$vir ettiğimiz şartlar al-
trnda normal olan bu gibi mülAhazalar
ise, intihalin ortaya çıkmasına m6ni ola-
caktır.

Hülösa, önsözdeki, "esas ittihaz edil-
miştir" ve burra benzer umumi ve elAs-
tiki sözler muvacehesinde, y nin ese-
rinin (müstakil bir fikir mahsulü olma-
yıp) ikinci elden (:tAbi) bir eser oldu-
ğunu tespit edebilmek için, X in eseri i-
le Y nin eserini yani kopyeyi) sahife
,ı,e sahife, cümle ve cümle kontrol et-
mek icabedecektir. Ancak bu imkAn ve
sabıra sahip olan ve böyle bir inceleme
için yi_izlerce saatini tahsis edebilen
şahıslardır ki, Y nin eserinin mahiyetini
ortaya çıkarabilirler.

Bu lıusustaki sözlerimizi bitirmeden
önce, tatbikattaki çok garip tezahiirlere
işaret etmek isteriz:

Bazan işleyici, teknik ve kesin tA-
birler kullanmak suretile "işlenme ma-
hiyetini tebarüz" ettirecek yerde, tam
aksine, uaktile kullanclığı nisbeten sq-
ı,i,h tdbirleri dahi, bertaraf .ederek, her
manaya gelebilen umumi ve elAstiki söz_
leri tercih etmek yoluna gitmektedir:
MeselA X in kitabınrn işlenmesinden i-
baret olan tilrkçe kitabın kapağında
-hukuka aykırı olarak_ sadece Y nin adı.
bulunmakla beraber; hiç değilse ön söz-
de "X in . . . namındaki kitabı ADAP-
TASYON suretile hukukumuza uydurul-
muştur" denilmek suretile, X in kitabı
ile olan münasebete, teknik sayılabile-
cek bir tAbirle işaret edilmişti (3). De-

mek oluyor ki, Y, kapaktaki kaıruna ay-
krrr dtırumu; önsözdeki bu tAbirle -bir
dereceye kadar- gidermek istemişti. An-
cak, bir kaç sene sonra yayınladığı ay.
ni mahiyetteki diğer bir kitabın önsö-
zünde, "adaptasyoıı}| tAbirini kullan.
mryarak, X iıı eserİni "esas tutmak"
tan, "aclalıte eciilen kısımlardakl siste_
min ayııen X in şisteıni oluşu" ııdah
ve bu kısıindaki "hükümlerin böyle
derli topltı mazbut ve ahenkli prensip-
lere ircar şerefiııin asıl ona ait olması"
(4) ndan bahsetmektedir. Göriilüyor ki,
Y, daha sonfa yayınladığı kitapta, ar-
tık tekni,lc tdbirden (adaptasaon tdb|-
rinden) faydalanmamakta, bunun yeri-
ne kayyıak kelimeleri tercih etmekte-
clir. Başka kelimelerle söylersek: Baş-
laırgrçta, öıısözde, nisbeten açık olaralı
belirtilen (5) "işlenme mahiyeti", son-
radan yanlrş anlayışlara ziyadesiyle mi.i-
sait bir surette ifacle edilmek istenmiş-
tir.

Nihayet Y, daha sonra yayrnladığı
üçüncü bir kitapta, gerek "adaptasyon"
gerek "adapte edilen kısrmlar" tAbirle.
rini taınamen atarak, ne manaya geldiği
kestirilemiyen "dayanmak" tabirini
tercih etmiştir (6),

Araclan birkaç sene daha geçtikten
sonra, birinci kitabın ikinci basımr ya-
yrnlaııırken (7) bu basrmrn önsözünde,
"adaptasyoıı" kelimesi artık kullaırıl-
madığı gibi, "birinci basımzn önsözü"
başlığı altınd_a nakledilen birinci basr-
mırı önsözünde dahi -emsaline tesadüf e-
dilmiyen bir hareket olarak değişti,rme
gapıLınıştır. Yani birinci basımrn ön-
söziinün bütün cümleleri aynen nakle-
dilmiş, fakat X in kitabrnrn, "adayıtas-
gon sıı,retile hukukumııza uyduruldu-
ğuııdarıi' bahseden cümleye gelince,
bu tAbirler yerine "esas ittihaz olun-
mak" kelimesi ikame edilmiştir.

Görtilüyor ki, Y nin eserlerinin ön-
sözündeki tAbir ve ifadeler, "işlenme
malıiyetini" tebarüz ettirınek istika-
metinde değil, biltkis rıfusi istilcamette
değiştirilerek, işlenme mahiyetinin do-
iına bi,raz daha fark edilmez ]ıir hale
konulmasr sağlanmıştır.

w

HAN-I YAĞMA

Bu sofracık _ efendi.ler ki, i,ntikama Tluntazlr
Iluıururuızda titri,ypr _ şu milletin hagatıdır;
Şu nıi.l|,etin ki, mıızdarip, şıı ,ıııilletiıı ki muntqzzr!
Fakat sakzn çekinmegin, yigiıı, ywtun hapır hapor...

Yiyin efendikr 1,1i.ytn; b ııhan.?. işti,ha sizin;
Doyunca, tıksırınca, çatlagıncaya kadar uja.i,n!

Dfeııil.i,ler peld açstnw, bu çeltı"eni,zde belli,d,i.rz,

Yigi,n, Eemezse?ı;i? bugün, ywın kalır mz, ki,ın bilir?
Şu ınd-i. niam, bakcn hudıımunuzla ıniiftehiı!
Bu hakkıd,ır gazanl,z?n, euet, o hah da elde bir.,.

Yigin, efendi,Ler gi.yin; bu han-ı zi, safa sizin;' 
Dayunca, tıksırınca, patlalJ&ncaya kad,ar gigin!

Tevfik FİKRET
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IL İşteaiciui, miiellif gibi gösteı"en

cli,ğer hareket tarzları

Yukarda tasvir ettiğimlz surette ha,
reket ederek kendilerini müellif gibi
gösteren işleyiciler, elbette ki diğer bir
şrra hareket tarzr ile, bu yolda yara-trlan
zehabr desteklemeğe çalışacaklardır. Btı
hususta, aşağıdakiyollardan faydala,
nılciığına şahit olmaktayız:

L. İşleyiciden, n,ıiielli.! olqrqk bahse-
dilme§i,

İşlenmenin sonunda veya arka ka.
pağında, işleyiciye ait diğer eserlerin
listesi kayctedilirken, işleyicicien "mtiel.
lif" tabiri ile bahsedilmes,i "bu şahsrn,
listenin bağiı buluİıduğu eserin d a h i
m ü e 1 l i f i olduğu" zehabınr yarat-
mak veya takvlye etmekten başka
bir gayeye matuf olamaz. MeselA X e
ait bir eseri tercüme ederEk, .ona bazı
ilAveler yaptıktan sonra, kendi adı iie
yayınlayan Y adlr bir işleyicinin, bu ki-
tabrn arkasrna eklediği "Y nin diğer e-
serleri" başlığını taşıyan liste içinde,
kendisinin telif bir eserini zikrederken,
bu eser "m ii e l l i f i n doktora tezi-
dir" veya "... adlr mecmuada çıkan ...
adlrmakale, Düe1lif e aittir"gibi
ibareler kullandığını tasavvur ediniz.
Böyle bir ifade, şüphesiz ki, -''listenin
kendisine e k l i b u lu n d u ğu kitap,
listenin sahibi olan y nin t e 1 i f e-
seridir" manasına gelir. Türkçe bakımrn-
dan, burıa başka bir mana vermeğe im-
kAn yoktur. Eğer Y, kendisini ''liste-
nin merbtıt bulunduğu kitabın müelli-
fi" gibi göstermek istemeseydi, ''falan
kitap m ü e l l i f i n tezidir'' veya''fa-
lan makale nr ü e l l i f tarafindan ya-
zilmrştır" deınez, sadece ''.., Y nin te-
zidir" veya " ... Y tarafinclan yazılmış.
trr" dercli,

İşleyicinin, eserler.inin listesini ve-
rirken, kendisini müellif gibi göster-
mesinin başka biş misAti de, diğer ter",
cilıııe eserleri, bitfi,assa tebarliz ettirdi,-
ği h.alcle, bazr işlenmeleri yalnız kencli
aclr ile kaydetmesiclir. Y, başka şahıslar-
clan yaptığı terciinıeleri, Iistede, mese-
lA "Z nin,.. adl.ı eserinin almancadan
yapılmış terci.imesiclir'' \,e saire şekün-
de belirttikten sonra, (Bu terci.imeler gi-
bi yine bir işlenme ınahiyetinde olan)
cliğer 56 kitabı, yolnız kendi i,smi a|tın-
da scralıyacak oluı-scı; herkesin bundan
çıkaracağı manA, bu sonuncu kitapların,
Y niıı telif eserleı.ini teşkit ettiği. yolun-
da olacaktrr

tAbirler kullaııarak, eseri müstakilen
kendisine mal etmektedir. Keza işlen,
me mahiyetinde bir kaç tane eseri mev,
cut ise, bunlarrn birinde diğerine atıf-
ta bulunurken, meselA "Miras Huku,
kı,ı aclh kitabımrz", "(Türk Medeni Hu-
kuku) nam kitabrmız", "Bak: Y, Türk
Nlecleni Hukuku parag, 6", "Bak Y, Tü.rk
Borçlar Hukuku parag. 11" gibi tAbir-
ler kullanılmaktadır ki; bunun mana§l,
şüpheşiz ki, türkçe eserin müstakıl
(:orljmal) bir eser teşkil ettiğidir. Bu
zehap uyandırrlmak istenmiyorsa, atıf-
ların, "Miras Hukuku acllr işlenmemiz',,
"Türk Medeni Hukuku adlı işlenme.
miz" veya "X.Y, Medent Hukuk pa.
rag. 6", "X^Y, Borçlar Hukuku parag.
.1,1" suretinde yapılmasr gerekir.

b) Başka şahıslayuı işleui,ci,ai miiellif
gibi, gösternıesi lcarşısındo, işleyici.nin
lıakikati belirtmeme si,

X in eserinin bir işlenmesiırclen i-
lıaret olan ve fakat kapağıncia sadece Y
nin adrnr taşryan kitaba, diğer Ttiü,I(
müellifleri kendi yazıl!ırıııcla olılüo bu-
lunurken, ve keza bu kitap bibli.yog-
ı,afgalarcla (meselA Tilrh Hukııh Kro-
niği.nde) talıd,i,m, ve ııihayet mesleki
mecmualarda (meselA A,dalet Dergi,sin-
de) tahlil ue tenki.t edilltken, sadece Y
niır eseri olarak zikredilmekte ve x in
adı hiçbir suretle kayde«lilmemektedir.
Btr durum karşısrnda, Y nin, sebebiyet
vermiş bulunduğu hatayr tamir etmesi,
1,ani herhangi bir yazı ile, sözil geçen
eserin miiellifinin x ve kendinin ise sa-
dece bir işl'eyici olduğunu açıkça belirt-
mesi lAzımdır.

3. İşIenmenin içinde, asıL nıiiellif-
ten üe?la oriji,nal eserden balıse'dilirken,
onlarzn bu sıfatlarını bel;irtmelı.

İşlenmeniir kapağıncla hakiki miiel-
]ifin aünr kaydetmiyen ve önsözde de
kitabın işlenme mahiyetini açıkça be.
lirtmeyen işleyiciler, bazen çok kere
daha ileri gitmketedlrler : "Asıl eser
müellifinin daha önce neşrettiği diğer bir
hitapta veya bizzaL "Türkçe işlenmesi''
yapılmakta olan eserin d,alla önceki, ba,
sınılaı,ınd,a, temsil ettiği görüşler'' bu
işlenmede zikiedilirken, öyle bir ifa-
de kullanrlır ki; brı sözlerdeıı, ttırkQe
lcitayıla, sözü geçeıı yabancz müelliİ ,.-eaa

onun ki,tabı arasında hiçbir bağ bulun
nıodığı" neticesi çrkarılmak nıecburiye-
tindeclir; İşlenmeniırkapağına sac]ece
keııdi a<]ını koyan Y rıin, bunuııIa c]a

1,etiıımil,erek, X iıı daha'önce neşredil-
ıniş başka bir kitabındaki eski görüşüni_i
ı,ıaklederken -bizzat X in işaret ettiği -
lıu fikir değiştirmesine dair notu, aşa.
ğıdaki surette "düzelttiğini"(!) tasav-
vur er]iııiz: X, orijinal eserde, eski gö-

.rriişle ilgili izahatına şrı clip notunu ek.' lemiştir: ",., şerhimde sahife ..., numara
... da, hAkim olan görüşii temsil etmiş_
tim". X in kitabının bir işlenmesinden
ibaret olan Y nin eserinde, yukarıki söz-
lerin şu suretle kaydedilmesi gerekirdiı
"bıı hitabın q,slını aazün X, Miras
Hukuku şerhinde, o zaman hdkim

olaır görüşü temsil etmişti; fa,
kat şi.nıdi, gukarıga naklett,iğirni,z
görtışu müdafaa etmektedir". İşte Y,
vücuda getirdiği işlenmede, yukarıdaki
notu böyle nakledecek yerde, "X,
Kommentar, sahife ..., Nf... de, o zaman
galip sayılan göri.iş tarzına tevfikan, ay,
ıır fi]<ri müclafaa etmişti, halbuki bugün
BiZix,I iiı<nimizooDlR" diyecek o-
lursa, bu sözleri okuyan her şahıs nor.
mal olara]< şöyle düşünür: "Demek ki,
içinde bu dip notunun yazılr bulundüğü
tiirkçe kitap, X e ait bir eserin işleru
mesi değilmiş. Aksi halde Y, X den
bahsederken ve hele 'X i,n, Y ni,n ki.ta-
bınd,aki, ınezktır i.zahatın aslını teşhi,l,
eden, söz|erini naklederken, o dahi 'bu-
g ilq, b izim f i.lcrimia d e di,t' diyemezdi ! " (8).

Keza Y nin, işlenme mahiyetini sak-
lamamrş olmak için, işlediği X e ait ki-
1tabın esfoi basımlarıııd,an bi,ri,ne atıfta
buluırurken, "bıı kitabın aslııw teşki,L
edeıı X iıı eserinin ilk basımı sahife ..."

clemesi lAzımdır. Böyle yapılmayıp da,
"X iıı .,. adlı kitabı sahife ..." denildiğini
tasavvur ediniz, Bundan çıkarılacak
maıta, "X iıı ... adlı kitabının içinde bu
a,tıfııı ya7ııLclığı türhçe ki,tabın aslını
teşkil etnıeıli,ği, onclan müstakil bir e-
ser olduğu" dur.

4. İşlennı,e mahi,geti.ni,, her ciltte ue-
y a bası,m,da b elirtınenıek,

Biı, kitabın müstakilen satılabilen
her cildi ve her basımı, başlr başına bir
eser teşkil eder. Bu sebeple işlenme ma.
hiyetinin h,er cildin kapağznd,a ve her
basoınd,a belirtilmesi gerekir,. Yoksa Y
nin, X e ait bir kitabr tercüme ederek,
buna pek önemsiz ilAveler yaptıktan
sonra yayrnlarken, "birinci ciltte, X in
aclınr kaydettim" diyerek, ikinci, Cild,e
sadece kendi adznı koyınası, telif huku-
kunun açıkça ihlAlidir, Eğer Y, hukuka
aykırr olarak, X in adrnr birirıci ciltte
bile (kapakta değil de) ancak_ önsözde
zikrettiyse] hukuku katmerli olarak ih.
lA1 etmemek için, bu hakikati, ikinii
cilciin dahi (hiç olmazsa) önsözüırde üek-
rarlıyarak, işlenme mahiyetini belirt-
mesi ldzımdır. Böyle yapmayıp da, "i-
kinci cilcle önsöz koymak istemiyorum"
diyerek, ikinci cildi sadece kendi adı
ile yayınlryamaz! Eğer ikinci cilde öru
söa koymryacaksa, birinci cilt için da_
hi esasen yapmakla mükellef olduğu ü-
zere, ikinci cildiıı kapağzna X in a.
clını kaydederek işleııme mahiyetini be-
lirtmek mecburiyetindedir.

Keza bir işleırmenin 2. inci veya 3.
basımlarrnda, işlenme mahiyetinin, da.
ha kapakta belirtilmes,i lAzımdır. Bu
kaide ihlAl eclilmişse (9), işlenme mahi-
yetine 3 ilncii basrmrn kapağrnda, fa-
kat hiç değilse, önsözünde yeniden,
hatta açıkça işaret gdilmesi' zaruridir.
Böyle yapmadıktan başka, tiçüncü ba_
sımın önsöziinde, jkitabım", "eserim"
gibi tabirler kullanan ve asrl eser müel.
lifinin adını hiç bir suretle zikretmeyen
işleyicinin, hesap verme zamanı gelln-
ce "1. inci ve 2. inci basımların önsözle-

2. Yayıclaıı atıflarda ueya önsözlerd,e,
i,şIenııı e nin t elif e s er g i,b i, zikr e di.tnıe si,.

a) Bizzat işleyicini,n, 'işlenme' den
teli,f bir eser gibi, bahsetmesi, uega bu-
ııa, teli,f bir eser gi.bi, kendi ad,ıyte atıf
bulıınnıası.

Kapağa yalnız kencli adınr koyan iş-
,leyici, bazen önsözde bunun işlenme
nıahiyetini tebarüz ettirmek şöyle dur-
sun, bil'6kis "kita,bım", .'eserin,ı," gibi

fl
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tiıı.cie, X iıı kitabını zikretmiştim, mü.
ellifin kim olduğ.ınu öğrenmek istiyen-
ler, eski bas,rmlarrn önsözlerini tetkik
etsinler" demesi, hukuka olduğu kadar,
ak}a da aykırı düşen giilünç bir görtlş
teşkil eder.

5. IşLeyicin.in, ancolt ıııiiellifin kııIln-
ııcıbileceği bir takıııı sözler (:biiuiik
sözleı,) s«ı,f etıne si.

Işleı,ınıenin ikinci elden (-tAbi btr
eser olduğu, herkesce bilinen bir husus.
tur. Brı sebeple, bir kitabın önsöziin-
de "büyük sözler" sarfedilmesi, _ "§ene-
lerce süren yorucu mesai"den dem vu-
rulrnası, o eserin orijinal (- birinci
elden) bir fikir mahsulü olduğu zehabı-
nı yaratrr. Zira böyle cilmlelerin, bir
işleyici tarafından kullanılacağınr, kim_
se tasaı,vur edemez .(10). MeselA X in
eseriııi tercüme ederek küçük ilAveler
ve değiştirmeler yapan Y, esasen kapağa
sııclece kendi adınr koyduktan ve önsöz-
rje, asıl ıııiiell'ifin X olduğunu açıkça be-
liı,tmeyi ihmal ettikten sonra, bir de e-
seriıt lıakilti yaı,a.tıcısının kcııdisi oldu.
ğ,u l; aıı aatıııı uy aııdıraıı ı: e gı huu u e tlen-
(liı,en cıLnıleler ltullana,cofo olursa, oku-
yucıılarrrı ııüelliflik hususunda lıataya
diişmeleri, pek tabii bir netice teşkil e.
cler. Biı-ıaenaleyh bu gibi cümlelerin iş-
]eı-ııneniiı önsözüne konması, işIenme
nıahiyetini tebarüz ettirmek mükellefiye.
ti ile asla telif olunamaz. Meselö aşağı.
daki cümleleriıı, (bir işlenmenin ön.
sözüncle) bir işleyicinin kaleminclen çık_
man]ası gerekir: "Vataıı ııe nıi,I.\et hiz-
nıetincl.e lıarcaııanı emek|"eri,r4 yıllardan
beı,i biriheıı ue çoğalan nıulıassalasırun
ıniltenıatli.yen yenilenereh ue gelişerek
,!loşauan e.ser haline geldiğini, görmek hiç
şiiphesiz faniler için çok biiyiik beşeri
biı zevktir. Fakat insan için en büyük
zevk, neş'e ve bahtiyarlık kaynağı,
böylece öıınüNüN BİRÇoK YILT,ARI.
NI VEREREK MEYDANA GETİRDİĞİ
Eiı{EK I{AHSULLERİNiN VATAN vE
\(iLLETİN İyİı.İĞıNn YARADIĞINI
ve yardım ettiğini görmektir,. Bu yo_
ılanlarııııızla _ yurdumuza borçlu olduğu-
muz hizıııe"t]erin bir parçasınr ödiyebll-
nıişsek "..". Veya "hukuk lrfanrmıza ve
nıeslekdaşlarıma BORÇLU BULUNDU-
Ğuivr yayıN FAALİyETLERİM, MEy-
VELERİNİ, ıııiiteualt ıse nıııntazarn bir
sıırette ueı"ıııekte ue giin-den gijxLe ge-
lişnıekte deuaııı etmektedi,r. Zira hukuk
ilmine mtiteallik neşriyatııııın ilk saf.
halarrnda kendime çizmiş olduğum prog-
ı,amın birinci kısmınrn tahakkuku çok
şiikür müyes,ser oldu"! Yeya "biiylece,
tızeri,nde uğraşnwkta olclıığum ... hukuk
ı,e ... hukuktı ilim dallarına dalr siste_
matik eserleri tamamlamak bahtiyarlı-
ğıııa eriştim. Halen ... kanunun izahına
dair 4 ciltlik ve tamamı 1AD sahifelik bir
liül teşkil eden sistemli bir öğretim Kİ.
TABIM ile ... hukukıımuzun tamamlna
şAmil ve onun izahına yarayan iki cilt-
lik ve aynı. metotla yazılmış diğer bir
ESERİM hukukçu ve aydınlarımızın
]ıizmetiııciedir" (11).

Yukarıda beş kategoii haliııde veı,.
cliğimiz mİsaller, tatbikatta keırciisine
rastladığımız hallerden sadece bazı]arı.
nı göştermektedir,

Netice : İşlenmenin kapağında -ka.
nuna aykırı olarak- asıl müellifiıı adını
kaydetmiyeıı işleyicinin, kenclisini mi.i.
ellif gibi gösterdiği, yani intihalde bu-
luııdtığu hukuki bir hakikattır. Hele
işleyicinin, bununla da iktifa etmiyerek,
yukarıda gösterdiğimiz diğer hareket
tarzlarındaıı" herhangi birine clahi te.
vessiil etmesi bahis kontısu olunca, iıı
tihal kastı, münakaşa bile götı.'umez su-
rette ıneydanrla clemektir. Nihayet işle-
yicinin, kapağa yalırız kendi adını koy-
duktan başka, "mtiellif gibi görünnıeye
yarayan diğer hareket tarzlarının" bir
kısmından ve hatta hepsinden faydalan-
mış olması halincle, intihaliıı mevcut ol-
madrğını iddia etmek, gülünç bir muga-
ldta olarak srrıtmak mecburivetindedir.

(l) Esasen kaııuııuınuzun da tebarüz
ettirdiği ı,eçhile, "eserin bir iş-
]enme olduğunrın q çık ç a gös-
terilmesi şartttr. Açıkça belirtme
ise, şiipheye yer bırakmıyan tek-
nik tdbirlerin kullanrlmasr sa-
yesinde mümkün olabilir.

(2) Zira "adaptasyon" tAbiri, bir
çok memleketiıı hukuk dilincle,
işlenmenin bir nev'ini ifarle et-
mektedir.

(3) Btı sözlerin manasl ise: bir ta-
raftan, hiç değilse bazı kısım;

ların y nin müstakil telif mahsri,
lüı olduğu, diğer taraftan dat
sis[eııı dışındaki fikri yaratma.
nın, yaııi muhteusnın Y ye ait
bulunduğudur,

(4) Maamafih birinci kitap yayıır.
laıııı,kendahi, aşağıda inceliye-
ceğimiz diğer lıategorilere giren
birçok hııreket tarzı ile, Y nin,
müellif olduğu zelıabı yaratılmış
bulrınmaktadır.

(5) "Bu kere de Ail'e Hukuku üze-
rindeki çalzşınalaıııııız nıeaue-
leriıvi ı:erıııiş oluyor. Yani X in
aynı eseriııe dayanarak Aile Hu-
kukunı-ı da sistematik bir ders
kitabı şeklinde okuyucıılaı-ıınıza
sunıııağa fırsat elverdi",

(S) Belirtmek isteriz ki, bu zamana
kadar geçen on sene zarfinda, rıe
resmi makamlardan ve ne de hu-
kukçulardan bir ses yükselerek,
Y nin kapakta yalnız kendi adı-
nı kaydetmesine ve diğer bir sı-
ra hareket tarzr ile kenclisini ınü-
ellif gibi göstermesine karşı re-
aksiyonda bulunmamıştır.

(7) Hele bir profesörün (:Y nin1 iş.
lemesini, onun mesai arkadaşı o-
,lan asistan veya doQentin, telif
bir eser imiş gibi, X ten hiç bah_
setmeksizin bir methiye ile tak-
dim. etmesi, profesöri.in ııeçhulü
olamaz.

(8) Y nin, X içiı-ı, "o dahi lıugün bi-
zim fikrimizdedir" demesinden,
nakledii'en görüşü, Y nin d,aha

q
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önce teınsil ettiği,, ve X in bu
görüşe daha sonra geldiği ma-
nası çıkar ki, hakikatlerin bu
derece tersine clönmesi kaİşısın.
da, insanıır ııutku da, kalemi de
tutulmaktadır. Maamafih, hakiki
müellif olan zavallr x in, intihal
ile ittihaııı olunmadığına da şük-
retıııeh ld,zımdır!

(9) Hele eski basınrlarda bile işleııme
ıııahiyeti, öiısözcle clahi teknik

tAbirlerle açıkça belirtilmemişse,
ve nihayet 3. ürrcü basrmın ka-
pağında "yeniden gözden geçi-
rilnıiş, değiştirilmiş ve tamam-
lanmrş" kay-dı mevcutsa.

(10 Böyle sözler, hatta ınütevazi bir
müellif tarafından bile kullanıl-
mazlar.

(1ı) Yahut: "Eserin böyleee her ba.
sımında mütemadl bir gelişme
seyri içiııde okuyucuların huzu-

runa çıkabilrnesini sağlıyaıı lıu-
kukcu ve aydrnlarımrzın alAka ı,e
teveccühlerine bilvesile şiikran
ve minnetlerimizi arzederiz. flu
çahşmaların gerektirdiği UZUN
VE YORUCU EMEKLERİMİZİ
böylece karşıIanmış, mükAfat-
lanmış ve hukuk irfanımıza yara-
drğınr sandrğımız naçiz hizmetle-
rimizde, bizi teşvik edici sayıyo-
Tü2".

Gayriııı.enlııılün y olo katıInıası

Usulü dairesinde kamulaştırma ıTıü-
amelesi yapılmaclan, biç gayrimenkultiiı
yola katılınası halinde, malikiıı duru-
mu tatbikatta bazı anlaşmazlıklara yol
açmıştır. }talikiı,ı, Kaıııu tiizel kişiliği
aleyhine "men'i müdahale" davasr mı
yoksa "Berlel davası" ıiıı açabileceği
hususlaı,r ve zamanaşamı, anlaşnıazlığın
cli.iğiim noktasııır teşkil ediyorau.

Yargıtay İçıihadı birleştirnre Ceıre1
kurulu 16/5/1056 künlü ı,e E. 1. K, 7 s;ı-
yılı kararı ile.__durumtı aydınlatmışı,ır.
Btı karaı:a göre: Gayriııenktılii kamlı-
laştırmadan yola katılaıı mali]tin mülk,-
1,et hakkı soıra ermiyeceğiııclcn, malik
her zaıııan idare aleyhine nıeıı'i nrüdalıa-
le daı,ası açabileceği gibi, mülkiyet halı-
kının cleı,rine razl olarak bedel davası
da açabilir.

Betlel davası, nrtilkiyet hııkkrna cla-
yanılarak acılalıileceği için, buradıı cla
zaman aşamınln bahis konusıı olnıarrıası
icap eder. \,'e Borçlar Kanuı,ıunun 66.

maddesin<le bal,ısedileır, lıaksız iktisap-
tan doğan "bir yıllık" zaman aşImullı1
do, bu gibi hallerde, tatbik kabiliyeti
yoktur.

(R. Ğ.; 9397; 11/8/19i6)

fuIeı'a - l'agtak

Bir yerin köyün yaylasr olduğu lıak-
kınclaki idrlialaı,ın isbat şekli, Yargıta1,
Birinci hukuk dairesi ile Yargıtay Hu-
kuk geırel kurrılu arasrnda içtihat ayrı-
lığına sebeb olırıuştur. Biriııci claireııiı-ı
görüşürıe göre, böyle bir iddia ancak
"kayda ı,eya bu ınahiyette mukayyet
bir vesikaya" clayanılarak isbat edilebi-
lir. Hu]<uk Gcııel kı,ırul[ ise aksi mtl-
talAada buluı"ıarak, bu gibi iıususlarıı-ı
şahadetle isl_ıat:ııı kabı"ıl etıııiştir.

Ya,_,gıta;, İç,ilıariı biı,leştirıııe Geııel
Kuı,ulu meseleyi ele alarak bu içtlhat ih.
tilAfuıı ortadaıı kaldırnıak istemiştir.
?4.ftilSft tarihİııde E. 9, K. 10 sayılı ka.
rarla: "blr yerin köy veya belediye gibi
hükrrıi şahısiara ait yayla mahalli oldu.
ğu yolundaki tddtal,arııı şahitte isbat o-
tunmı5,aeağna defterhanedeki ka;ııt- ile
ı'ex-1 1ul*r*" ıııüteiıliilt biı, kaı,ıi:ııı ırıcv.

Ayın Huk u ki Haberleri

:İ ergim,iz bundan soııra heT av lıaşında çıkacak sayışında" tlr evvelkl |l

., "v* basJıca hukuki faatiyetlerini hülisa edcn bir kısrm yayınlamıya başlr- 
İİ

;i yacaktır. Bu kıymı basJatmaktan ümidimiz, siyısi ve iktisaiii sahada dergi- t}

,İ *- ilgi sahasına giren başlıca lıukuki faaliyeti okurtanmıza t"plo a"_ İ|

İi *O haber vsı,ebilmektiı. Bunlar Eesmi Gazetede tarih sıtasiyle Qıkln, ]İ

;, kanun, kararnıme, tebliğ ve kırar Eibi başlıca hukuk kayna,klanna akşeden l

İ; faallyetlerttir. 
l

İİ 'irçok 
okurla'nmız için faydalı olacağını sandığımız bu yeni kısım hah. 

İ

lj lıınaa, kenilileriııin teııkid tav;i;,,g ı,e tetlıinleı,ini meınnuniveüte kaışılaye_ lİ

], cağ|mr4ı bilriıiıir, bu kısmın gilişmesi hususunĞa bize düşünccterlnt yaz- :İ

İ{ .-alanru rica ederiz. iİlı ;!
:.€a_::J-.a_=şY_i._l-_aii:_-_-_,,,:_--,- _--,*,*-*,_-;"-,._-_.-_:_:/:_--_:;.aar,;;;;;:j:;,:.:_._:,:;;:;/.-:a::-f,-:^,;:.,-.!

+Istişari l)enizci!ik Te şkilAtı

İstişari Deııizcilik teşkilAtı kurul.
masr hakkıııda 6 ilIart [953 yılı.ntia Ce-
nevre'de aktedilen clevletlerarası sözleş-
meye "ihtirazi kayıtla" katılınanırz,
6812 sa;-ılı kanunla kabul edilmiştir.

Deı,letlerarası istişari denizcilik teş.
kildtııııir kurqlması lıakkiııdaki sözleş-
ınenin 1. maddesine göre, bu teşkilAtın
gayesi, ıni]letler.arası deniz ticareti ile
ilgiii hi.ikiimetlerde, her neı,:i tek4ik
konularla ilgili olmak üzere uygulaııan
ııizamlar ile örf ve adetlerde bir iş bir-
liği sistemi kurmak ve deniz işletmeci-
liğiniıı verimli olmasınr ve denizlerde
seyrü sefer emniyetini sağlamhk üzere
en müessiı, kaidelerin kabulünü ve hü-
kümetler tarafudan, beynelm,ilel deniz
ticareti sahasrnda yerİ olmayan tefrik ve
tahdit tedbirlerinin terk edilmesini teş.
ük etnrektir.

(R. G. 9964; 25.75956)

Petrol Borusu Döşeıımesi

Petrol borusu döşenmesi dolhyışiyle
ekili yerlere yapıl,an zararların tazmini
için, Milli Savunma Bakanlığı alqyh!ıe
adalet nıahkemel'erinde, bir çok tı:zml-
nat davaları açılmaktaür. Görev bakı-
iıiıldaıı Ljl,uşırıazlık ıııahheılıcşirıe iııti.

kai eclen. lıtı gi}ıi davalar lıakkında uyuş.
ıı,ıazlık X{ahkemesi, 23.6.1956, tarih ve E.
56iO§, K. 55182 sayılı kararı ile '' . .

ıııeıııleketin ınüdafaasr hususunda çi-
zileıı askeri plAııııı tatbiki şeklintle .le-

celli edeıı idari tasarruftan mütevellit
ihtiliif'ların" halli için "İdari Kaza'' nıer.
ciiııi göıevli saymıştrr.

(R.G. 9&76; 88.1s56)

Hayat Şartlaruıda Yükşelnıe

İzmir Ege İpiik ve Dokuııacılık T.
r\. şirketi işçilerile iş veren arasında çı-
kaıı toplulukla iş uyuşmazlığı hakkında,
iş uyuşnıazhkları Yüksek Hakeın Kuru-
lu, 16i5l1$5§ tarihinde verdiği K. 618 sa.
1-ıIı liararında aynen "Kurulumtızun
30 /5/.55 tarihli kararı ile ihtilöflı iş
yeriııde çalışaıı işçileri ııücretlerlrıde bir
ayarlama yapılııış ve bu ayarl'aına tarİ-
Iıiııden itibareıı bu güne kadar geçen
ıiıüddet zarfiıxla lıayat şartlarında bir
yiikselme vuku bulduğu konjonktür tis.
teleriııin tetkikiııden anlaşılmış ve bu
yükseh3ni işçi ücretlerine aksettiril-
mesi uygun görüimüş olduğundan... ihti-
lAflı iş yerinde çalışan bütiin işçiterin
ücretlerine geyyallen 7o 1O nisbetİndeJ'
zam yapılmasına ittifakla karar v'eril-
ı;ıi";tiy, (R.G. ffn?; slslıEğ6)

l7
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cudiyetini gösterineğe sa]ih kanuni ve.
sikalar ile ancak böyle bir iddianrn is-
bat" oluııabileceği içtihadında bulunmuş-
tur. (R.G. 9380 1El8/1S56)

Yargıtay içtihadı bu yolda belirdikten
sonra, Arazi kanurıuntın 101. madıie-
siniıı tefsiri hakkındaki T.B.M.Meclisi-
nin ltsl7/1916 tarih ve 2a2A sayılı tefsir
karar çıkmrştıı,. Bu iki karar arasıncla,
yani Yargıtay içtihadı birleştirme kara-
rr ile, Meclisin Tefsir karıırı arasrrrdı
bir uyu§nıazlrlr olduğu, her iki kara-
rın tetkikiıırJeıı aıılaşıliıaktadır.

Meclis, tefsir liararr ile "mer'a 1,ay-
lak ve kışlıık vasıflandırılan yctlerdeki
intifa hakkının aidiyeti cihetine rrriiteal-
lik olmak üzere ırıektup beyine ibrazı
mümkün olmayan hallerde vukufehli ve
şahit ikame ve istimaııra ve sair delil-
lere istinat ollınmasına cevaz bulundu-
ğu" neticesine varmlştrr.

(R.G. gE63; z+/I/I,Sffi)

Fatıırosız Mallar

Milli Korunıııa kanuiıurıda yapılan
son tadillerden soı-ıra, Elinde faturas,ız
mal bullıırduraıı tiiccar ve küçük esnaf,
çok müşkül bir durumda kalmıştı. Elin-
deki faturasız malları satamadrğı gibi,
her an elirıde faturasrz mal bulundur-
mak ve satışa arzetmemek gibi suç iş-
leme tehdidi altrncla buluiıuyordu, Bu

o hale son veren 6/8/|Sffi tarih ve il767 sa-
yıh kararname ile K/$M, sayılr karar
yürürlüğe konmuştur.

Bu karara göre, elinde fattırasız mal
bulunduran tacir ve küçük esnaf mül.
kiye amiriııe verecekleri bir beyanname
ile ellerindeki malları bildireceklerc-lir.
I\(ahalli mülkiy,e amirleri, ticaret ve
sanayi odaarr ve belediyeleriıı yardımı
ile, beyannamecle lıi]c]irilen. ıııallar içiıı
satış fiatı tesbit edeceklerdir. Bu tesbit
edilecek esaslar rlairesinde faturasız
mallar da satışa arzedilecektir.

(R.G. 9382, 1,5/8/1s56)

Serbest BöIge

.6209 sayıir "Serbest Bölge" kanuıru-
nun 13. maddesinde bahsedilen Tüziik,
3/8/|9ffi tarih ve 7713 sa;"ılı kararr-uıııre
il'e yiiriirlüğe konıııııştı-ır.

9383 sayılı ve 16/8/19ffi tarihii Resırrİ
gazete yayıııla.iıan bu tüzük bilhassd, Seı,.
best bölgeleriı-ı srnırlarr ve bu bölgel_er-
de buluı-ıaıı J-apr ve tesisler. gilmrük
muameleleri, vergi ve resinıler, serbes,t
bölgeye giriş r,e çıltış, iıızibat ve ]ıoir.trol,
teşkilit ı,ı 1:;lgeleriıı iciaı,e tarzları hak-
kında ]rüküıııler ilrtiı,a etırrekterlir.

62@ sayılı kai,ıtıııuıl 2. maddesiııcle
belirtildiği gibi brı bölgeleriır kurulına-
sındaki gayeler: itlıal ve ihraç ıııaksadile
lıu bölgelere dahilden ve hariçten nıal
getirilYnesi, bu mallarrn ithal ve ihraca
hazı.r bir hale sokulması, imaldtta bu-
Iunulmasıdır.

Özatp Hodi,sesi,

T. B. M. Meclisi umtıni heyettnin
l\5l8/L96ğ tarih_]i ve Z,WI sayıh karafı il'e

"Van vilAyetiniır Özalp kaza§ırıdan 32

vatandaşın bilA muhakeme öldürülmesi
hadisesinde dahli olanların suç derecele-
rini tesbit etmek ve bu suçların mahiye-
tine göre zamanaştmı olup olmadığını
anlamak için tahkikat icrasııra" karar
vdrilrı$ştir. Btı -tahkikat Ana1-a54 yg
Aclalet komisyonlarndan müteşekkil' bir
karma komisyon tarafındaıı yaprlacııktıı,.

Komisyon çahşmalarrnı üç ay içiııcle
1bitiı,ecektir.

(R. G. 7e/8/19ffi)

İç Scıılıı ui Kdr Har]leri

K,/1|ü35 saj,ılı kararııı yürilrlüğe koi,ı-
masile, iç s:ıı,ıııyi mamul'lerin.in' ııııliye
unsur]iırı ile hiır iıac]leri 1cslıit oclilmiş-
tir. 9383 sayılı ve 2O/:8/7,95r> tarilrli resmi
gazetede ;,-ayııılanan kararııaiııeye göre:
iç sanayi maııtıllerinin nıaliyet tlnsut -

laruırıı teslıitine dair esaslar ve kAr harl-

leri tesbit edilmekte ve "bir maddenin
vasrf hassa terkip ve şeklini: el emeği
hayvan kuvveti veya makine, yahut
sair vasıtaların yardımr ile kısmen veya
tamamen değiştirmek veya bu maddeleri
işlemek suretile devamlr ve seri halinde
imalAt ve istihsal yapan yerlerle ınaderı-
lerin işlencliği yerler (sanayi işle.tmesi)
ve buralarda yaprlan işler (sanayi işleri)
sayrlnııştır.

}{eıııleket içiırde iııral edilen çeşitli
ııııtliiıre, ıxotor, elektrik malzemeleri,
iıırdeıvııt nıaiıfılleri... ic,in 7o 35 pamuk-
lu ve yiinLii nenstıcat iriıı Vo tr5 ve bun-
ların clrşıı_ı.rl:ı kaiaıı cliğer maınüller için
% A5 ktır hadcli tanıırmıştır.

karanamecle, sınai mamüllerin ]ıu
kAr haddine esas olacıık maliyet unsur-
lhrrıırır. nelcr o'|cluğu sal,ılmış ve izah e.
diIıniştir.

a0.8,1ü956

o k u r lc r ı n f o r u m u

İl.i Tip Ga zeteci
Foruıııcu,Lara,

Sizler gibi genç insanlar taıafından
!çurulan ve başarıyla çıkarılmakta olan
lı.aftalik bir dergi, bilmem nekadar suç-
tan takibata maruz ka|mıştır. Artık mah-
heme celseleri ve mahkümiyet karar]arı
bir biriyle karrştırılacak kadar çoğaldı.

Bu takibat ve kararlar hakkında bir
şey söylememize irnkdn yo <. Biz vatandaş_
lırrn, ;ıoynumuz kıldan ince. İlAhi adalete
taın inaııcımrz var tabii..

Yalııız ister istemez insan, bu dergide
söIiüğü ınücadele ruhunu, hele bir zaman_
lar asian postuna sarınıııış, bazr basın si-
löhşörlerinde de aramryor değil. Meğer-
se tarih insanlarrn hakiki hüyiyet}erini
meydana çıkar,ınaları için nasıl vesileler
yaratıyormuş? Gelirleı,inden, rahatla-
rından. köşk ve otomobillerinden feragat
edebilmeyi göze alamıyan bazı basın üs-
tad]ariyle, hiç bir şeyi düşünmeden, mü-

cadelesini yalnız da olsa yapabilen insan-
lar arasındaki uçurum, meğer ne muaz-
zam.mış! Bugünler gerİde kalıp başıır_ıuı
maziye çevirince, tarih insanları hakettik-

leri nıevkie y,erleştirebilmek için herhal,
de hiç güçIük çekmiyecektir.

,Anktr_a, A. C.

ixi çnşir HüRRİyET
Yazı I(urı-ıluıra,

Louis Blaııc'a göre "İktisadi eşitlik
1oliıayan. yercle hürriyetten bahsollrna-
l]l a z".

L]u fikri kabul edeırler ve etmiyen-
ler oialıilir. Fakat muhakkak olan bir
şey varsa o da bu göri"işiin bir 'hakikat
payı ta*sıdığrdrr.

1789, Fran§tz devrimi beşeriyete ge.
niş ferdi hürriyetler tanınnrasına sebep
olinuştur,

Btı liberal durum yanında siyasİ e.
§itlik te cloğmuş ve demokrasinin te-
melleı,i attlmrştlr. Fakat çok geçme-
den bu siyasi ve iktisadi liberalizm ge-
rnisi çok sert kayalara çarpmrş ve de-
rin yaralar aimıştrr. a

' Proucllıon, !'ouı,ier gibi müellifler
lilıeralizmin "NIedeniyete" dtişman ol-
clıığııııı-ı ileri sürınüşlercjiı,.

İktisacli ve siyasi ]iberalizm bu ha-
tiyle beşeriyetiıı tabii lıak ve hürfiyetle-
rini ortadan kaldırmaktadır.

İktisadi liberalizın; topluıııuıı lıir kıs-
1İlldlıll1 çok zengiıı olmasına, diğer bir
kısmrnrn ise sefalet içinde yüzmesine
sebep olmuştur.

Siyasi liberalizm ise bir faraziye-
cleıı ileri gidememiştir. Çiinkü, emek
sarfetıneden geçineır bir sınıfııı zevki
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için çalışan fakirlere haki,miyetten bah-
setmek, onlara hakaret etmekten başka
bir şey değildir. Karnı aç millet haki-
miyete sahip millet olamhz.

17E9 devrimini hazırlayaniar, eşitlik,
hi.iıı,riyet ve milletiır hakimiyeti gibi e-
mellere dört elle sarılmışlardrr. Fakat
hudutsuz hürriyet aşkı eski siyasi re-
jimi yıtmış, yal.nız hiirriyeti kurtara-
mamlştlr.

Hakiki ve tam hürriyet; her ferde
muhtaç olduğu asgari yaşama vasrtala-
rlnl temin edeıı hiirriyettir.

İşte çeşitli clevletler, çeşitti tedbir-
leı]e bu hiirriyeti temine çalışmaktadır.
laıı.

Elzoetl durum ise :

Memleketimizi sosyolojik olarak üç
guruba ayırabiliriz: Aydrnlar, _ Köylü
ve işçiler (fakir sınrf), işverenler (pat-
ron).

Ayclıniar gurubu küçük bir azınlık
teşkil etmektedirler. Yalnız bir çoğu
fakir srnrfa dahildir; ideoloji bakımrn_
dan aralaı,!ında tam bir birlik yoktur.
Solcu rıeşriyat bu guruba oldukça te.

sir etmektedir.

Asd fakir sınıfr teşkil eden işçi gu-
rubuna bakacak olursak ,vaziyetin hiç te
lehimize olmadığınr göriirüz. İşçi ağır
çalrşma şartları altrnda ancak yiyecek
paraslnl temin edebilmektedir. Diğer
zarurl ilrtiyaçlarınr temin, işçi için çgk
nıüşkiilclür. Bunların standart bir ha_
yatlarr yoktur. Sekiz saatlık emekleri
ancak onları yaşatabilmektedir. Ve bu
vaziyetin diizeltilmesi için, hiç bir se_
bep görülmemektedir. Çünkü işçiye r.e-
rilen ücret sekiz saatlik emek gününün
rayic fiatı olarak kabul edilmektedir.
Halbuki işin aslı hiç te bizim için öy-
le değildir. Ücret rayic fiatıdrr. Fa-
kat bu fiatı hiç bir kayda tabi olıııayaır
işverenler tayin etmektedirler. Eğer iş-
çi bu fiata çalışmazsa işine nihayet ve-
rilecektir; bu tqkdirde ise açlık daima
onu bekliyecektir.

İşçileriıı destek alacaklarr Senriika.
lar, bizde gayet zayıftırlar,. Dolayısiyle
ücret tayiıri tek taraflr olarak patronun
inhisarında kalmaktadır.

Köylii iptidai bir halde yaşamakta.
dır. Cehalet, köylü ve işçi sınıfrnrn (ki
memleket ııüfusunun % ü-ffi dırlar)
karakteristik bir vasfrdır. Bu yüzden bu
iktisadi şartlar altında. solöularrn de-
vamlı cl6magojik usullerine her an kur-
ban gidebilirler; bu vaziyette ne olacah,-
tır?

Hayat pahalılığr karşısrnda halkın
büyük bir kısmr güıı.den güne sefalete
düşerken,azınlıktaki patronlarda ta.ma.
m,en işçinin durumuna bigine kalmakta
{1ırlar.

Bütün iş ve ağır mesuliyet hüküme-
tin omtızlarına yüklenmektedir. Hükü-
met ise, en küçilk ve iptidai memleketler-
de mevcut olan grev yetkisini işçiye ta-
nımaına]ıl"a ısrar etmektedir, İşçi sen-

dikalarr da bu yiizden silAhsız bir ordu
ı aziyetindedirier.

Bu dtırumlardan gayet iyi faydalan-
naslnl bilen işveren son günlerde oldu-
ğu gi}ıi, işçileri yığın halinde tensikata
tabi tutmaktadır. Bu işçiler ne olacaktır?
Onlarrn durumlarıyla ilgili bir merci,
tatbik edilen iktisadi politika icabatın-
claıı olmak üzere yoktur.

Gittikçe artan geniş sefil kütlelerin
},anıııda, müreffelı bir azınlığrn bulun,
lllasr. sosyal aheırgiiı yok olmaslna sebep
olnıaktaclır. Hükümetin üzerinde önemle
dtıı,irrası gereken bir gayesi de sosyal a-
rialet olmalıdır.. Ve bu, nizam içinde
hürriyeti, birlik içinde istiklili koru-
yan bir içtimai adalet olmalıdır,. Ancak
böylece Louis Blanc'ın fikri kısmen ger-

çekleşebilir. Aksi takdirde zengin azrn,
likla, onuıı ezcliği fakir çoğunluk ara-
sındaki barut fıçısı haline gelen sos},al
gerginlik bir kıvrlcım ile patlıyabilir. Ve
bunun gerçekleşınesi de hiç unutulma-
rıalıclrr ki ancak solcularııı işine yaraya,
caktır; o zanıaı] cla hürriyet gene bir
seralı olacaktır.

Aydem,ir Tercaıı

TEKIiAR BİELEŞME

Forum'a:

Alnıanya'nın idaresinden sorumlu o-
lanların çözümlemeleri gereken en önem_
li problem "Tekrar Birleşme".

,1945| te' silAhlar bırakıldıkİan sonra,
galip devletler, §gal ettikleri bölgelerde
kmdi,rnemüeketlerindeki sistemlere uy_
gtın idareler kurdular. G,iinler gqtikçe
zaferin sarhoşluğu azalıp savaşın acılan-
na savaş sonrası yoklukları ektendiği gibi,
galip devletler arasındaki gerginlikler de
arttı. Bu dururıı Almanya'da iki hükürne_
tin doğmasına yol açtı. Sovyet ordulannın
işgal ettikleri -bizi,rn Dofu Almanya \ıeya
Rus Bölgesi dediğimiz. topraklaıda ku-
ruları ipleri Moskova'dan çekilen tıükü_
mete Alman Demokıat Cumhuriyet| de.
nildi. Diğer galiplerin, A.B.D., İngiltere,
Fransa,nın işgall'erindeki bölgede de, ba.
tıIı fikirlerle öriileİı ve Birleşik Devlet-
lerden. ekonomik yardım gören Almanya
Pederal Cumhuriyeti kuruldu.

Böylece bir bütün pasgalanpış olu-
yordu. Bu iki parça, birbirine tarna.men
zıt iki yönde gel§tiler. Çiüıkii bu iki ida.
re, gerek dayaıtüklan fikir sisteınleri,
gerekSc sistemlerin tatbik şekilleri bakı-
mından gece ile gündilz kadar far!üydı_
]ar.

Federal Cumhuriyet silthların bııa-
kıtınaşndaıı- bu yana savaş sbnrasının pe-

iişan ekonomisinden bugiinkü kararlı
durumuna yükselmeğL gerek politi,kada,
gerekse diinya piyasasında kendini kabul
ettirmeği ;bildi. Doğu Almanya'nın dikenli
tellerlelevrili sınırlarr içinde; on yıl ön,
,ceki tuıtumun değişmediiğini batıya siıç
eden binlerce insandan öğreniyoruz.

Her geçen gün "tekrar birleşme" nin
zararına işliyor.. Çiinkü daha on yıl önce

aynı çatr altında oturarı ve bilmem han,

gi sebeple biri Doğuda, öteki Batrda lıü,

vav"., bugünün ,onsekiztik ikizleri bile
artıt iıirnirlne benzemiyor. Geçen günler

bu iki insarı arasındaki görüş ve düşünüş

ayrrlrğını biraz daha arttınyor,

Bu durumu iyi bilen Federal Cum,

lhuriyet, gerek içerd.e gğekse drşarda
]'t kİu. birleşme" yi Alman ulusunun ha_

yat sorusu olarak ortaya koyuyor, Aru
cak ;bu soru, Alman ulusunun kendi ken,

dine çözeceği lbir problem olmaktan çık-
mış, uluslararasr bir hüviyet almıştır, Bu
bakımdan idareciler uluslara,rası teşeb,

büslerle "tekrar birleşme" zeminini ha-
zırlamağa çalışıyorlar. Dışardaki bu güç,

}ük yanında ikinci bir güçlük yurt içinde
kendini gösteriyor. Savaşın ve savaş son,
rası yıllarının bencilleştirdiği halk,,ııfak
gündelik geçim kayguları yanında, bir_
leşmenin öneınini. daha doğrusu birleş,
ırıenin ne demek olduğunu kavrayamrycır.
Yrllarla ayrılığa alışmış gö}ünüyor. Bu
bakımdarr idarecilere uluslararası teşeb_

büsler yanrnda, ulusa, ibilhassa gençliğe

"tekrar birleşme" ruhuııu getirmek gö,

revi de düşüyor.

Doğu Almanya, Batı Almaııya derken
iıir toprak ibölünmesi değil bir fikir ayrı,
lığı da aırlaşrlıyor. Nitekim Batı Berlin,,
Doğu Almanya toprakları üzerindedir,
fakat Batının bir tııtarrıak rıoktasıdır,
Beı,lin'e bu yüzden "ada" da deniyor. Fe-
cleral Cumhuriyet, bu "ada" nln Batı i],e

olan bağlılığınr çocuklara kadar indirmek
düşüncesi ile binlerce Berlinli çocuğa ta,
tillerini Batılı ailelerin yanında geçirmek
imkAnı veriyor. Bu tatiller çocuklarrn
ada insanı ruhundan kurtulmalarrna yar-
clim edeceği gibi, Batı insarıına da Ber,
.li,n'in dertle{ini unutturmrayaoak-

Jkinci Dünya Savaşının idare edildiği
şehirlerden biri de Berlin'di. Berlin sa,
vaştan sonra kömürden ekmeğe kadar
herşeyiıı aylarca uçaklarla taşııııp halka
dağıtıidığı şehir oldu.

. Şehrin ana caddesi bugün iki ad al-
ıırış. Batıda kalaıı parçasrna 17 Juni (,17

Haziraıı) deniyor. (1]7, Haziran 19,5,3ı Do,
ğu Berlin'de çıkan bir ayaklanıııanın ta,
rihidir) Doğu Berlin'e cepheden giren
caddeye bu ad verildiği gibi her yıl 17 Ha,
ziran "Alııaır Birlik Güııü" olarak anıli.
yoı,.

Bu yıl yapılan toplantıda "Tekrar
Birlşme" konusunda konuşmalar yapıldı.
"Tekrar Birleşme'nin sillhla değil barış.
la sağlanacağı tezi tekrarlandı.

Tabii günlerin tezleri değiştirip de-
ğiştirmeyeceğini kimse bilemez.
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Batı lltüzİğini Nasıl tayınalıyız

]oruhı Yazr Kuruluna

Yenilik hareketimizin en geride ka-
1an kollarindqn biri müzik beğenimizin
:iatılaştırılmasr olmuştur. Bu iş öteki dev-
,.imlerimiz kaCar önemsenmediği için ilk-
ı,nce hiç bir ilerleme göstermemiş so,
rla yenilik yolundaki ilk ,kıpırdanmaiar ol-
Cuğu gibi başı .boş brrakılmışlardır.

t

İlk önıe bu konuda bugünkü duru_
iTıumuzu gÖzden geçireliıı. BugÜn Tiir-
liiye'de miizik anlayışı ve bu anlayışın
;,urtta d::ğılışı Tanziırıat devri yeniiik an-
:ayışma en güzel bir örnektir: Birbirinc
laban tabana zıt i.ki müzik çığırı bu ko-
auda belirli bir siyaset gütmesi gereken
rlevlet radyolarinda bile süregelen bir
qekişme konusu olarak yan yana yürütüi-
inektedir. Her iki müzik çığırının da ta-
rafçılarr vardır ve bunlar ikide bir çe;<it-
ii yeni düşünceleri iieri sürerek,birbirleri-
ne girerler.

Bu iki yaygın nriizik çığıı,ı tarafçı_
"larrndan hangisinin haklı oiduğu konusun-
da artık şüpheye ;,cr kalmaınıştır. Yarı-
nın Türk müziği Eatrnrn müzik beğeni-
sine uygun olan müzik olacaktır. Artık
ortadan kalkmış otan bir yaşayış şeklini
yansıtan çerçevesi içinde hiç bir yeniliğe
yer ,olmayan "Alaturl<a'.' nıüziğe artrk u-
lusal müziğimiz diyeıııeyiz.

Öyle ise bugün yurdumuzda . müzik
konusunda karşılaşacağımız tek mesele
Batr ınüziğini yaymak olacaktır. Bu yay-
ma işi klösik müzik yolu ile yapılamaz.
Dünyanın her yerinde olduğu gibi bizde
de klAsik müzik beiiı,li bir aydınlar azrn-
Iığının müziği olacaktır. Bunun için bu
yayma işi yarı klAsikler ve hafif müzik
yolu ile yapılacaktır. Z::tcn,.bugün yurdu-
nı,uzda Baiı Mİ.ıziğinln en yaygııı kolu
Hafif Batı nıüziğidir.

Bizı],: Tiii;ik Patı ı-ııüziği a]anınia
bir l.:aç bcste:i çıkmıştıı, fıkat bunlarıır
müzi5;i "ağ,ı," olduğu için kolay _vayıla-
mamaktadır. Yarı klAsik ve Hafif Batı
müziği besteciieri i.-e yoir ilenecek kadar
azdır. I_Tjusa1 ınüziğimizin zenginliklerin-
den fayıialın_ rak ya5,giıı bir miizik yara-

16 Ağustos t;ıriiıli Uius Gazetesinde
İltıan X. NIimaı,c.ı.iiiı. raclyolaı,ınlizdaki
"dint musiki çalm"i yasağı" ıla doktıl]-
muş. Bahis !:ontısii o]an cŞerleı,, tanlı,ı._

mış bestecilerliı (iirli ıııetiııleı, ii;ıcriııc

20

tacak bir Türk Kodally'si, Enosco'su yuI_
duınuzda Batı müziği beğenisi iyice yer,-
leşınedikçe ortaya çrkmaz.

Hafif Batı müziği kolunda ise o ta_
nlnmış "aydrnlarrn sorumsuzluğu" has-
tahğı olanca gücüyle kendini göstermek-
tedir. Yutdumuzda Hafif Batı müziği rne-
ıa,klılarının çoğunluğu şehirlerde oturan,
müziği yalnızca bir eğlence aracı olarak
}iabuilenen, biraz yabancı dil (çoğunluk-
la İngilizce) bilen ve dil konusuncla kor-
kunç bir aşağılık duygusu taşıyan insan-
iardır. Hafif Bati müziğiniıı bir türlü ulu-
sailaştır,ılan,ıamasında bu aşağılık duygu-
su }ıil-,ıiik 1-er t,;tar.

Il,ı.lçrıl:.ıt,ıııızıla Ingilizceden Japon-
caya k.ı<iar heı c]ilde şarkılar çalınır, tat-
lı tatlı cliıılenilir, sıra Türkçe şarkılara
geiince Tüı,-,_çe Hafü Batı müziği olmıya_
cağı iclcliı:sı ilç alay edilnıeğe başlanılır.
Hafif Eatı nıüziği icracrlar,ı da bu akıma
uyınuşlaı,d:ı,. dıığrtı dürüst biimedıtleri
yabancı dillerie yalan yanhş şarkı söyle-
mek müzikleı,ini Tiirkgeleştirmekten da-
ha kolay gelir onlara. Bundan 5.ıllarca
önce Türkçe tangolar beste]eme]< a]<ımr
çok kısa zamanda sona ernıiştir, eğer bu-
günkü yolda del,am ediliı,se Hafif Batı
müziği bize daima yabancı kalacaktır.

Bu konuda örneğimiz İtalyanlar ve
Fransızlar olmalıdı.r. İngilizce bir şarkı İ-
taiya veya Fransada biraz tutunmağa
bs,siaylngg hemen tercümesi yapılır, böy-
lece şarkr u).usallaştırılır. Dilimizi küçüın-
semek hastalığından kurtulursak icracı-
larla şairler arasında biraz işbirliği ile bu
işi biz de ,başarabiliriz. Türkiyede Hafif
Batı müziği kolunda çalışacak besteciler
ancak böylb bir işbirliği sonunda. ortaya
^,l-^ -

Emre Kökmen - İstanbul

kıraldaıı fazla kır,alcı bir "işgüzar" ta-
kııııınrn radyo ve konser programlarınr
sanstirde]l geçil,diği de doğrudur. Mama-
fih 1ıu iş ihtisas ve bilgi istediğinden
niyet eclildiği kaclaı, sıkı yi.irüttilmemek-
tedir. Her }:oro eseri dint değildir; dini
t_ılaıı eırstrtimantal koınpozisyonları da
sansiircü yarl aydlnlar ko]ay kolay an_
lıl,jarııaz. Onun için elekten kaçan ve rad-
.yolarlmlz tarafindan yayrnlana pek çok
cliiıi ııriizik vaı,dlr. Briıra mukabil bazı
1ırofııır eserler cle cliııi sanılarak haksız
1,cı,e 1,ıl,ıııılan alıkon]-ılınuştlır. Devlet
Racl5,6ş.11, I)tvlct Operası gibi ileri ve
medeıl.i ktıı,ı-ınılaı,ıııırzda bile sularrır ba-
şlılı ıllLıtittids1}] iılsaı"ı]itı,ııı tuttuğuııu gö-
rüyorrız. [:'iizii,ıı göreviııiz, Başbakanlı-
ğln l,e ;\{illi trğitiııı Bakaııiığrırın dikka-
tiııi lırı koırtı iizeı,iıç qeknıektir. Sorum-
1ular, Atiıtiirk'ci-i ve cleı.riırrci oldukları-
na g(ire, eİbette bö_vle lıir saı-ısürün de-
vam etnıesiıre iziıı verırıiveceklerclir.
Herşeycien evvel, sözü geçeı-ı eserlerin
ıTıetinleriyle değil, müzikleriyle önenı
kaza ndığıııı ı-ınutmaıTıalıylz.

Şiıırrli. işgüzarlarııı ı,ı)itılasız ıiıizlik-
leı,iyle sanata nası'l kastettikleriı-ıi ve e-
llinde sonunda nasıl giili.iı,:.ç duruma clüş-
ti.iklerini lıir kaç örnekle göstermek is-
tiyoı.um. , Geçen yıl. Devlet Operasında
\{ascııgi-ıi'n.iıı L-'ıır,alleria rusticana'sını
seyrettik. litı eserdd kcıı-ıunun paskalya
Ytırtu sı-ııı ci.ıı geçtiği lna lümdur. Ma scagni,
kilise it,iıırleıı geleıl tlini ı,ııusiki ile köy
ıneydan.ıııcla cereyan eden dramatik ha-
diseleri nühsus yai]yana getirmiş ve bu
kontıasttan fayclalaııınak istenriştir. An-
kara'claki tıı-ıısilc.le, ı-ı.-ütiıca bir ııakasla-
nıa i]e lı,litiiıı kilis,_. rntisikisi çrkarılrp a-
tıln-llşt1; fıkıt Sınttızza'ı-ıın sahnenin tam
r.ırtıısıiıti;ı lıııc çikarclığı, sansürü yapan
salısıır gdziincieıı nasılsiı kaçmış. İl Tro-
vi-ıtoıe'dc -C]avalleria'iı-ııı aksiıle- dini
ıııiiziğe ilişilıneıııişti: rahibeler korosunu

r-e ı\iiserere slıhııesini kesintisiz olarak
rliıılcdik. Bı-ııı;-ı ııtıkabi1 manastır sah-
ı-ıesiııcle şekil hakınıınrlaıiı. titizlik göste-
ı,ilm,iş .,,e.duvartlaki tr,Ieryenr Ana hey-
keli (iıelki cle çarmıha geı,ilmiş İsa idiİ
eln öı,ı sır;ıclan bile gözle görülemiyecek
kaclaı, rıfaltılmlşt1. Diııi nıqsiki, ne ka-
rlar clikkat ecli]irse edilsin, ara slra rad,
yotı.,.ı]1 ıırikrofoııuııdan da sızınaktadır.
I3eıı şalrseıı Schubert'in ve Gounod'nun
Ave Maria'slnı. Bruch'Lln Hol Nidrei'ını
bir kıç clefa clinlec]im. Geçeır. yll, Üniver,
site Konseriııclen ııaklen }Iozart'ln Ave
veruı-n corpus adındaki ınoteti de yayın,
1annııştır. Kiiise içincle gelişmiş, en ö,

ııenıli iiriinleriııi kilise içiır vermiş bir
saı,iat tlalrııı örünıcek kafalrların aklına
ı.ıyul,ı clı,ı ].ıtıdaıırak, geriliğe hizmet et_

rıekteıı başka hiç lıir işe yaramaz. Şinı_
cli, işgüzarlarrıı zararlı faaliyetiııi önii,
yetini önliyebilmek içiıı Ba§ın Yayın ve
Turiznr Unıunı iVlüdürlüğüne bir sual so_

:,acağız : Türkiye radyol.ırııda l}Iozart'rn
Requieııı'i, Bach'rıı Jolraıuespassion'u gibi
metinler üzerine bestelenmiş eserlerin yı-
yınlanması resınen yasak edilmiş ınidir?

İlgiüilerin soruıl,ıuztı cevapsIz bırak,

w

kültür ye sonot

Dini Mıısiki ve , adyolarımız

NO'l':
Bıı safııla yazı çokluğu dolayısry-

lı NE DiYoRLAR krsmı gelecek s:ayı-
,:nıza bırakılmıştır. Gelecek sayıda bu
kısrmda. Orta Doğuda Komunizm ve
Miltiyetçilik" adlr Mr. WlZ. Laqueur'üıı
scn zamanlarda yayınladığı bir kitap
hakhıgda Prof. Max Beloff'un bir yazısı
yayııılanaeaktır.

Bedii sEviN

yapılmış koınpozisyoıılaudır ı,e düııl,a-
nııı her yerinde kliiselerdei] ziyade koıı-
Ser salonlarlnda çahılır. LAyik Atati"irlç
Ttirkiye'sinde böyle bir yasağııı "ı,esıııeıı"
koııtılıııı"ış o1dtığuntı salli,n-]yoTı,ız: fiıliat

-



mryacağrnr umarız; bu suretie yrllardan
beri zihinleri bulandıraı,ı bir mesle ay-
dınlığa çıkmış olacaktır. Saırat ı,e bilim,
taassup ile kolkola yiiri.iyemez.

BALE," DANS

Giderayak

AND

Rockefeller'Iesisi'nin, çağrrlrsr ola_

rak, clans tarihi ve bale tenkidi üzerin-
cle çalrşmalar yapmak için Türkiye'den
ayrıiırken, henüz çocukluğunu süren
rlans ve bale dünyamrzı.n çözümü çap,
raşık bazr meselelerini burada krsaca
hatırlatmaktan kendimizi alamadık.

Bale tenkidinde New York Times'in
bale tenkitçisi John Martin, New York
Heralcl_Tribune'un tenkitçis,i Walter
Terry, Dance News dergisinin sahibi
Anatole Chujoy gibi ünlü bale tenkitçi-
leri; dans tarihi için Carlton Sprague
Smith gibi ünlü bir rnüzikotoğun değerli
yol göstericiliği attında incelemeler yap,

mak; bale gösterilerini, provalarını halk
dansr festivalleriı-ıi izleiırek; dans okul-
larınr, bale oku]larrni gezmek; dansr ya-

zıya geçirme yöııtemleri üzerinde araş-

tırmalar yapmak gibisinden clans ve ba-

le faaliyetiııin çesitli yüzlerini kapsayan
yüklü bir program sonunda elcle edile_

cek bilgi ve görgüyle bu meselelerin ü-

zerine daha iyi eğilebileceğimizi umu-
yoruz.

Daha önce de bu sayfalarda söylen,
mişti; 1960 yrlından önce bir bale toplu-
luğu kurulamryacaktrr. 1980 da bile ger-'

çekleşebilmeşinin bazr şartlara bağlı o1,

duğuna cla işaret edilmişti. Bugün Dev,
let konservatuarı bale bölümünde oku-
yan 02 öğrenci vardrr. Bunların 45 1 kız,
17 si erkek öğrencidir. 1957 de bale bö,

lümilnil ilk bitirecek öğrencilerin 5 i
kız, biri erkektir. Öğrencilerin hiç takrn,
tısız ,eks,iksiz sahne hayatlrüa atılacağı,-
nı kabul edersek 1,900 cla 22 kız ve 9,10

erkekli, küçük bir toptuluk ortaya çıka-
biiecektir. Aırcak biz 1960 a kadar bek-
lemeyip, öğrencilere tıpkı. Devlet Ope-
rasr için eskiden ytıpılcliğı. gibi, bir yari
profesyonel statii tanınarak, ayda bir, hiç
değilse iki aycla biı: halka bale gös,teri-

leri verilmesincle birçok bakım.lardan
fayda göriiyoı,uz. tsöylece biı,3n öııce bir
gelenek, sahııeye alışkanlık kuprılacak,
sonra cla, şimdiclen halka bale sanatr
tanıtılıp sevdirilmeye başlanacaktır. Hat-
ta çok yaygln örneklere uyularak, bale
bölümiinü Opera'ya bağlamak da gkla
geliyor; bize kalrrsa bu çok yerinde de
olur. Yöııeticileriıniz ve. eğitinıcilerimiz
bu göriişümiize, öğrencilerin meslekten
sanatçılarla bir araya gelmelerinin, disip-
linsizlik gibi eğitimsel sakrncaları bakı-
mından karşr duracaklardrr. Bu onların
bileceği bir iş. Ancak sahne ile bütün

hayatı bpyunca evli kalacak genç adayı,
disiplinsizlik getirir, onu baştan çıka-
rıp şımartrr diye, bulaşıcı hastalıktan
korur gibi sahııeden uzak tutmak bizce
yanlış, fazla çekingen bir yoldrır; bize
öyle geliyor ki .bu öğrencileri korumak-
tan cok yöneticilerin sorumluğunu ha-

fifietip, onlarln rahatlarrnr sağlamaya
J,al,lyacaktır, Sahne hayatımızr disiplin.
sizliğin değil', tersine disiplinin öğrenil-
diği bir yer seviyesine çıkarmak amacı.
nıız olmalrdır.

Ulusai Baie'den söz açrlınca, yaygln
bir görüşün aradığı şartlar arasında,
durağan bir yer v_e_ sahne, buraya bağlı
bir bale okul\.ı, ve ilişginleri o memle-
ketin insanlarrndan olan bir bale toplu-
luğu akla geiiyor. İşte bale okulunu Dev-
let Operasr'na bağlamakla Türk Ulusal
Balesi'ne doğru bir adım da atrlmış ola-

caktlr. Türk Ullısal Balesi neclir, ne de,

ğilclir. Bu konuda tıpkı tiyatro için, e,
debiyat için, müzik için olduğu gibi pek
cle söylenmeye başlandı. Sanat ıneselele,
rimizin yönetiminde resmi söz sahibi.
olanlar işi ayak üstü, söylevsi sözlerle
geçiştiriyorlar. Gerçekte bale ilzerine
lriç mi hiç fikirleri olmayanlarrn ağzrn,
clan clökülen, "stilize", "koreografi" gibi
göz boyayan bir iki kelhııenin gölgesine
sığrnmrş, "halk danslartmızl stilize ede,
ı,ek Türk balesini kurmak", "Türk ko-
nularınr koreografiye etmek" gibisinden

sözlerdir bunlar. Herşeyden önce Ulu,
sal Baleyi Ullısal konuların işlenmesi ile
karrştrrmamak gerekir. Kullanacağı ko-
nuya yaratrcı bir sanatçı olan koreog-
raf tam bir özgürlük içinde kendisi ka-

rar verir. Bu bir Türk konusu olür da4

olmayabilir de. Herhalde ullısal bir ko,
nu ulusal bir eser vermiyeceği gibi, ya_

yabancr bir konudan da pek güzel ulu-
sal bir eser çıkabilir John j\,Iartiır'in

kullandığı bir örneği verirsek, Leonide
Massine'in t]nion Pacifi,c adh eseri bir
Amerikan temasına dayanır. Buna kar_

şılık Agnes de Mille'in Tlıı,ee Vi,rgins and
üL Deuil adlr eseri bir ortaçağ temasl ü_

zerine, hazırlanrş müziği İtalyan, senar-

yosu, dekorları, giyimleri İngiiiz oldrı,
ğu halde rulı, havası, düşüııce bakrmrn-
dan birinci eserd(n daha çok Ameri-
kandrr.

Eğitim için de, teknik için de aynı
şeyleri söyleyebiliriz. Bı-ıgiin bale öğren,
cilerimiz Rtıs, İtalyan karması Cecchetti
tekniği ile yetişiyorlar. Ama ilercie bu
teknik, Tiirk oJanaklhrı, Tiirlr özellik,
leri ile lıaynaşarak tılusııl bir kalıp, }ıi-
cim kazanacaktır. Başta ulusal beden
_vaplmlz buna yön verecektir. Sahneye

çıkaır lıale öğrencilerimize bakıyoruz;
krsa ayaklar; kısa koliar, iri beden, baş-
lar kiiçük değil, sırtın hareketi sert, kal-
çaların dönüşü kolayhkla olırruyor. Bu-
na karşılık sıçramalarda, pıiı"ouette'lertle
kolayllk buluyoruz; 7ıoınts'Lar kuvvetli.
İşte bunların bir kısmr değişmez bazı
ultısal özellikler,

ıHerşeyd,en önce, işi kuru sijzlerle
atlatan iş bilmez yöneticiler yerine,
gerçekten baleden, danstan anlayan
görgiilü, bitgili bir yöııeticinin yetki, söz
sahibi oİup, bu işin başrna geçmesi ge-
rekir, Henilz böyle biri bizde olmadığr
içfi nu kimse ister istemez dışardan ge-

tirtilmelidir. İşte; Konservatuar öğren"
cileri Opera ile işbirliği yapmalr mı? Bu
işbirliği nasıl gerçekleşecektir? Ne gibi
eseriere yer verilmeli? Halk danslarr
iiğretinıiiıin yeri, Okullarımızda dans,
Eiu-,i çeşitli meselelerde iş bilir kimse
karar verecektir.

Opera ile işbirliği cieclik, hele bu iş.
birliğinin iyi işlemesini sağlamak, bu
yöneticinin önem}i işlerinden biri ola.
caktır. Zira bu yıl bale öğrencilerinin
Opera'da verdikleri gösteride, piyano eş-
liği, or,kestra, soyunma odaları, dekor,

ğiyimler, prova için saat ve yer gibi zo.
ruıai\ı ihtiyaçlarınr elde etmekte karşr-
laştıklarr güçitikleri yenecek, onlarr O-
pera'da bir sığıntı durumundan kurtarrp
haklarrnr korrıyacak gene btı yönetici o-
lacaktır.

Bir de İstanbul Konserv.atuarı'na
bağlı ;bir bale bölümü var, hele burasrrun
bu yöneticinin deneti alanına girmesin-
cle büyiik faycta görüyoruz. İlerde İstarı
bul'daki bale okulu için düşündükleri-
mizi, tenkitlerimizi geıriş ölçilde açrklr-
yacağız. Şurada meselenin önemine işa-
ret için şukadarcık söyleyelim ki bale
eğitimi iyi yönetilmez, yarilış ellere dii.
şerse, bütün öİeki eğitiml'erde olduğun-
dan daha kötü, tehlikeli sonuçlar doğu-
rabilir. Zira.yanlış yönde bir bale eğiti-
minde yal.nız öğrencinin vakti boşa har-
canmlş olmakla kalmaz, genç öğrenciye
bütiin ömrü boyunca düzeltemiyeceği
biçimsiz, eğri, biiffü bir beden de veril-
miş olur.

Daha önce FORUM'da haber verdi.
ğimiz gibi bu yıl American Ballet The-
atre, Tilrkiye'ye gelecektir. Dünyadaki ö.
nemli lıale toplrı{uklarrndan birİ o]hn
American Ballet Theatre, Avrupa ve Or-
ta Doğu'da yapacağr gezide 19 memleke-
te uğrayacaktır. Relıertuarrnda 14 eser
ı,ardrr; bunlar araslnda yeni olarak Of"

f enbac\ı in tlıe Urı,d,erworld, il'e /. Street-
car Naıned Degi,re yer almıştrr. Bu arada
ytıkarda söylediklerimizle ilintisi olan
ulusal teırıglarla işlenmiş Fancy Free,
Bil1,111 tlı,e KicI, FalL Riueı, Legenıl gibi e-
serler cle gösterilecektir. Bu geziyi Aıne-
rican National Theatre Academy clestek-
I'emektedir.

Bu lraberi burada tekrariamrzrn se-
bebi sorumlu yöneticilerin dikkatini çek-
ınek içiıdir. Bale öğrencileri için büyük
bir görgü fırsatıdır. Şimdiden gereği dü-

şi.iııülüp. öğrencilerin bütüııı gösteİilerde
ı,e provalarda hazır bulunmaihrrnı sağ-
]amak onlara büyük bir hizmet. olacak-
tır.
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Hazırlayan: Be. Se.

ıııĞenışıN aĞzı vn

ABKEoLoGLARIN çnınsi
Gtiııey-Batr ıFransa'da bir kaç ay ev,

vel keşfedllmiş olan sekiz kilometre u,
zunluğunclaki bir mağaranrn duvaı,ların,
claki resimler şu sıralarda tartışma ko"
nus,uclur. Mağaranın esas yerini gizli tu,
tan kAşifler, Prof. Nougier ile Prof. Ro.
main Robert, dtrvarlarcla yüz tane kadar
mamut gergedaıı, keçi ve manda resmi,
ııin bulunduğunı.ı, bu resimlerin 20 00O

ila 40 00O sene ew6[-yeiıı,lmış olduğunu
bildirmiştir. Resimlerin fotoğrafını in,
celeyen arkeologlarrn bir çoğtı, bunların
iddia edildiği kadar eski olamayacağrnı,
hattA belki de on yıl ewel yapıldığnı
söylüyor. Bernhard Pierret adındaki bir
araştırıcı, sözü geçen mağarayı ].9C§ ile
1o49 yılları arasında karış *arış dotaş,
tığını ve bu konuda bir de haber yayın,
lamış olduğunu bildirmiştir; Pierret, o
zaman duvarlarda boyalarr henüz kuru,
nıamlş bazr resimler görclilğünü de söz-
lerine ilAve etmiştir. William Martin a,
dındaki bir başka arkeolog daha ileri
giderek mezkür resiıtlerin, savaş yılları
içinde bu mağaralardan faydalanan mu,
kavemet kuvvetlerine mensup askerler
tarafınclaıı yapıldığını, hAtta kendisinin,
kayalara lehim ldmbasıyla şekiller çizeıı
bir delikanlıya rastladığını ileri sülmüş,
tür. Dordogne Prehistorik Araştırmalar
Direktörü severin Blanc da bahis konu-
su resimlerin hiç bir değeri olmadığınr
bitdirmiştir. Şimdiki haltie sadece sek-
senlik bir ihtiyar, Nf. Abb6 Breuil, Nou.
gier ile Ronıain Rolıert'in bulcluğu re-
simlerin 40.000 yıl evvel yapılmış oldu-
ğuna inanmaktadır; ancak Abb6 Breuil'-
ürı Fransa'da prehistorik sanattan en
fazla anlıyan adam olduğunu da kayde.
delim.

Durırmun aydınlanması ve uzun tar-
trşnıaların sorıa ermesi için mağara ye-
niden inceleı{ecektir; şimdiki halde ka-
nalın girişi demir bir kapıyla örülmüş-
tür. Mağaranın ağzr yeniden açrlıncaya
lradar da arkeologtarın çenesi herhalde
kapanrnıyacaktır.

ONBEŞ GÜNÜN YAYİNLABI

Türkiue İş Bankası 11ayınlan
Türkiye İş Rankasr'nın son günler-

de yayımladığı yeni es,erler, ilk bakışta,
baskrlarınrn güzelliği ile dikkati çekiyor.
Aşağıda bu eserlerin'listesini veriyoruz.
Kitapların fikir, sanat hayatımıza yeni
şeyler ekliyecek değeilerde olduğu lis-
teden anlaşılacaktır.

Türkiye İş Bankası, yayrmlarını su-
narken şu açıklhmada bulunuyor: "Ge-
çen seneden itibaren, Bankacılık ve Ti-
caret, Hukuku sahalarrnda araştırma-
larda bulunmak üzere Ankara Üniver-
sitdsi Hukuk Fakültesi bünyesinde ku-
rulan "Türkiye İş Rankasr Bankacılık

ve Tİcaret Hukuku Araştırma Enstitüsü't,
ıştanbul Üniversitesi nezaretinde vücu,
de getirilen "Milli Kültür Eserleri Tesi-
sil', Matbuat mensuplariyle fikir ve sa-
nat adamlarımtzln istirahatlerini temin

için Uludağda yaptrrılan "Hustısi Pav,
yon" ve çocuklarımıza okuma zevki a,

şılamak için çıkarılan "Kuınbara" mec-
muast bu faaliyetlerimizin ilk kacleme,
leri olmuştur,. ffi Ağustos 1056 tarihin-
den itibaren 33 üncü yaş]na giren Tür-
kiye İş Bankasr tıu yoldaki çalrşmalarl-
na bir yenisini dafra ilAve etmiş bulun-
maktadrr. Bu defa memleket ilim ve
irfanına nali olacak her nevi rıeşriyatı
yapmak üzere "Kültiir Yayınları İş
Türk Limited Şirketi" Bankamrzrn fikri
sahada kurduğu yeni bir teşebbüs ola-
rak memleket hizmetine girmiştir. Bu
teşebbüs her yıl değerli gördiiğü yerli
ve yabancı eserleri tab ederek memle,
ket münewerlerinin istifadesine arze-

,decektir."
Prof. Enver Ziya KARAL: Atatürk'-

ten Düşiinceler, Ankara
1956 Türk Tarih Kuru-
mu Basrmevi. XIII+175
S. Atatürk'ün fotoğrafi
ile. tExUL sm. 6 lira.
Türkiye İş Bankasr Kül-

" tiir Yayınları. Seri: 1

No. t
(Atatiirk'ün çeşitli ko-
nulardaki düşüncelerin-
deh seçilmiş paragraf-
lar ve cümleler)

Hasan Ali Yücpı: iyi Vatandaş, iyi
İnsan. Ankara 1956, Türk
Tarih Kurumu Basrme_
vi. \/I+287 S. 16x24 sm.
8 lira. Türkiye İş Ban-
kasr KüItür Yayınlarr
Seriı 1" No. 0, (Yazarrn
felsefe, ahlAk, toplumbi-
lim konularrna giren
yazılarr).

Dr. Nasibe MAZIOĞLU: Fuzült .Ha.
fız: İl<l şair arasında
bi rkarşılaştırma. Dok-
tora tezi. Ankara J.056

Türk Tarih Kurumu
Basrmevi. xI+384 S. 10-

24,s,m. 11 lira. Türkiye
İş Bankası Kültiir Ya-
yınları. Seri 1. No. 3.
(Bibliyografya ve İn.
deks eklidir)

Georges DUHAiltEL: Yeni Türkiye.
Bir Garp Devleti. Çe-
ı,,ıiren :Can Yücel. An-
kara 1,956 Türk Tarih
Kurumu Basrmevi. xV

+8s S. 121,16 sm. z İİra,
İş Eankası Kültiir Cep
,Kitaplarr: 1.
(Yazarı.n X954 yılrndaki
ziyaretinden notlar).

İrS.{l: Şarktan Haber. Çeviien;
Prof. Dr. Ali Nihat
Tarlan. Ankara 1956

, TUrl< Tarih Kurumrr
Basımevi. XVI+IJS S.
,1l2x,16 sm. 2,6 lira. İş
Bankası Kültür Cep

. Kitaplarıı 2. ı
(Çeviren, İkbal'in hayat
ve eseri üzerinde ön-
sözde bilsi vermekte-

- dir).
NiETZSCHE,' Friedrich: Yunanlıla-

rın Trafik Çağında Felse-
fe. Çeviren: Nusret Hr-
zır. Ankar.a 1956 Türk- Tarih Kurumu Basrme-
vi. )O(*S5 S. tr2xl6 srn
175 kuruş. İş Bankasr
Kültür Cep Kitapları: 3.
(Başta, çevirenin önsözü
de yer almıştır). -

Türkiye İş Bankasr, yayınlarrnr iki
seri halinde yürütmektedir. Yukarıda-
ki ilk üç kitap "Türkiye İş Bankası Kül-
tür Yayınları" başlığrnı taşımaktadrr,
trOxat sın. boyunda, resimli kapaklar i-
çirıdedir. Son üç kitap ise "İş Bankasr
Kiiltür Cep Kitapları" başlığr altrnda
yayımlanmaktadır. Kapakları başka
başka renklercle, aynı desenle süslü_
dür. Cebe girecek boyda basılmıştır.

Bankalarrmızın fikir ve sanat haya-
tıınızr zenginleştirecek faaliyetlere ct-
rişmeleri hayra işarettir. Türkiye İş
Bankası'nln, dışları. güzel içleri zengin
eserlerini bir müjde gibi karşıladık.
Gelecek yıl yayrmlanacak sekiz eserin
adları şir4diden ilAn edilmiştir, Bu fay-
datı teşebbüsün yürümesini candan cti-
ler, İş Bankası'na bu fikri getirenleri
ikutlarız.

S. N. Özerdim (Milli Kütüphane)
Not. Maarif VekAleti'nin Dünya E-

debiyatr'ndan Terciineler Se-
risi, ilk yıllarda, Cumhuriyet
Bayramı'nda toplu olarak sat-
şa çrkarrlrrdı. Sonradan bu u-
sul kaldırıldı. İş Bankasr da
her yrl 25 Ağustos'ta bir sıra
kitap çıkarmak kararrnda gö-
rülüyor. Bu altı veya sekiz
kitap yıl içinde aralıklar veri-
lerek çrkarrlrrsa heın satın a-
lrnmasr kolaylaşır, hem de üzer-
lerinde durulması imkAnları ço-
ğalır.
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EMNİYET SANDİĞİ
1956 Yılı TASAREUT' HE§APIIIBI

irneııiygısni 1S§6 ,fEı,E§şı}ğ

T5§}.000ıing
Tutaıında çeşilli ikramiyeler

+5o.0OO Liradır

Çiftehavuzlar'dıBAHçELi nvLEB
ApARTMAN nıinnııni

Bahçeliovlar'de
ABsALAn

Ev, APARTMış BAinEsi vı
ARSA'yı kazana.lıra
(20.000) lirayı kadarxıroi

Zcıgin PABA İkraniyılıri
.A.yrıea

MEsKEN KREniınni
Şimüdın hcsap ıçtıınıı
I{er (150) iirayı bir kı.ır'ı.

AI(BANKIN MÜŞTERıIERıHE

YEilİ HİZMETİ

!ta

şE§E ffiw§,Hffi
O

I.5O0.0OO Liradır

fu§Ağğ§LttH§§
ilesa!ıınızdaki paraclın her l5ü
liıa;ı içıı aiıı i_,iı kııra nuniıg:s:

ı

- ğfl§$ffi&§€ffi
.l*r*.d-d+',*!i+"*.,+"n,.-.

T. C.

ZİRAA,r BANKASI

Yurt içinde 532 Şube ve Ajansı, dün-
yanın her tarafındaki muhabirlerile

sayın müşterilerinin emrindedir.

Vadeli, vadesiz tasarruf hesapları
1956 ikramiye tutarı

2.ooo.ooo Lİradır

Bu Zengin Pldnda

Gayrimenkulleı dolgun para ikrami-
yeleri, eşya, traktörler, ziraat aletleri

buIunmaktadır.
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GEZ-GÖRTLJRİZM
TAKDİMEDER:

DEıvıET
Aylık Fikir ve San'at

»nncisi
rta ve Göller Bölgesi Köy

Öğretmenleri Deıneğinin
Organıdır.

öyün ue Köy
Daaalaı,ını Sauunur

oKaYaNaz.

AzAüğİ R,dHETİNIZI rEMİN EDECEs"
şEKİLD§ ve EN {"]CUZ FİATLğııLA TER
'] ipı..ENHN şu Gnz§ıg.nn işritğAK
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ı - ANTALYA - KONY\ - ANKARA
16 Eylül - 23 Eylül'e

2 - ÇANAKKALE - BERL]A\fA -

İZ\,lİR TURU
.27EylüI -2Ekim'e

AI§KARA ve izmlR nıÜşrnnİıBnİnıİzn HUSUSİ KOLAYLIK
izlult içiN : GBZ - GöR Turizm Bürosu
İstanbul Bel,ıığlrı - İstiklAl Cad. Santral Han 40. Tel: 446981

Doktoroğlu Seyahat
Acentaları - İstanbul - Sirkeci , Tel: 220475

" - Taksim - 'fel: 442644

20 Kr. |uk Posta Puiu ile hususi izahat isteyiniz.

FOttLJh,{'a
AtsONE OLUNUZ

P. !(UTU§U,- 131 ANKARA

OKtJYUNUZ
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GARANT,ı

ooo
Garanti Maha!lesi

BANKASIt{IN
Kııruluşuıırın X. yılı rnüaııobeti üc s.yıa ıüŞttİlııi

için hazıriadığı lıir çoli kolaylıklırı haiz bir plrniç,
Bankarnız gişelerinderı etraflı mal0ınat irtıyiıiç,

Fararuıın, fuinizin. İsti;kbrŞıin G}arıoğıüıtin

ffi

ss}riş ve yezi İşleri
Müdürü

Nllüfer YALÇIN
Sekreteı

orban nell

tdarehane:
Büyiik Ean: 55

Yenişehiı

Tel: 2753l

I1abeıleşme Adresi
lP. Kutusu 131, Anbaıa
Dizildiği ve Basıldığı

Yeı:
Yeıi Matbaa,

Cail. i,
§ok. ?illB Ankata

Tel: 15023 t

OPERATER - DOKTOR

Mustafa P. Soygüt

Göz Hastalıklarr Mütehasşısı

Mey. Billür Han K.
Tel; ,1ı9,6ı3,9

Cebeci Cad. Soygüt Ap. No.

muayene eder.

Tel: 26,5,9,01

her5ün öğleden
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